
Śmierć mieszkanki Pszczyny, która zmarła na sepsę po tym, jak lekarze mieli czekać na obumarcie 
płodu, wzburzyła ludzi w całej Polsce. Jeleniogórzanie i mieszkańcy innych miast w naszym regionie 
przyłączyli się do protestów przeciwko zaostrzonemu prawu aborcyjnemu. W minioną sobotę 
i niedzielę (6 i 7 listopada) odbyły się milczące manifestacje. Bez okrzyków i skandowania haseł. 

Ludzie spotkali się, by wyrazić poparcie dla rodziny zmarłej Izabeli. 
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Ratownictwo 
to powalanie 

Rozmowa z Andrzejem "Juniorem" 
Brzezińskim, ratownikiem Grupy 
Karkonoskiej GOPR 
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Blog naCZelne~ 
Inf/acja pędzI Jak pendol/no / mc 

n/e wskazuje na to. aby się wyko/eila. 
Ludzi krew za/ewa, kiedy słyszą, Jaki 
.. kit " nam rządzący wciskają . Oficjalny 
przekaz jest taki, że co prawda ceny 
rosną, a/e ludzie więcej zarabiają. Tak 
więc rozglądam Się wokoło I pytam 
znajomych, jakie dostali ostatnio 
podwytkl, CI w odpowiedzip,lJkaJą się 
w czoło i opowiadają o swo7cf/ pomy­
słach na cięcie wydatk6w domoWYCh,' , 
Z góry zaznaczam. że moi znajom' nie 
pracują ani w Or/enie, ani w tadnej 
agencji państwowej. 

Drożyzna pustoszy nasze portfele, 
a pandemia nabiera rozpędu. Rząd 
udaje, ze podejmpje jakiekolwiek 
kroki, bo nie chce się narażać swo­
jemu e/ektoratowl, 

Ludzie wyszli na ulicę, bo w wyn/­
ku antyludzkich przepisów antyabor­
cyJnych zmarła 3D-letnia kobieta. 
Czytam opublikowane sms-y Izabeli 
z Pszczyny I nie wierzę, że żyję w ta­
kim kraju. Ludzie płaczą na ul/cacll 
miast Polski . .. Katolib6w" to jednak 
nie wzrusza Niedawno do Sejmu 
wpłynął Jeszcze bardzIej restryk­
cyjny projekt całkowitego zakazu 
aborcji I kary więzienIa dla matek. 
Lekarzom, którzy przeprowadziliby 
zabieg aborcji, grOZIłaby kara 25 lat 
więzienia. Takie wyroki w Polsce 
otrzymują mordercy 

Oglądam w telefonie filmik, na 
którym wicemarszałek Sejmu, 
szef parlamentarnego klubu PIS, 
napotyka IV galeril kobietę. Ta 
zwraca Się do niego: ,. To, co ro­
bicie kobietom, Jest karygodne ff

• 

Terlecki odpowiada' .. Jest pani 
kretynką ". Kto~ jeszcze wierzy, 
te PiS-owskie elity nie utraciły 
kontaktu .z rzeczywistością? Buta 
i pogarda dla człowieka to ich 
spOSÓb na rządzenie krajem 

Nie tak dawno w gmachu pol­
skiego parlamentu. odczytano ha­
mebne słowa uzasadniające projekt 
antyLGBT. gdzie zrównano okolo 
2 mIliony Polaków z faszystami. Chce 
SIę im odebrać podstawowe wolności 
obywatelskIe. I to wszystko dZIeJe się 
przed dniem 11 listopada .. kiedy ulice 
Warszawy zostaną przejęte przez na­
rodowców. lapłoną race, wzniesIone 
zostaną symbole falangi. 

Na granicy polsko-białoruskiej 
gln~ ludzie. W tym również kobiety 
I dzieci. I co z tego, ze tych ludzi 
na granicę z Polską zwożą bia­
łoruscy funkcjonariusze? Ludzie 
gtną. do jasnej cholery. Nikogo 
to nie obchodzf? Co na to pani 
Gadek? Co na to polSki episkopat? 
11 lIstopada narodowcy skan· 
dawać będą hasło ' Bóg, honor, 
ojczyzna! To się pytam rządzących: 
czy to dumne zawolanie obowiązu­
je również na polsko· białoruskieJ 
granicy? Gdzie tam jest Bóg? Gdzie 
tam jest honor? Gdzie tam jest 
umiłowanie ojczyzny? Co usłyszę 
od rządzących, gdyby zechcieli 
odpOWiedziet? Źe jestem kre/ynem 
czy mote Potylscznym Idiotą .. . 

Coraz częścle} się zastanawiam. 
czy uda się odkłamać nasz krEj. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Mikołajkowa aUkcja dobroczynna obrazu Dariusza Milińskiego już 1 grudnia! 
J I 

Przyjaciele z prezentami 
Ju ż za ki lka tygo dni piękny , 

św iąteczny czas, do którego warto 
się dobrze przygotować . Wspania­
ł a drużyna dobroczyńc6w z Pław­
nej, działająca od lat pod wodzą 
znako miłe g o artysty Da riusza 
M i l ińsk iego , już przygotowuje się 
do tradycyjnego , mikołajkowego 

spotkania z dzi ećm i , któ re obsypa­
ne zostaną bajkowymi prezentami , 
na jakie zawsze czeka ją . 

NowIny Jeleniogórskie od lat wspie­
rają to fantastyczne działanie społeczne , 
prowadząc specjalną aukcJę dobroczynną 
obrazu Dariusza MiIlńskiego przygotowa­
nego specjalnie na tę okazję. Pieniądze 

ze sprzedaży jedynego w swoim rodzaju 
dzieła cenionego malarza przeznaczone 
są właśnie na świąteczne prezenty dla 
wszystkich dzieci z Pławnej, które tylko 
zechcą przyjść na spotkanie z Mikołajem 
organizowane tradycyjnie 6 grudnia. 

W tym roku na SZlachetnego na­
bywcę czeka jeden z najnowszych 
obrazów Dariusza M I I/ńskiego z cyklu 
.. Przyjaciele" - olej na płótn ie formatu 
40x50 cm, oprawiony w drewnia ną 
ramę zdob ioną także ręką artysty. 
Telefon iczną li cytację przeprowa­

dzimy w środę, 1 grudnia, w godz .. 
10.00-16.00. Swój udział w aukCji na­
leży zgłosić telefonicznie, dzwoniąc na 
numer 757524781 lub 601572243, lub 

pocztą elektroniczną, wysyłając e-mali 
z imieniem I nazwiskiem oraz telefonem 
kontaktowym licytUjącego na adres: 
fundacja@fundacjanj .org . Osoba, 
która jako pierwsza zglosl swój udział 
w aukcji, rozpocznIe li cytację ceną wy­
woławczą. wynoszącą zaledwie 500 zł. 
Wi ęcej na ten temat j uż wkrótce na 

www.nj24.pl oraz w kolejnych wyda­
niach naszego tygodnika. Zapraszamy! 

Tekst i zdjęcie: Daniel Antosik 

AR~KUŁ SPONSOROWANY ----------------------------------------------------------------------------------------

POLSKI ł.AD dla polskich samorządów oznacza ruinę budżetów rocznych 
Władze Państwa deklarują. że przyniesie 

dobrObyt. wzrost inwestycji, poprawę komfortu 
życia mieszkańców, ale to są tylko słowa. Realne 
skutki POLSKIEGO ladu widoczne są w kwotach 
rocznych budżetów gmin. 

A konkretnie - z szacunków Ministerstwa Finan­
sów wynika wprost, że do budżetu Jeleniej Góry 
w 2022 r. wpłynie o ponad 15 mln złotych mniej 
niż w tym roku , co wynIka przede wszystkim ze 
zmniejszenia dochodów z podatku PIT. Przyjmo-

waliśmy - na podstawie szacunków Ministerstwa 
i przewidywalnych dochodów, że udzlały w podatku 
dochodowym od osób fizycznYCh (PiT) sięgną 
w kolejnym roku kwoty 112,5 mln. Na skutek zmian 
w przepisach będą one miały wysokość 99 mln zł. 

Pomimo że koszty oświaty wciąż rosną . to sub­
wencja oświatowa na rok kolejny będzie niższa od 
tegorocznej o ok. 3,5 mln zł. 

Te I Inne, nieco mniejsze ubytki spowodUJą , że 
wbrew naszym zamierzeniom zostaliśmy zmusze-

ni do podjęcia uchwał o wzroście podatków od 
nieruchomości, podobnie jak uczyni to Większość 
polskich mIast. Jeszcze w ub. roku zdecydowa­
liśmy się - mimo pandemii - utrzymać stawki 
podatkowe na rok 2021 na poziomie roku 2020, 
a nawet podejmowaliśmy decyzje o umorzeniach 
I odroczeniach podatków. Okazuje s ię jednak, że 
rok "pandemiczny" dawał nam większe możliwości 
wdrażania ulg w opIatach i podatkach niż przepisy, 
jakle będą obOWiązywać w roku 2022. 

Ale mimo to będziemy się starać. by te podwyżki 
były możliwie nieodczuwalne dla mieszkańców! lo­
kalnYCh przedsiębiorców. Dla przykładu : podstawowa 
stawka podatku dla mieszkania o powierzchni 45 m 
kwadr. wzrośnie tylko o 3.60 zł w skali całego roku, 
dla mieszkania o powierzchni 60 m kwadr. - o 4,8 zl 
w skali roku. Podobnie w przypadku domów podwyżki 
będą znikome, bo dla domu o pow. 120 m - to 9.60 
zł, a dla domu 160 m - 12,80 - takie w skali roku. 

Nieco większe wzrosty opłat dotyczyć będą 
przedsiębiorców , ale I w tym przypadku staramy się 
ograniczać podwyżki - dla przykładu dla powierzch­
ni przeznaczonych na działalność gospodarczą 
w przypadku 200 m kwadr. kwota rocznej podwyżki 
to ok. 370 zł rocznie, czyli 30 zl miesięcznie , itp. 

Chcemy, by propozycje zmiany stawek podat­
kowych byly przedmiotem obrad Rady Miejskiej 
Jeleniej Góry już w listopadzie • 
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Śmierć mieszkanki Pszczyny, która 
zmarła na sepsę po tym, jak lekarze 
mieli czekać na obumarcie płodu , 
wzburzyła ludzi w całej Polsce. Je­
leniogórzanie I mieszkańcy innych 
miast w naszym regionie przyłączyli 

s i ę do protestów przeciwko zaostrzo­
nemu prawu aborcyjnemu. W minio­
ną sobotę I niedzielę (6 i 7 listopada) 
odbyły się milczące manifestacje. 
Bez okrzyków i skandowania haseł. 

Ludzie spotkali się , by wyrazić po­
parcie dla rodziny zmarłej Izabeli. 

- Wszyscy jesteśmy w żałobie po 
śmierci Izy - mówiła Anna Konieczyń­
ska, liderka niedzielnej manifestacji 
jeleniogórskiej. - To mogła być każda 
z nas. nasza siostra, sąsiadka, cór­
ka - dodała. Podkreślała, że choć 
tym razem nie krzyczeli głośno. to 
gniew wobec zaostrzonych przepisów 

aborcyjnych jest w każdym z uczest­
ników protestu. Liderka nawiązała do 
ubiegłorocznych akcji Strajku Kobiet. 
gdy setki ludzi wyszły na ulice po 
uchwaleniu przepisów zaostrzających 
prawo aborcyjne. Jelenlogórzanie rok 
temu bardzo aktywnie brali udział 
w tych protestach. 

- Nie przypuszczałam, że znowu 
nas to spotka - mówiła 3D-letnia 
Zuzanna. jedna z uczestniczek ma­
nifestacji. Przyszła na nią z mężem. 

- Nie możemy siedzieć w domach 

wobec tego, co nam zgotowano 
- tłumaczyli. Obok nich stała milcząca, 

młoda kobieta z transparentem " Boję 
się"· Jej kolega Mariusz. pracujący 
w jeleniogórskiej firmie odzieżowej , 
wysoko w górze trzymał w rękach 
duży karton z napisem "Ani jednej 
więcej" . 
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To hasło zjednoczyło kobiety 
I mężczyzn w całej Polsce. protestu­
jących po śmierci IzabelI. - Nie ma 
zgody na to, by moja dziewczyna. 
jej koleżanki ze strachem szły do 
szpitala, bo politycy decydują za 
nie i lekarzy - tłumaczył mężczyzna. 
Manifestujący przyszli ubrani na 
czarno. W żałobnym marszu przeszli 
pod siedzibę senatora PIS Krzysztofa 
Mroza przy ulicy Długiej. Przemarsz 
ulicami Jana Pawła II , Jana III So­
bieskiego, Długą na plac Ratuszowy 

zabezpieczały policyjne radiowozy. 
Było spokojnie, smutno i przejmu­
jąco. Przy biurze senatora PIS pro­
testujący zapalili znicze. - Dość ofiar 

- mówili ludzie w tym miejscu . - Ko-
biety umierająl bo politycy uchwalili 
takie przepisy. nie pozwólmy na to 

- dodawali. Manifestujący przeszli 

potem na plac Ratuszowy. Tu także 
zapłonęły znicze . - Milczymy, bo 
nasze serca przepełnia ból. Łączymy 
się z bliskimi Izabeli. jej g-letnią có­
reczką, mężem , mamą. Powtarzajmy: 

"Ani jednej więcej" - apelowała Anna 
Konieczyńska. 

Takle samo hasło przyświecało 
sobotniej (6 listopada) manife­
stacji, która odbyła się na placu 
Ratuszowym. Ludzie przyszli z trans­
parentami "To mogła być moja 
córka", "Ani jednej więcej" , "Dość 
śmierci kobiet", "To mogła być 
moja siostra". Nie było przemówień 
i skandowania haseł. Mieszkańcy 
w milczeniu demonstrowali soli­
darność z rodziną pani Izabeli oraz 
protestowali przeCiwko drakońskim 
przepisom antyaborcyjnym , które 
doprowadziły do śmierci 3D-Iatkl. 
Wśród protestujących byli posłowie 

Zofia Czernow i Robert Obaz. Ze 
wsparciem stawili się członkowie 
jeleniogórskiego Komitetu Obrony 
Demokracji , przyszli mieSZkańcy 
oraz samorządowcy, mIędzy Innymi 
prezydent Jeleniej Góry Jerzy Łuż­
niak. Podobna manifestacja odbyła 
się w rynku w Bolesławcu. Znicze 
dla Izabeli zapłonęły także Zgorzelcu . 
Lwówku Śląskim I innych miastach 
w naszym regionie. 

Przypomnijmy: 3D-letni Izabela 
była w 22. tygodniu ciąży . Badanie 
wykazało , że płód ma poważne wady, 
ale odmówiono Jej aborcji. Pani Iza­
bela napisała w SM S-le do rodziny, 
że lekarze czekali , aż serce płodu 
przestanie bić . Kobieta zmarła w szpi­
talu w Pszczynle na sepsę . Osierociła 
g-letnią córeczkę. 

ALKA 
Zdjęcia : Marcin Kaimieruk 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, 
że 5 listopada odeszła od nas na zawsze 

Jola 
Maliszewska 

dobry, wrażliwy człowiek, 
wieloletnia nauczycielka 

i dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 14. 
Będzie nam Jej bardzo brakowało. 

Wyrazy najszczerszego współczucia 
składają 

Koleżanki 



Przy redakcyjnym telefonie dyżurowala Alina Gierak 

Remonly dróg i komunikacja 
w mieście na pierwszym planie 

Sporo głosów, które docierały w mi­
nionym tygodniu do naszej redakcji, do­
tyczyło sytuacji na drogach jeleniogór­
skich, stanu nawierzchni I bezpieczeń­
stwa podróżowania. 

Nasza Czytelniczka z Sobieszowa 
sygnalizuje konieczność doświetlenia 
okolicy nowo powstałego Centrum Mu­
zealno-Edukacyjnego Karkonoskiego 
Parku Narodowego. - Lada dzień centrum 
zostanie otwarte dla zwiedzających , a przed 
budynkiem jest bardzo ciemno - rela­
cjonuje Czytelniczka. Na placu od strony 
ulicy Karkonoskiej jest tylko jedna latamia 
- w złym stanie. świeci od czasu do czasu . 
- Należałoby jak najszybciej ją wymienić, 
a najlepiej dostawić jeszcze jedną - propo­
nuje mieszkanka. - Nie można pozwafić, 
by takle ładne miejsce, które tu powstało, 
zepsuć nieczynną latarnią - dodaje. 

Lokatorzy domów położonych przy 
ul. Mickiewicza, Norwida i KrasiCkiego 
w Jeleniej Górze sygnalizuJą bardzo 
zły stan ulicy Norwida I przyległego 
chodnika. Na jezdni jest pełno wybojów 
i dziur. na chodniku na nierównościach 
bardzo łatwo się wywrócić . Mowa jest 
o niedużym odcinku, który, zdaniem 
mieszkańców, łatwo i szybko można na­
prawić . - Zwracaliśmy się do urzędników 
MZOiM, apelUjąc o chociaż prowizoryczne 
roboty, bo dojazd do domów zaczyna być 
niebezpieczny - opisuje lokator domu przy 

ul. Norwida. Zwraca uwagę, 
że ruch na tej ulicy jest 
bardzo duży, co powinno 
zdopingować do działania . 

Z pozytywnym odze­
wem spotkała się Infor­
macja o kolejnych trzech 
jelonkach , które staną 
na ulicach Jeleniej Góry. 
Pani Maria, mieszkan­
ka CiepliC cieszy się , 
że rzetby będą atrakCją 
uzdrowiska. - Obawiam się , by nie pa­
dły ofiarami złodziei , Jak to się zdarzyło 
z rzeźbami z Ulicy 1 Maja - mówi Czy­
telniczka. Podaje miejsca, w któryCh 
w Cieplicach mogłyby stanąć kolejne 
Jelonki: przy kościele ewangelickim, 
przy Muzeum Przyrodniczym I przy 
Zdrojowym Teatrze AnimacjI. Aby rzeź­
by lam się pojawiły, potrzebny jednak 
jest sponsor, który le ufunduje. 

Cieplic dotyczy także kolejna prośba 
o Interwencję Czytelnika, który co niedzie­
lę jeździ na giełdę przy ulicy Lubańskiej . 

- Zostawiam samochód na parkingu 
przy ul . Lubańskiej, tym przy stadionie. 
Jesienią to miejsce wręc? tonie w błocie 
- alarmuje.- Parking jest płatny, pienią­
dze idą do kasy miasta I nie rozumiem, 
dlaczego nie można ulepszyć stanu 
nawierzchni parkingu? - pyta Czytelnik. 
Kolejna sprawa związana z tym miejscem 

to wyznaczenie przejścia 
dla pieszych na wysokOŚCi 
stadionu i giełdy. - Ludzie 
przebiegają między autami 
jadącymi ulicą Lubańską; 
to bardzo niebezpieczne 
- opisuje Czytelnik. Przej­
ście dla pieszych w tym 
miejscu sprawi/oby, że dOj­
ście na giełdę nie wiązałoby 
się z lawirowaniem między 
poJazdamI. - Kaźdy, kto 

choć raz był na giełdzie, wie, laki duży jest 
lam ruch. MZDIM powinien wziąć to pod 
uwagę i działać - apeluje czytelnik. 

ALKA 

Zadzwoń do nas () -W środę 
od gOdz. 10 do 14 

czekamy na sygnałY 
od CzYtelników o tym. 

co drażni, niepokoi 
i wymaga dziennikarskiej 

interwencJi 

,e.llallrontakIDWJ 
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Na margineS~ 
JElENIA GÓRA 
33-latek pod pozorem zakupu samocho­

du osobowego i przetestowania podczas 
jazdy. wsiadł I odjechał w nieustaionym kie­
runku. Do zdarzenia doszlo w lipcu. Złodziei 
zostal złapany 5 listopada. Pokrzywdzony 
zgłosił kradZlet, a mundurowi na podstawie 
uzyskanych w tej sprawIe Informacji oraz 
analizy zdarzenia zatrzymali 33-latka. który 
przyjechał do Jeleniej Góry. Pojazd został 
odzyskany I zwrócony właścicielowi. ZłodZIe­
Jowi grozi do 5 lat pOZbaWienia wolności. 

Co najmniej sześC przest,pslw ma na 
koncie przest,pczy duet. 21-letnla kobieta 
oraz 35-letni mętczyzna mają na koncie 
kradzlete z wlamanlem I kradzieże. Łączne 
straty pokrzywdzonych wynoszą około 26 
tysięcy zlotych. Zatrzymani ukradli paliwo 
z kilku pojazdów. akumulatory. a takte 
dwa samochody - jeden osobowy, a drugi 
to wywrotka, Samochód osobowy marki 
Peugeot ukradli w jednej z miejscowości 
gminy Podgórzyn. Pojazd zostal odzyskany, 
a 35-latek został zatrzymany. gdy klerowal 
nim wbrew zakazom sądowym. Drugie auto 
to opei, który zoslal odnaleziony przez funk­
cjonariuszy na terenie powiatu Iwóweckiego. 
Okazalo się, że mężczyzna dopUŚCił się tych 
czynów w warunkach tzw, "recydywy", Para 
zostala zatrzymana w poliCYjnym areszcie. 

W październiku w jedneł z lelenlog6r­
ski ch galerii handlowych peWien mętczyzna 
kręell się po mej. zaczepial ludZi, co zwróciło 
uwagę pracowników ochrony. Poprosili go 
O opuszczenie galerII. W odwecie za zwró­
ceme uwagi 32-latek zdemolował donicę 
z kwlalaml. a następnie uciekl. Wandal swoim 
zachowaniem spowodował straty w wysoko­
ści blisko 2000 zl. Policjanci, po przejrzeniu 
nagrań Z kamer monitoringu wytypowali, 
a następnie 2 listopada zatrzymali 32-latka. 
który dopuścił się tego czynu. Grozić mu 
może nawet do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 
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BOLESŁAWIEC 
Mundurowi podczas sprawdzania 

obiekt6w handlowych w Bolesławcu 
zauwatyli mężczyznę bez obowiązkowej 
maseczkI. Podczas kontroli okazala się. 
że mieszkaniec powiatu boleslawieek/ego 
byl osobą poszukiwaną EuropeJskim 
Nakazem Aresztowania przez niemiecki 
wymiar sprawiedliwości, ponieważ ma 
na swoim koncie przestępstwa związane 
z kradzieżami pojazdów. Sąd zastosował 
wobec zatrzymanego tymczasowy areszt. 

lWÓWEK ŚLĄSKI 
Od kilku lal 33-letni mężczyzna zn,cał 

si, psychicznie nad swolą konkubiną. 
Policjanci l Gryfowa Śląskiego zatlZ'Jmali 
stalkera. Po zebraniu materiału dowodo­
wego. Śledczy wystąplłi z wnioskiem o za­
stosowanie wobec 33-latka tymczasowego 
aresztowania. Sąd przychylH się do wniosku. 
Za znęcanie się oraz uporczywe nękanie męż­
czyźnie grozi kara nawet do 8 lat więzienia. 

2 listopada policjanci otrzymali zgło­
szenlll o pr6bie zapłacenia podrobionymi 
banknotami o nominale 50 zlotych z na­
pisem .SOUVENIR" w jednym ze sklepów 
w Gryfowie Śląskim. Funkcjonariusze na 
mIejscu ustalili, iż starsza kobieta nie miała 
świadomości. te pieniądze. które posia­
dała/ nie są prawdziwe. W wyniku szybko 
podjętych dzlalań przez mundurowych 
namierzono oszusta. Okazało się, że 24-letni 
mężczyzna wykorzystal nieświadomość 
starszych ludzi I rozmienił pieniądze senio­
ra. przekazując mu fałszywe "banknoty". 
Mężczyzna przyznal się do postawionych 
zarzutów. Za popelnione przestępstwo grozi 
mu kara do 8 lat pozbawienia wolności, 

ZGORZELEC 
Dzi,ki mi,dzynarodowej współpracy 

poliCjantów z pOiSka-niemieckiej grupy 
Nysa oraz "kryminalnych" ze zgorzeleckiej 
komendy udało się odnaleić skradzionego 
w Niemczech mercedesa. Auto o wartości 
około 180 tys. zl odnaleziono w jednej 
z miejSCOWOŚCi w gminie Zgorzelec. 

AlKA 

REK~MAIPROM~A--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Tragedia w Libercu. Spadła kabina 

Kabina nr 2 Kolei linowej na górę 
Jested w libercu spadła z wysokości 
około 30 metrów. Na pokładzie był 
konduktor. Druga kabina z konduk· 
torem i 13 pasażerami zsunęła się 
wolno w kierunku stacji początkowej. 
Zadziałał hamulec sprężynowy. Ka­
bina zatrzymała się na wysokości 15 
metrów nad ziemią. 

Tragedia wydarzyła się w niedzie­
lę 31 paidziernika o godz. 13.37. 
Na miejsce przyjechali policjanci , 
ratownicy I strażacy. Strażacy ewa­
kuowali pasażerów I konduktora 
z pomocą drabiny z koszem. Nikt 
nie został zraniony. pasażerowie byli 
w szoku. 

krywają nieciągłość , wady materia­
łów. Linę napędową poddano takim 
badaniom w 2020 roku, kolejne było 
planowane na 2022 rok. Geske drahy 
wyceniają sZkody na 10 mln koron. 
Tymczasem Inspekcja kolejowa Geske 
drahy prosi o zdjęcia kolei I kabin 
sprzed katastrofy, Ich analiza mogłaby 
pomóc w śledztwie . 

Kolej górska na Jested państwowej 
spółki Geske drahy dZiała na linach 
nośno-napędowych . każda kabina ma .., 
swoją linę nośną I wspólną napędową· ~ 
Przerwała się lina napędowa . choć, ~ 
zgodnie z systemem zabezpieczeń. nie ~ 
powinno to doprowadziĆ do upadku ~ 
kabiny. a: 

Przewiduje się . że śledztwo wy ja- ~ 
śniające przyczyny tragedii potrwa ~ 
minimalnie pół roku. Potrzebne będą b 
badania defektoskopijne, które. wy- u.. 

Kolej na Je.śted (1012 m) działa 
od 1933 roku , ma długość 1188 
metrów i pokonuje wysokość od 
400 m.n.p.m do 600 m.n.p.m Na 
szczycie góry znajduje się hotel I na­
dajnik telewizyjny. W ubiegłym roku 
kolej linowa przewiozła 211 tysięcy 

pasażerów . 

REKLAMA I PROMOCJA----------------

Nowe wiaty 
przystankowe 
w Gminie Wleń 
Gmina Wleń otrzymała grant 
w wysokości 20000 zł w ramach 
programu "WzMOCnij swoje 
otoczenie", dzięki któremu wymieniono 
wiaty przystankowe w miejscowościach 
GminyWleń. 

Inwestycja bez wątpienia poprawiła komfort osób 
korzystających z autobusowej komunikacji publicznej 
oraz estetykę wspólnej przestrzeni publicznej. 

Dofinansowanie od Polskich Sieci Elektroenergetycz­
nych pozwoliło na budowę drewnianych, stylizowanych 
wiat przystankowych, zawierających nazwę miejsco­
wości i herb gminy. Zastąpiły one wyeksploatowane 
i uszkodzone, murowane przystanki autobusowe. 

Program "WzMOCnij swoje otoczenie", w ramach któ­
rego dostaliśmy dofinansowanie, to inicjatywa Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych - krajowego operatora 
systemu przesyłowego. Jego celem jest wyłonienie 
najlepszych projektów związanych z rozwojem lokalnej 
infrastruktury, poprawą bezpieczeństwa, aktywiza­
cją życia społecznego i kulturalnego oraz finansowe 
wsparcie w ich wdrożeniu. Program jest skierowany 
do gmin, na terenie których jest zlokalizowana lub bu­
dowana infrastruktura przesyłowa. Dzięki tej inwestycji 
zwiększy się niezawodność i bezpieczeństwo dostaw 
energii w okolicy. Więcej informacji o działalności or­
ganizatora programu dostępnych jest na stronie raport. 
pse_pl i www.wzmocnljotoczenie.pl 

WZ (!) NIJ 
SWOJE OTOCZENIE 

?S 
Polskie Sieci 

Elektroenergetyczne 
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29 października 2021 roku 
odeszła Alina Obidniak 

Reżyserka, wieloletnia Dyrektorka naczelna i artystyczna Teatru 
im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 

i Teatru im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze. 

Twórczyni poszukująca nowych form wyr.azu 
i bliskiego kontaktu z Widzami 

Odkrywczyni reżyserskich i aktorskich talentów. 

Pomysłodawczyni i Inicjatorka pionierskich działań 
z pograniczna różnych dziedzin sztuki: Międzynarodowego Festiwalu 

Teatrów Ulicznych, Laboratorium Samorozwoju, Stowarzyszenia 
Centrum Inicjatyw Kulturotwórczych. 

Dostarczycielka radości, niezapomnianych przeżyć, 
zamyślenia nad światem. 

Feministka i Ekolożka. 

Laureatka dziesiątek odznaczeń i nagród w dziedzinie teatru. 

Polska laureatka nagrody "Kobieta Europy", przyznawanej 
przez Komisję Europejską 

Odznaczona Złotym Medalem "Zasłużony Kulturze - Gloria Artis". 
Honorowa Obywatelka Jeleniej Góry, rodzinnego Krosna 

i węgierskiego Veszprem. 

I/WW 24. I 

Nr 45, 9 listopada 2021 

Pożegnanie 

Aliny 
Obidniak 

odbędzie się 
20 listopada 2021 r. 

Uroczystość rozpocznie się 
o godzinie 11.00 mszą św, w ka· 
plicy na Starym Cmentarzu w Je· 
leniej Górze. 

O godzinie 13.00 dyrekcja 
Teatru im. Cypriana Kamila Norwida 
zaprasza na spotkanie poświęcone 
Zmarłej - z udziałem Jej Przyjaciół. 

Po cere'monii Urna z prochami 
zostanie przewieziona do Krosna 
I złożona w grobie rodzinnym, 
dlatego uprzejmie prosimy o nie­
przynoszenie kwiatów. 

Wszystkich. którzy 
zam iast kwiatów chcie­
liby wesprzeć miejsce, 
gdzie Zmarła spędziła ostat­
nie kilkanaście miesięcy ży· 
cia. doświadczając tam czułej 
I godnej opieki. informuJemy, 
że będą mogli wrzucić drobny 
datek do puszki dla Niepublicz­
nago Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zgromadzenia Sióstr św. Elżbie­
ty w Miłkowie, która zostanie 
umieszczona w kaplicy i prze­
kazana Siostrze Przełożonej po 
zakończeniu uroczystości. 

ROdzina 

29 października 2021 roku odeszła Podziękowa n ie 
, 
SP. Alina Obidniak 

wybitna Twórczyni Teatralna i Animatorka Kultury 
wieloletnia Dyrektorka Teatru w Jeleniej Górze 

Uroczystość pożegnania rozpocznie się 
20 listopada 2021 roku mszą św. o godzinie 11.00 

w kapliCY na Starym Cmentarzu. 

o godzinie 13.00 dyrekcja Teatru im. Cypriana Kamila 
Norwida zaprasza na spotkanie poświęcone Zmarłej . 

Rodzina i Przyjaciele 

Podziękowanie 
Siostrom i Pracownicom z Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety 
w Miłkowie, które z wielkim oddaniem opiekowały się 

przez ostatnie miesiące . 
Aliną Obidniak 

Przynosząc Jej ulgę i zapewniając godne odejście. 

Wyrazy wdzięczności przekazują 
Rodzina i Przyjaciele Zmarłej 

Edycie Tuz-lureckiej 
Dziękuję z całego serca 

Za Miłość i Przyjaźń, za Uważność 
i Obecność w ważnych, radosnych 

i tych najtrudniejszych momentach życia 
. 

, Aliny Obidniak 
-Dla której byłaś jak Córka, której 

nie miała, a której zawsze pragnęła. 

Dorota Obidniak 

Podziękowania 

Dziękuję serdecznie za życzliwość 
i wspaniałą opiekę nad Panią 

Aliną Obidniak 
Siostrom Elżbietankom i całemu 

personelowi z Zakładu Opiekuńczo­
Leczniczego w Miłkowie. 

Edyta Tuz-Jurecka 
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Ralow . · clwo lo owolanie 
Rozmowa ~ z Andrzejem "Juniorem" Brzezińskim, ratownikiem Grupy Karkonoskiej GOPR 

----'1~ 
- Brał Pan udział w akcji ratowniczej prowa- ----~-~--~~~--

dzonej po największej tragedii w Karkonoszach 
- lawinie w Białym Jarze w 1968. Co Pan 
zapamiętał z tego wydarzenia? 

- Wszystko. Tak ważnych zdarzeń się nie 
zapomina. Miałem wtedy 19 lat, mieszkałem 
w Karpaczu. Nie byłem jeszcze w pogotowiu, 
ale sympatyzowałem z nim i kręciłem się wokół 
niego. Wtedy, by się do niego dostać, trzeba było 
być cierpliwym, bo wymagało to czasu, pracy 
nad tym. Czekałem na to siedem lat. Wówczas 
pogotowie było elitą, choć teraz też jest. Nalezą 
do niego młodzi ludzi, superwykształceni i wy­
sportowani. Ale wracając do lawiny. Wiadomość 
o niel rozeszła się bardzo szybko. Bywałem 
w Juventurze, w którym w marcu gościła na 
wczasach grupa Rosjan - ofiar lawiny Juventur 
był ośrodkiem zagranicznej turystyki młodzie­
zowej. Grupa ta przyjechała tu z Kujbyszewa na 
odpoczynek po rajdzie po Polsce. 

- Jaki był ten pechowy dzień? 
- Pogoda była piękna! Marcowe słońce, ciepło, 

na dole krótkie rękawki. Ale na górze wlał bardzo 
silny wiatr. W związku z tym wycIąg krzesełkowy 
na Kopę był nieczynny. Przy tak cudownej aurze 
Śnieżka działa jednak jak magnes. Wszyscy pa­
trzą na nią z dołu, podziwiają i myślą sobie: No 
jak to, my na nią nie pójdziemy? Rosyjscy turyści 
poszli też, ze swoim pilotem. 

- rvlieszkańcem Warszawy? 
- Tak. Podeszli pod wyciąg, a poniewaz był 

zamknięty, ruszyli do góry czarnym szlakiem, 
naj krótszym. Gdy dotarli do Bialego Jaru, 
doszło do tragediI. Z analiz wynikało, ze gdyby 
poszli ścieżką zimową, bardziej stromą, byliby 
świadkami dużej, pięknej lawiny i nic by się 
nie stało. Ale tak to już jest, że każdy człowiek 
w górach wybiera sobie wariant łatwiejszy, bez 
względu na to, jak poprowadzony Jest szlak. 
I później się dzieje ... Oni też: weszli na teren 
łatwiejszy, lawina zabrała 24 osoby ... 19 z nich 
zginęło. Piątka wykopała się sama. 

- Kto pierwszy zawiadomił o tragedii? 
- Człowiek, który był Jej świadkiem, turysta 

z Niemiec. Bo to w ogóle było tak, że jak Ro­
sjanie poszli czarnym szlakiem, to inni ludzie 
tez, ich śladem, jak stado owieczek. Ten Nie­
miec dołączył do grupy rosyjskiej na czarnym 
szlaku, ale w pewnym momencie został w tyle, 
za własną potrzebą, bądź może by złapać nieco 
powietrza. Gdy zobaczył, co się dzieje, zbiegł do 
dolnej stacji wyciągu. Jak opowiadał mi nasz 
stary naczelnik Rysiek Jaśko, który był wtedy 
głównym księgowym na WyCiągU, Niemiec 
krzyczał: "Lawinen, lawinen, lawinen!". 

- Rozpoczęła się akcja ratownicza 
- Pierwsi ruszyli koledzy ze Strzechy Akade-

mickiej, potem także Waldek Siemaszko z Sa­
motni, jak rewnież ktoś z Kopy. 

- W Karpaczu podobno szczekaczki na ulicach 
informowały o akcji? 

- Tak, do góry ruszyli kolejni ratowniCY, jak 
też pracownicy wyciągu, Samotni i Strzechy 
Akademickiej oraz wszystkich zakładów pracy na 
terenie Karpacza, a nawet z Innych miejscowości 
Kotliny Jeleniogórskiej. Potem przyjeChało tez 
wojsko. Wszyscy byli wolontariuszami. 

- Jak Pan się dowiedział i trafił na lawinisko? 
- Ktoś mI powiedZiał. Pobiegłem do dolnej 

stacjI wyciągu I dalej pieszo. Lawina spadła 
pomiędzy 11 :30 a 12, a ja tam byłem gdzieś 
przed godziną drugą. 

- Co Pan tam ZObaczył? 
- To było straszne. Ogrom śniegu! Byłem 

młodym człowiekiem, nigdy nie widziałem la­
winy takich rozmiarów. Gdy tam dotarłem, wraz 
z kolegą, na lawinisku krzątali się już ratownicy. 
Zaangażowali nas do pomocy, oczywiście nie na 
lawinisku, ale w sekcji transportowej. Dostarcza­
liśmy sprzęt niezbędny w trakcie akcjI. Kierownik 
wyciągu Zbyszek Pawłowski uruchomił wyciąg, 

więC wjeżdżaliśmy nim do góry, a w dół ZJeżdża­
liśmy na nartach. Gdy zapadła noc, woziliśmy 
pochodnie. To były Inne czasy - nie było wtedy 
latarek-czołówek czy innych źródeł światła, jak 
dziś. Teren akcji został obstawiony pochodniami, 
które go nieco rozświetlały . Cały czas było kopa­
ne, przez pierwsze dni ostro, później kierowano 
tam patrole. Lawina zeszła 20 marca, a ostatnia 
ofiara została wykopana 5 kwietnia. 

- Nikogo nie udało się uratować. 
- Poza tą piątką, która sama się odkopała, nikt 

nie przeżył. Ofiary były bardzo głęboko zasypane. 
- Czy gdyby techniczne możliwości ratow­

nicze były wtedy na takim poziomie jak teraz, 
szanse byłyby większe? 

- Może. Ale byłaby to trudna sprawa. Ta lawina 
była tak ogromna, zeszła w tak nieCiekawym 
miejscu - w zwężającej się rynnie .. . KumUluje 
się tam bardzo dużo śniegu, tworząc bardzo 
grube czoło lawiny. 40 lat później, w tym samym 
miejSCU lawina zabiła chłopaka snowboardzistę. 
To teren bardzo trudny do prowadzenia akcji 
ratowniczej. Gdzie Indziej, gdy lawina się wy­
płaszcza, jest łatWiej. 

- Ale pewnie można byłoby uniknąć tragedii, 
gdyby przestrzegano zasad i ostrzeżeń, które 
przecież ogłoszono. 

- Dokładnie trzy dni wcześniej zeszła lawina 
i zasypała 9 osób, które się odkopały. Byli to nar­
ciarze, w sporej części z Jeleniej Góry. Wjechali 
na górę wyciągiem, ZjeŻdżali przez Biały JaJ - tak 
naj krócej. Wielu tak robi/o, ja też. 

- Bardzo szeroko znany zegarmistrz 
z ulicy 1 Maja w Jeleniej Górze uczestniczył ' 
w tym wydarzeniu. 

Renigen 
AndrzeJ Brzeziński - mieszkaniec Karpacza od urodze­

nia, lat 72, ratownik Grupy Karkonoskiej GOPR. Służba 
w ratOWnictwie górskim jest dla niego przygodą, służbą 
I powołaniem Ratownikiem górskIm chciał być JUŻ jako 
dziecko. Jak mówi' ratownictwo mam w sercu i głowie. 

- I jego syn. Słynny wtedy ratownik Szatan, 
wówczas strażnik narciarski na Strzesze Aka­
demickiej, napisał po tej wcześniejszej lawinie 
notatkę na jej temat z ostrzeżeniem o zagrożeniu 
i radą, by tego miejsca unikać. InformaCja ta 
została przekazana zarówno do domów wcza­
sowych w Karpaczu, jak I do władz lokalnych, 
ale została zlekceważona. Wtedy było inaczej 
niż dziś, gdy jest więcej InformaCji, są one łatwo 
dostępne. prowadzimy profilaktykę, badamy 
śnieg. Ta tragedia doprowadZiła do tego, że z Ini­
cjatywy Waldka Siemaszki rozpoczęto badania 
pokrywy śniegowej I zagrożeń lawinowych. Gdy 
przeszedłem do pogotowia, wiele się od niego 
nauczyłem. Wiele informacji przekazywaliśmy 
też dalej. także do mediów, wszędzie , gdzie była 
potrzeba. Dziś jest specjalna służba śniegowo­
lawinowa, nie tylko w Karkonoszach. Z roku na 
rok jest pod tym względem lepiej. 

- Jak Pan ocenia na przestrzeni swoich ponad 
50 lat w Karkonoszach ewolUCję zachowań 
turystów i ruchu turystycznego? 

- Wtedy w Karkonoszach I w ogÓle w górach 
były domy wczasowe i w każdym z nich praco­
wał kaowiec czy jakiś inny opiekun, a w górach 
były WOjska Ochrony PogranIcza. Istniala więc 
kontrola i regulaCja ruchu turystycznego. Choć 
ludzie chodzili też w góry indywidualnie. Teraz 
jest - moim zdaniem - rozluźnienie, ludzie nie 
przejmują się niczym w górach. Niektórzy mówią, 
że byli przecież w Alpach, na prawie 4 tysiącach . 
Okazuje się, że Wjeżdżali w Alpach wysoko ko­
lejką ... Wielu nie czyta map, nie ma map, Idzie 
według map Google'a. W efekcie błądzą. Dopro­
wadziło to GOPR do wielu wypraw ratunkowych 

zimą. w bardzo trudnych warunkach. Naprawdę 
warto wydać 10 złotych na mapę papIerową, 
popatrzeć sobie na nią , popytać. I tak wiele osób 
robi, przychodząc z pytaniami do informacji tu­
rystycznych i do naszych dyżurek. Sporo osób 
ma też w telefonach naszą aplikację Ratunek. To 
bardzo przydatne narzędzie . 

- Dzięki niej możecie szybko zlokalizować 
I odnaleźć turystę, który się zgubił. 

- Tak, bardzo szybko. Jak ktoś mający tę apli­
kację do nas zadzwoni, nasz dyspozytor od razu 
widzi na ekranie położenie tej osoby i może ją 
pokierować, by odnalazła właściwą drogę . Jeśli 
nie ma zagrożenia , to wystarcza, bo jeśli jest, 
idziemy po takiego turystę . Trzeba jednak też 
powiedzieć. że wielu ludzi w górach zachOWUje 
się wzorowo - ma wiedzę, dobre przygotowanie 
I właściwy ekwipunek. 

- Śnieżka też przecież potrafi dać w kość. 
- Do wszystkiego trzeba mleć szacunek. Góry 

są dla rozważnych . Niestety, niektórzy idą w nie 
spontanicznie, gubią się , a potem dzwonią po nas. 
My nie jesteśmy taksówką . Jesteśmy do innych 
celów. Oczywiście , mamy pomagać, ale ludzie, 
którzy oczekUją naszego wsparcia, powinni być 
świadomi tego, na co się decydują, idąc w góry. 

- Wspomniał Pan, że ratownicy lo elita. 
- Przede wszystkim, by być ratownikiem, 

trzeba czuć powołanie. Nie chodzi o to, by grać 
dZielnego ratownika. Trzeba lubić to robić , zu­
pełnie tak, jak mówi przysięga, że na wezwanie 
naczelnika lub jego zastępcy idziemy w góry, 
w każdych warunkach. Tego trzeba się trzymać . 

- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Kosiorowski 
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Daje glos sla y 
Góry Izerskie czekały na Marcina Wawrzyńcza­

ka. Warszawiak, tłumacz z języka angielskiego, 
a od kilku lat także z niemieckiego, tatuażysta, 
miłośnik aikido, fotograf - przeszukuje biblioteki 
oraz internet w poszukiwaniu relacji podróżników, 
wędrujących dawno temu szlakami w okolicach 
Szklarskiej Poręby, Osady Orle, Rozdroża Izer­
skiego czy kopalni Stanisław. Dzięki książkom. 
które tłumaczy, wiemy, jak żyli mieszkańcy tych 
okolic dwieście, trzysta lat temu. Wyobrażamy 
sobie zbocza, na których pasły się owce i krowy, 
setki hul szkła. posadowionych przy rzekach, pra­
cujących drwali, wędrowców zatrzymujących się 
w baudach. Odnajdujemy tożsamość tych miejsc 
i czujemy wspólnotę z tymi, którzy je zasiedlali. 

- Trzeba nie zamykać oczu na to, co było kiedyś, 
znać i rozumieć ducha miejsc, w których miesz­
kamy - mówi o początkach swoich poszukiwań 
Marcin Wawrzyńczak. 53-latek wyprowadził się 
z rodziną.z WarsZJlWY w 2002 roku. Pojechał tam, 
gdzie warszawiakom najblliej. czyli na Wschód. 
Wytrzymali siedem lat. Bo w jednym miejscu zbyt 
się różnili od miejscowych, w drugim było im za pu­
sto i za bardzo samotnie. Ruszyli więc na Zachód. 

W Chromeu poczuli oddech histońi 
Marcin znał wcześniej Wolimierz i ludzi z Te­

atru Klinika Lalek. Wiedział, że nie będą "jedyny­
mi cudakami w gminie". Z żoną Matyldą I trzema 
córkami w 2009 roku znaleźli starą chałupę 
przysłupową w Chromcu. Od razu wiedzieli, że 

Książki podróżnikÓW po G.órach Olbrzymich wydawane są niewykle starannie, 
z ilustracjami autorów z epokI. To zwiększa przyjemność czytania. 
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tu będzie ich dom. Okolica chwyciła ich za serce, 
a artyŚCi, których w sąsiednich miejscowościach: 
Kopańcu, Antoniowie, Małej Kamienicy czy 
wreszcie w SZklarskiej Porębie, jest niemało, 
przekonali, że dotarli do wyjątkowego mielsca. 

- Dolny Śląsk był trzysta lat temu najbogatszym 
~ regionem Prus - wyjaśnia Marcin. Ziemie te trafiły 
'O t do Prusaków po I wojnie śląskiej (1740-42). Ode-

brali je z rąk Austriaków i od razu się nimi zachwy­
cili. Bo Austriacy mieli Alpy, więc Karkonosze oraz 
Góry Izerskie traktowali marginalnie. A Prusacy 
zachłysnęli się Górami Olbrzymimi. Zaczęli o nich 
pisać, malować je, budować tu domy I pałace. 
Sporo domostw zostało zachowanych do dziś, 
niemal w niezmienionym stanie. Jak choćby cha­
łupa przysłupowa Wawrzyńczaków w Chromcu, 
która pochodZi z XVIII wieku. W innych miejscach 
w Polsce już dawno stanąłby w tym miejscu beto­
nowy klocek. A przecież takich chałUp są w Górach 
Izersklch i na ich Pogórzu dziesiątkI. 

Mając wokół namacalne ślady przeszłości, za­
czął Marcin Wawrzyńczak dociekać, kto dawniej 
tu mieszkał, czym się zajmował. Fascynowały 
go zwłaszcza huty szkła, Podczas wędrówek 
znajdował w wielu miejscach ślady po nich. 
W Górach Izersklch "wędrujących huf' były setki. 
Zakładano je od XIV wieku. Hutnicy mieli dostęp 
do licznych rzek i strumyków, nie brakowało też 
drzew Gdy w jednym miejscu wycięto drewno 
potrzebne do opalania pleców hutniczych. 
przenoszono się wyżej. Ostatnia huta działała tu 
w 1754 roku, tam gdZie dzisiaj jest osada Orle. 

Odkrył Miehelsbaude. 
Mówi się o tym: Izerska Troja 

Takle historie słę mnożyły. Bo w Górach łzer­
skich, miał wrażenie. że gdzie nie poszedł. trafiał 
na ślady po dawnych budynkach. ludziach, zakła­
dach. I tak Marcin Wawrzyńczak wsiąkł na dobre. 

Chciał wiedzieć coraz więcej. Odnalazł w In­
ternecie I bibliotekach sporo relacji niemieckich 
podróżników, dotarł do pamiętników, listów. 
w których autorzy szczegółowo opisywali swoje 
wrażenia z wycieczek w Góry Olbrzymie, - Tylko, 
że ja wtedy nie znałem niemieckiego - wspomina. 

Impuls do nauki dała mu wyprawa na Jelenią 
Łąkę. leżącą kilometr od skrzyżowania Starej 
Drogi Celnej z Dolnym Duktem Końskiej Jamy. 
W mchu znalazł jakiś kamień I szklane odłamkI. 
Chciał się dowiedzieć. po czym są to pozostało­
ści. Wawrzyńmk zaczął przeglądać stare mapy, 
szukać w archiwach. Natrafił na nazwę: Michels­
baude. W wywiadach mówi, że poczuł się wtedy 

jak odkrywca TroI. Z pomocą Jowlty Selewskiej, 
tłumaczki z nIemieckiego. dotarł do książek z XVł II 
i XIX wieku. Nazwa Mlchelsbaude pOjawiała się 
w nich często. - To było jak praca detektywa. 
Z każdą lekturą pojawiały się nowe wątki - opo­
wiada .. O pomoc poprosił Ullrlcha Junkera. który 
biegle czyta teksty zapisane szwabachą (starą, 
gotyCką czcionką)· Pan Ullrich dobrze jest znany 
jelenlogórzanom. ZawdzięcZJlmy mu tłumaczenia 
ksiąg parafialnych, dokumentów miejskich czy 
kronik Cieplic i Mlłkowa. Najcenniejszą pracą UII­
richa Junkera jest udostępnienie 12 tomów kronik 
jeleniogórskich Davida Zellera. w których zawarte 
zostały bezcenne wiadomości o Jeleniej Górze, 
Tym razem badacz pomógł w odtworzeniu historii 
Michelsbaude. To już nie była tylko nieistniejąca 
budowla, ale związani z nią ludzie, Ich rodZiny. ślu­
by, chrzciny, zgony. Los został przypieczętowany, 
gdy pan Marcin. w tej samej okolicy Jeleniej Łąki, 
znalazł zaśniedziałą mosiężną tabliczkę z napisem 
R. Adolph. Michelsbaude. Wtedy już wiedział, że 
był to ostatni dzierżawca gospody. Postanowił 
opisać jej historię. - Przy przekopywaniu się przez 
dokumenty okazało się, że niemiecki jest bardzo 
podobny do angielskiego - wspomina z humo­
rem pisarz. Z zaciekawieniem dowiadywał się, 
że w baudach, prostych budynkach bez wygód, 
siadywali obok siebie podróżnicy, pracownicy 
hut szkła, drwale, rolnicy. a także artyŚCi. geOlo­
dzy. przyrodnicy i .. , szmuglerzy. PIli piwo, jedli 
niewyszukane potrawy. Marcin Wawrzyńczak 
opisał to wszystko i tak przywrócił do życia izerską 
gospodę, o której pierwsze wzmianki pojawiły Się 
w 1800 roku, a przetrwała do 1905 roku. Inne bau­
dy, te, które stały przy uczęszczanych szlakach. nie 
zniknęły I pozostały jako gospody czy schroniska. 

W Góry Olbrzymie śladami podróiników 
W Michelsbaudzie, tak jak i w Innych gospo­

dach, nudno z pewnością nie było. O tym mogą 
przekonać się czytelnicy polsko-niemieckiej 
antOlogii "Podróżnicy w Górach Olbrzymich", 
którą opracował Marcin Wawrzyńczak. Zawarł 
w niej blisko czterdzieści relacji podróżniczych 
z Karkonoszy I Gór Izerskich, obejmujących 
okres od końca XVII do początku XX wieku. - Nie 
powielałem opisów z typowych przewodników. 
bo tu często jeden autor spisywał od drugiego. 
ale skupiłem się na fragmentach opisujących 
spotkania z ludźmi, realiach społeczno-go-
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i dawnym mieszkańcom regionu 
spodarczo-kulturowych, perypetiach turystów 
- mówi o tym wydawnictwie. Dowiadujemy 
się z niego, jak podróżowano I wędrowano, co 
jedzono i pito, jak I gdzie nocowano. Spotkamy 
karkonoskich i izersklch górali, przemytników, 
leśników, drwali, gospodarzy baud I schronisk. 
Odwiedzimy Śnieżkę, Śnieżne Kotły, najważniej­
sze schroniska (dzisiejsze: Strzechę Akademicką, 
Schronisko pod Łabsklm Szczytem, Schronisko 
na Hali Szrenickiej, Lucnf Boudę, Spindlerovą Bo­
udę), a także te nieistniejące, jak Schllngelbaude, 
Pudelbaude czy Michelsbaude. 

WYdawnictwo Wielka IZlra 
Aby wydać tę i inne książki, Marcin Wawrzyń­

czak założył na strychu domu w Chromcu jedno­
osobowe wydawnictwo Wielka Izera. Czytelnicy 
doceniają ogrom pracy włożony w wynajdowanie 
I opracowywanie relacji z podróży w Karkono­
sze oraz Góry Izerskie. Uznanie wzbudza także 
graficzna strona książek . Zawsze są w twardych 
okładkach, bardzo starannie opracowane. Tek-

storn towarzyszą ilustracje z epoki, autorstwa 
wybitnych grafików: Friedricha Augusta Tittela, 
Carla Peschecka, Christopha Nathe czy Ericha 
Fucha. Często zamieszczane są zdjęcia map 
terenów opisywanych w relaCjach. Po książki tłu­
maczone przez Marsa Wawrzyna (bo tak się pod­
pisuje Wawrzyńczak) sięga się przed wycieczką 
w góry i do nich wraca, po powrocie do domu . . 

Najnowsza pozycja wydawnictwa Wielka 
Izera to wspomnienia Davida Friedricha Schulza 
"Podróż z Turyngii w śląskie Góry Olbrzymie: 
przez Saksonię, Szwajcarię Saską i Górne Łuży­
ce. z przystankami na Oyblnie i w Unięcicach" 
(1802) . Autor był nauczycielem domowym, 
a potem katechetą I kapelanem w sierocińcu 
I więzieniu w Żytawie, Książka zawiera opis jego 
plesze! wędrówki odbytej we wrześniu 1802 
roku. Lekturę p'ogłębiają dygresje historyczne, 
a mnogość szczegółów dotyczących życia co­
dziennego i otoczenia pozwala czytelnikowi ob­
serwować świat oczami wędrowca sprzed ponad 
dwustu lat. Autorem ilustraCji zamieszczonych 
w książce jest Adrian Zingg, wybitny profesor 
miedziorytnictwa w Akademii Drezdeńskiej. Jak 
zapowiada Marcin Wawrzyńczak. to wydanie 
zapoczątkowuje serię "Navlgare Necesse Est". 
czyli kolejne relacje podróżnicze z regionu Kar­
konoszy i Gór Izersklch. W przygotowaniu są: 
A. Traugott von Gersdorf "Dzienniki podróżne. 
Częśt'plerwsza: 1765-1780", J.e.F. GutsMuths 
"Moja podróż po ojczyźnie: z Turyngii w Góry Ol­
brzymie aż po iródła Łaby i przez Czechy w Góry 

Kruszcowe" (1799) oraz "Podróż w Karkonosze 
i sąsiednie okolice Czech I Śląska w roku 1796" 
anonimowego autora. 

Wydawnictwo Wielka Izera docenili niemieccy 
sąsiedzi. W Muzeum Śląskim w Goerlitz podkre­
ślają, że dzięki Marcinowi pamięć historyczna Gór 
Izerskich I Karkonoszy nabiera silnego. polskiego 
głosu. Swoją pracą przebija most między niemiec­
ką przeszło~cią a polską teraźniejszością kraJobra­
zu. Daje glos starym wędrowcom i mieszkańcom 
regionu. Udostępnia ten naJczę~clej zaginiony 
~wiat polskim czytelnikom, pokazując im wspÓl­
notę tożsamo~cl kulturowej - piszą niemieccy 
muzealnicy o izerskim wydawcy. 

Aby GÓry Izerskie wYszły z clenia Karkonoszv 
Te ksiąŻki mają, w zamyśle tłumacza, pomóc 

wyjść Górom Izersklm z clenia Karkonoszy. 
Pokazać, że i tutaj jest się czym chwalić I jest 
dużo do podziwiania. - Swlat górali izersklch 
nie zmieniał się przez stulecia, bo oni żyli przez 
pół roku prawie odcięci od świata - opOWiada 
Wawrzyńczak. Przeobrażały sIę epOki , upadały 
państwa, a oni trwali. - Chciałbym tymi wydaw­
nictwami oddać im cześć, poszanowanie za to, że 

się tak trzymali. Upomnieć się o nich, przywrócić 
światu . Czuję, że lestem Im to winien - wyjaśnia. 

Przybliża zatem nie tylko miejsca I ludzi, ale 
także autorów relacji I wspomnień . Przedsmak 
kolejnych wydawnictw dają opisy na Facebo­
oku wydawnictwa Wielka Izera. Wawrzyńczak 
zamieszcza tam co ciekawsze relacje, dodaje In­
teresujące zdjęcia. CzytelnikÓW jest coraz więcej . 

- Regionalistów przybywa - cieszy się autor. 
- Ludzie zbierają stare pocztówki z mieJscowości, 
w których mieszkają . Starają się odtworzyć życie 
dawnych mieszkańców. Mają czasami ogromną 

- Bo góry nie mają narodowości - pod­
kreśla Wawrzyńczak, - Czytamy w dawnych 
relacjach, jak przyroda zapierała dech pruskim 
wędrowcom. Chodzimy tymi samymI szlakami 
i czujemy to samo. Jesteśmy częścią tego koro­
wodu postaci. Możemy się odnieść do wrażeń, 
doświadczeń I wiedzy poprzedników, opisanych 
w relacjach sprzed wle~ów. Góry dają nam, tak 
jak im, energię, radość, moc. Są oazą wolnoścI. 
Nie da się Ich upolitycznić , ucywilizować. I to jest 
najpiękniejsze - dodaje. 

wiedzę - mówi Marcin. - Po spotkaniach z czy- Ławeczka dla Gersdorla 
telnlkami mam wrażenie, że w każdej wsi jest Marcin Wawrzyńczak nie poprzestaje na 
teraz jakiś regionalista - dzieli się spostrzeże- tłumaczeniach relacji podróżników . Nazwać 
nlaml. Kilkanaście lat temu przyznawanie się do go można aktywnym regionalistą . Takim, kt6-
zainteresowania niemiecką przeszłością miejsc, ry ma bzika na punkcie kamieni granicznych 
w których teraz żyjemy, nie było wcale tak oraz innych I potrafi wciągająco opOWiadać 
powszechne. Nawet Jeśli ktoś natrafił w swoim o Mnisim Lesie, znajdującym się pomiędzy 
domu na dokumenty czy pamiątki, należące do Górzyńcem I Kopańcem , który hrabia Schaf-
przedwojennych właścicieli, nie chwalił się tym. fgotsch darowywał cystersom w Cieplicach . 
A już na pewno nie dociekał i nie drążył tematu. Mnisi mogli pozyskiwać z niego drewno, lecz 

- Obserwuję, jak to się zmienia - mówi wydaw- nie wolno im było w tym lesie polować . Grani-
ca. - Rośnie pokolenie, dla którego liczą się tylko ca Mnisiego Lasu była oznaczona kamieniami 
góry, młodzi ludzie pozbyli się niemieckiej traumy. granicznymi z kolejnymi rzymskimi numera-

o mi porządkowymi , datą 1708 oraz herbami 
~ cystersów z Krzeszowa z jednej i Schaffgot­
g schów z drugiej. Kamienie te odnajdywane 
§ są teraz przypadkiem przez turystów lub 
'!; ŚWiadomych poszukiwaczy. Wawrzyńczak 
[ pieczołowicie Je fotografuje. Klika lat temu 
l temu zaczął odnawiać datowniki zbudowania 
ł dróg leśnych w Górach Izersklch. 
Q) Kolejny przykład aktywnej działalności re­
!:! gionallsty to Inicjatywa uhonorowania Adolfa 

Traugotta von Gersdorfa, dziedzica w Pobledne\, 
naukowca, zasłużonego dla całych Górnych 

eJ Łużyc . Na przełomie XVIII i XIX wieku należał 
.-----.... u. on do największych znawców Karkonoszy I Gór 

Izersklch. Podczas swoich wycieczek Gersdorf 
wprawiał ludzi w zdumienie. Wędrował po górach 
pieszo, objuczony lunetami, termometrami, baro­
metrami i całym mnóstwem Innych przyrządów . 

Nocował nierzadko w stajniach, oborach I sto­
gach siana. Gersdorf zajmował się astronomią, 
elektrycznością, archeologią , oświatą ludową , 
ekonomią i fizyką , wspierał artystów. Z inicjatywy 
Marcina Wawrzyńczaka w Pobiednej planują po­
stawić ławeczkę Adolfa Traugotta von Gersdorfa. 
Projekt już jest gotowy. 

Alina Gierak 
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JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 9 listopada 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Smali 
world", reż . Patryk Vega. 

Na koncert Listopadowe Wspo­
mnienia Jazzowe - Pamięci Andrzeja 
Patlewicza możecie się wybrać 10 
listopada o godz. 19.00 do klubu 
Kwadrat w JCK. Pi ot, Rodowicz 
I przyjaciele zagrają materiał z płyty 

"Razem na tej ziemi" w składzie: 
Piotr Rodowlcz, kontrabas, Piotr 
Wrombel, fortepian, Tomasz Grze­
gorski, saksofon. Koncert poświęcony 
jest pamięci Andrzeja Patlewicza, 
zmarłego w styczniu tego roku, 
znawcy i popularyzatora muzyki im­
prowizowanej. Andrzej przez wiele lat 
organizował jazzowe życie w Jeleniej 
Górze. Oprócz wielkiego festiwalu 
Krokus Jazz animował mniejsze kon­
certy, takle jak np "Jazz do Kwadratu". 
W roku Jego Odejścia koncertem 
Piotra Rodowicza przyjaciele Andrzeja 
chcą przypomnieć atmosferę spotkań 

w klubie "Kwadrar. Wybitny polski 
kontrabasista, jednocześnie przyja­
ciela Andrzeja, przez lata wspierał 
organizację krokusowego festiwalu. 
Trio Piotra Rodowicza zaprezentuje 
materiał z jednej z jego ostatnich plyt 

"Razem na tel ziemi", 
Muzeum Karkonoskie zaprasza 10 

listopada o godzinie 14.00 na spo­
tkanie autorskie z Rafałem Skąpskim, 
autorem wspomnień Zofii z Odrowąż­
-Pieniążków Skąpsklej "Dziwne jest 
serce kobiece ... ". 

Otwarcie wystawy czasowej pt. 
"Bitwa pod Zadwórzem" zaplano­
wano 11 listopada o godz. 16.00 
w Muzeum Przyrodniczym . Wy­
stawa organizowana została przez 
Towarzystwo Miłośników Lwowa 
I Kresów Południowo-Wschodnich . 
W programie prelekcja na temat 
bitwy oraz film . 

Miejskie uroczystości upamiętnia­
jące 11 listopada Narodowe Święto 
Niepodległości rozpoczną się o godz. 
11.40 "Bia/o-czerwona paradą - Moto­
cyklowe Karkonosze" - przejazd ulicą 
1 Maja na plac Ratuszowy. Dalszy 
program obchodów: godz. 12.00 

- oficjalne uroczystości z okazji Naro­
dowego Święta Niepodległości - plac 
Ratuszowy, godz 12.30 - ceremonia 
złożenia wieńców i kwiatów pod po­
mnikiem "Wolność I Niepodległość" 

- plac przy Kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego . godz. 13.00 - msza 
św. w intencji Ojczyzny - Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego . 
godz. 18.30 - ognisko patriotyzmu 

- plac przy Bazylice pw. św. Erazma 
I Pankracego oraz Zespole Szkól 
Katolickich. 

XIII Konkursu Piosenki Polskiej 
"Głosowisko" odbędzie się w sali 
widowiskowej MDK Muflon 12 li­
stopada 2021 o godz. 10.00. Trzy­
nasta edycja "Glosowiska" wzorem 
lat ubiegłych oraz ze względu na 
rosnące zainteresowanie udziałem 
w konkursie - skierowana lest nie 
tylko do dZieci I młodzieży , ale także 
do dorosłych . zarówno wykonawców 
indywidualnych, jak też całych zespo­
łów. Przewidziano zatem 3 kategorie 
wiekowe: 7-12 lat. 13-17 lat. 1 B lat 
i więcej 

Koncert "Nim wstanie dzień 
(opowieść o życiu Krzysztofa 
Komedy)" zap lanowano 12 listo­
pada o godz. 19.00 w Filharmonii 

J 

DolnośląskieJ . Wykonawcy ' Michał 
Kosela (aktor. narrator), Adam 
Kawończyk (trąbka, tlet. kallmba. 
dldgerldoo) , Piotr Domagała (gi­
tara elektryczna. gitara akustyczna), 
Krzysztof Witkowski (gitara baso­
wa) . OIeg Dylak (Instrumenty per­
kusyjne , akordeon. duduk). Koncert 
przygotowano z okazji 90. rocznicy 
urodzin kompozytora. 
Zespół Stare Dobre Małżeństwo 

zagra 15 listopada o godz. 19.00 
w Teatrze Im . Cypriana Kamila 
Norwida. Stare Dobre Małżeństwo 
to najbardziej rozpoznawalny zespół 
z kręgu piosenki poetyckiej I ballady 
folkoweJ w Polsce, od przeszło 
trzech dekad prowadzony przez 
Krzysztofa Myszkowsklego. -Skład 
zespołu : Krzysztof Myszkowski 

- śpiew . gitara, harmonijka ustna. 
Wojciech Czemplik - skrzypce. To­
masz Pierzchniak - kontrabas, gitara 
basowa. melodyka. 

Drugi Brzeg - koncertowe spotka­
nie autorskie z książką i piosenkami 
Agaty Szmigrodzkiej odbędzie się 16 
listopada o godz. 17.00 w Jeleniogór­
skim Centrum Informacji i Edukacji 
Regionalnej - Książnica Karkonoska. 
Agata Szmigrodzka przedstawi swoją 
ostatnią powieść "Charon", a Elwira 
Kozak zaśpiewa piosenki nawiązu­

jące tematem i klimatem do książki. 
Będzie refleksyjnie. melancholijnie 
I dekadencko. Kto jeszcze pamięta 
i lubi takle .. demarczykowe" klimaty. 
będzie usatysfakcjonowany. Agata 
Szmigrodzka to pisarka I tancerka. 
Trudno powiedzieć. która z twórczych 
dziedzin jest u niej na pierwszym 
miejscu. Autorka książek, tekstów 
piosenek, wierszy . I scenariuszy do 
sztuk. Choreografka i instruktorka 
tańca orientalnego i flamenco . Z wy­
kształcenia pedagog I historyk sztuki. 
Z pochodzenia warszawianka. 

W DKF Klaps w JCK 16 listopada 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Uciecz­
ka na Srebrny Glob" . reż. Kuba 
Mlkurda. 

Wieczór japoński w DKF Klaps 
w JCK odbędzie się 18 listopada. 
O godz. 17.00 obejrzymy film "Opo­
wieść o gotującym samuraju" (Bush i 
no kondate). reż . Yuzo Asahara. Japo­
nia 2014. Zadaniem bohaterki filmu 
będzie pokazanie, że gotowanie może 
być czynnością fascynującą I godną 
samuraja . Impreza organizowana 
dzięki pomocy Ambasady Japonii 
w Polsce i Japan Foundation. 

Prelekcji w cyklu czwartkowym 
pL "Jarmarki adwentowe". którą 
poprowadZi Izabela Bolanowska. wy­
słuchacie 18 listopada o godz. 19.00 
w Muzeum Przyrodniczym. 
Wystawę wędrującą out door Park 

Norweskf - Park Kultury można 
oglądać na wiatach autobusowych 
w Cieplicach. Są to zdjęcia autorstwa 
Marcina Kaźmieruka, powstałe 
podczas familijnych warsztatów 
artystycznych "Park Norweski - Park 
Kultury", realizowanych w Przystanli 
Twórczej. Podczas czterech spotkań 
dzieci wraz z rodzicami i dziadkami 
wzięły udział w warsztatach pla­
stycznych. tanecznych I animacjach-

-spektaklach . Wystawa dokumentuje 
te wydarzenia. 
BOLESŁAWIEC 
Na Koncert Wiedeński możecie się 

wybrać do Teatru Starego 13 listopa­
da o godz. 17.00 i 19.30. Wystąpią 
laureaci międzynarodowych konkur­
sów muzycznych. wirtuozi skrzypiec. 
fortepianu. wspaniali soliści polskiej 
estrady. Zabrzmią największe, ponad­
czasowe i wiecznie bliskie sercom 
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Na wernisaż wystawy "Tropami historii" wy­
bierzcie się 10 listopada o godz. 12.00 do Muzeum 
Karkonoskiego. Projekt .. Tropami historii" łączy 
w sobie dwa główne kierunki: artystyczny I eduka­
cyjny. Poprzez kreowanie obrazów fotograficznych. 
inspirowanych realnym wyglądem Jeleniej Góry. 
pokazywani są ludzie. miejsca I zdarzenia oznaczone 
historią. Uczestnicy projektu pod kierunkiem liderów 

Emilu Beckerze w Maciejowei, przeszła wzdłuż doliny 
Bobru do Jeziora Modrego i Perły Zachodu. grupa Ja­
nusza Jaremena wędrowała tropami rzeźby Nepomu­
cena i Innych słynnych rzeźb jeleniogórskich. grupa 
Marcina Masiewicza rejestrowała Ślady obecności 
Cirlllo dell Antonio w Cieplicach. a Tomasz Miełech 
ze swoją grupą fotografował mosty. pozostałości po 
mauzoleum Ziethena i obiekty w Cieplicach związane 
z osobą FulInera. Efekty tych wycieczek pokazane 
zostaną na wystawie w Muzeum Karkonoskim w Je­
leniej Górze. Towarzyszyć jej będzie katalog z foto­
grafiami wykonanymi przez uczestników wycieczek 
oraz tekstami Justyny Wierzchuckiej i Jacka JaŚko. 

- fotografów, skupionych w Jeleniogórskiej Strefie 
Fotografii. eksplorowali podczas wycieczek takie 
właśnie miejsca. Grupa pod kierunkiem Beaty Chło­
peniuk penetrowała Cieplice l Park Norweski, grupa 
Niny Hobgarskiej fotografowała pozostałości po 

melomanów przeboje króla walca 
- Johanna Straussa. nie zabraknie 
także popisowych arii z najsłynniej­
szych operetek: "Zemsta nietoperza". 

"Baron cygański" ... Wesoła wdówka". 
"Księżniczka czardasza" oraz .. Kraina 
uśmiechu" Publiczność usłyszy 

m.in.: walc "Nad pięknym modrym 
Dunajem". arię Barinkaya .• Wielka 
sława to żart". duet wszech czasów 

.. Usta milczą dusza śpiewa" czy polkę 
"Tritsch- Tratsch" oraz słynny .. Marsz 
Radeckiego". Koncert programowo 
nawiązywał będzie do tradycyjnych 
gali i noworocznych koncertów. od­
bywających się w Wiedniu. 

Stand-up Magdy Kubickiej pt. 
"Każdy ma swoje Wejherowo" za­
planowano 20 listopada w Teatrze 
Starym o godz. 20.00. Magda Kublcka 

- komiczka od niemal pięciu lat zwią­
zana ze sceną stand-upową w Polsce. 
Na swoim koncie ma dwa autorskie 
programy: "Nie o taką Polskę walczy­
łam" oraz .. Love me Tinder" . z których 
każdy na serwisie Youtube ma ponad 
milion wyświetleń . " Każdy ma swoje 
Wejherowo" to najnowszy program 
Magdy Kublckiej . 

BOLKÓW 
Muzeum Zamek Bolków zaprasza 

na wystawę ,,1918- Polska Niepod· 
legła". Wystawa zostanie otwarta 11 
listopada. Na wystawie prezentowa­
ne będą wydarzenia i postacie .Ilisto­
ryczne. które doprowadziły do odzy­
skania przez POlskę niepodległości 

w 1918 roku. Dodatkowo w drugiej 
sali wyświetlany będzie film złożony 
z archiwalnych materiałów filmowych 
pochodzących z 1918 rWystawa 
czynna do 21 listopada. 

KAMIENNA GÓRA 
Burmistrz Kamiennej Góry zapra­

sza 11 listopada do wzięcia udziału 
obchodach 103. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległoścI. Po 
nabożeństwie w intencji ojczyzny 
w kościele MBR, na groble majora 

Józefa Slerocińskiego odsłonięta 
zostanie pamiątkowa tablica. W cen­
trum kultury odbędzie się koncert pn. 

"Polska - Moja Ojczyzna". 
KROMNÓW 
Podczas uroczystego spotkania 

z okazji X-lecia Artystycznej Galerii 
Izerskiej 20 listopda o od godz. 
17.00 przewidziano: wystawę X AGI. 
prezentację multimedialną. kon­
cert Karoliny Maczek Rynkowskiej 
pt."Ach Panie, Panowie" przy akom­
paniamencie Roberta Wróblewskiego 

- fortepian. akordeon. 
LUBAŃ 
Koncert "Poeci polskiej piosenki" 

odbędzie się 14 listopada o godz. 
16.00 w Miejskim Domu Kultury. Gru­
pa artystyczna Scena pod Regałem 
wykona utwory legendarnych autorów 
tekstów. m.in. Jeremlego Przybory 
i Agnieszki Osleckiej. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Obchody Święta Niepodległości 

rozpoczną się 11 listopada o godz. 
9.15 koncertem pieśni legionowych 
i patriotycznych chóru PORĘBlANIE 
pod kierownictwem Stanisława Lesz­
czyńskiego w kościele pw. Bożego 
Ciała przy ul. Franciszkańskiej . O godz. 
10.00 msza św. za ojczyznę, o godz. 
12.00 na skwerze Jana Pawła II przy 
ul. Granitowej złożenie kwiatów pod . 
obeliskiem. W Kamieniołomie Wiciar­
ka o godz. 13.15 finisz marszobiegu 
100 TON. 
WLEŃ 
Kino Jutrzenka zaprasza na wy­

Jątkowy seans z okazji Narodowego 
Dnia Niepodległości. 11 listopada 
będzie można obejrzeć polską pro­
dukcję z 2019 r. pt.: "Piłsudski". 
nawiązującą do życia I działalności 
marszałka Józefa Piłsudskiego . 
pseudonim "Ziuk". Film został 
nagrodzony prestiżową nagrodą 

- Złotym Lwem - za najlepszą pierw­
szoplanową rolę kobiecą Magdaleny 
Boczarsklej. 

12 listopada podczas 13. edycji 
Festiwalu GRAND OFF - Najlepsze 
Niezalezne Filmy Świata. obejrzyCie 
filmy wyróżnione w pięciu katego­
riach: najlepsza reżyseria. najlepsza 
aktorka, naJlepszy aktor. najlepsza 
fabuła i najlepszy dokument. Sens 
przeznaczony jest dla dorosłej wi­
downi. W ramach drugiego pokazu 
najlepszych animacji dla dzieci 23. 
MFF ZOOM-ZBLlŻENIA, zaplanowa­
nego na 13lisłopada.obejrzeć będzie 
można cztery filmy. Wskazywana 
przez organizatorów wydarzenia gru­
pa odbiorców. której dedykowane są 
filmy. to dzieci w wieku 7-12 lat. 

ZGORZELEC 
Obchody Święta Niepodległości 

rozpoczną się 11 listopada mszą św. 
w intencji ojczyzny, która zostanie 
odprawiona o godz. 11 . 00 w kościele 
pw. Św. Bonifacego (ui. Emilii Plater 
9). Na godzinę 12. 00 przed po­
mnikiem MILLENIUM zaplanowano 
uroczystość patriotyczną upamięt­
niającą rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległoścI. Kolejnym 
punktem obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości 2021 będzie 
Wielkie Śpiewanie Pieśni Patrio­
tycznych w PGE Turów Arena o godz. 
17.00. Koncert będzie miał uroczysty 
charakter I wyjątkową oprawę: zagra 
Zgorzelecka Orkiestra Mandolini­
stów im. Tadeusza Grudzińskiego 
pod dyrekCją Dominika Lewickiego 
a zaśpiewa Chór Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. Feliksa 
NowowiejSkiego w Zgorzelcu. Chór 
przygotowała Beata Krzenciessa . 
Koncert poprowadZi Dorota Ada­
szewska. 
Trwają Zgorzeleckie Spotkania 

z Teatrem 2021. 14 listopada o godz. 
1 B.OO w MDK odbędzie się koncert 
WOMAN IN JAZZ w wykonaniu 
Agnieszki Weryszko. 

ALKA 
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- EUROS'POiri' i --~-, 
, 

06.00 <;k kllJaI I I IC 07.00 Wo<ld ~r 
fin" Car p 08.30 Srcol<Pf 10.30 'i1r 
ł I jlOI'~1C 11.30 Sk I" I I, '"I 

12.30 ")')kR GllnlPIJ.k.e 13.30 ,Idr' 
l ". l'lj \'/e M[ <:01 uumo .l 21 

15.30 • ,Oaf lwodl~ jkic" ,~r/ 
KiUbOhe1 16.15 Skok nal_laNle ur~l~j 
er IIi w Gdrr, I 
cto 17.00 )' ysm olimpIISkit a, "i: 
Srav Il I _ 18.00 11000 ri 18.05 
. . . n.1 ''el 11 Op~n N. ,.'Irl" l 

20.00 I'Ijadomoś~1 20.05 NafCIarstwo al' 
PClskle-liJWccJy PS w KlllbWlol 21.00 Ski) 
k, n-r '$kle: urmel Vtere<n Skoczni '!I 
G,'" ~nkl"""en 21.50 WiJ~omo 
. 21.55 rl Tatk 22.05 (jdl W'ekly 
22.35 illilWV Idlstrzo( ,'la ~\'/hlta 
SI JIll' I 2WI 00.00 SnOOkl.'l 

11 

04.40 Disco Gramy "'111 ISIG 
05.25 li!lezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień .. I ITIII 
08.40 Malanowskl i partnerzy (468): 

Walka o życie II I ~J 
09.10 Malanowskl I partnerzy (489): 

Miłość na zabój ' ('~ 
09.40 Sekrety rodziny (81): Chrzest 
10.40 Dlaczego ja? (583) < '1,,1. kJł5ka 
11.40 Gliniarze (104) 'It' 1,,1 1'01' 
12.50 Wydarzenia ' j:olfll r '11111 
13.25 InterwenCja "'!(l r~p", lerów 
13.40 Trudne sprawy (890) ,~rjal Pol 
14.40 Dlaczego ja? (649) ,. I . ID s <J 

15.50 Wydarzenia I .. , ,l! 
16. lO Pogoda prwr m ""''\1'''''ac~lny 
16.15 Interwencja ~ . '!erew 
16.30 Na ratunek 112 (625) 'I'rl,l, POI 
17.00 Gliniarze (634) ' '1Id: ' jl "o 

18.00 Pierwsza miłość (3300J 'nal 
18.50 Wydarzenia, Gość N Wyda 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Świat wedlug Kiepskich (569) 
20.35 Świat wedlug Kiepskich (570) 
21.05 Jak rozpętalem " wojnę świato' 

wą (1/3) ~ . ~rtlil. !'rISM 1%9 
23.00 Agent XXl komeol USllilll€m. 

2(\1)0. f'. ldjit r,(I';n~11 
01.05 Zawiść ""n, SAiAu5\ lia 200' 
03.10 Świat wedlug Kiepskich • r'nl 
03.35 love Island. Wyspa mil ości 

06.00 Scena śiTTler~u 06.55 ZlotooOISCY 
14:j~. 43n1 08.00 PIr'b lI< tJ '5. 4261 Q9.05 
.. lOiklll1kI\Jey" r'ldl,( .. vne~311; 10.05 
'Jokto 'Wllr j (3. , 12.15 Oiallli ~a"an 3 
li? 13J 13.10 Mlastrc;~ w przelJ "nar n 
me. 1~ (, ~łt 'Il', upadek' Katastro'a w 
.hllldIJjdl.1 15.15 ~"Ol\<l,d" la uro'oat 
SĄ ?01r 16.55 .1I·' ·1 30 ·p'n I plt'S (a 

Rudy IIli6tl i kpy 18.00 rIojlw maga 
,jf ~ lił(kll 18.40 V • ld!)iIlVf 

W ~ , j 2 19.05 Wu '1't ·rorl{€{I~rol'le ) 
(, ';; 20.00 0 '"11 :JI~'T1iII Wi~lkilBf~t.J· 
Id/l,~, l'ł I 22.25 .~di\ )ri!dd • fIlm SI. 
J~A 1<l9~ 00.25 'Iąt ,a J ssabe le horrlX 
I A? i4 02.20 1'1\ my~ . dlilm'l. Po! ,kil 
~Ol 03.55 ~zlowlel< L M j omeclid. 
'O ,ku %8 05.25 lilkO()CZ ~Ie nroQJilmv 

TVP S~OiiT ' 

0530 ClC towv >'Ii n: 06.00 ~ I t. l'J 
5,ort 08.10 • iika fl(Iźno: [II I a ~ 1'\1 
'I w i 1IU. ... l Pu,~ Angud 
'0.25 riOlar5l .. ' fjf7efnll'1łle' Mt . tllltandla 
'''' 112.05 "€Ió :;pre. 112.35 Mf!giJfiql'is 

. I~ "11 15.35 ·IIN1 Hlm~ PO 
liMY u,,~d ~U18 16.20 Rei D TVf Sport 
11.55 ~llka noina. Elimi!Jacl" nn'rrostv 
~wiata' ~, AlllfInla' Pol>l\a 20.05 Pilko 
nożna: OOllc nil o I"1U1ldla1u ·zapowi<:!::'· 
9 i 1(1 kllh Ihl 22.00 ,r .1~\'ivwlPU6r 22.45 
B .,k" uilla , s i~gas podslimov;aole 
00.55 ~ks ~ al"", () !.laS 'NBC Wortd VI Las 
""'", .. 0<1 c'elka: TY>QI1 fu y Oeoptay 

WIlOe' 02.00 Sporlv w kj ONE Cnamplcn 
~"IP • lU IS ,cike lII~d 03.50 ')por V 
.~alhi: ~ellalor 270' OtleaUy ~ i'bull, w I 
ku: rmlicky Pitbull Peter Ol!eilllv 

05.40 Uwaga! maq ZYn repnrtilr()W 
06.00 Ukryta prawda (1080) "rill 
07.00 Kuchenne rewolucje: IlIowrocław. 

restauracja Penelopa . 
08.00 Dzień Dobry TVN rndg6lVII 
11.35 Doradca sma~u rp Z'{~ 
11.45 Ukryta prawda (1330) <.r!1<l1 I< II 
12.50 Tajemnice mi!ośc! (49) ~r iJł 
13.55 Ukryta praWda (1081) .ri~1 Pol 
14.55 Ukryta prawda (878) ,'I II 
15.55 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

Karuzela Smaku fOl' Pc ;u18 
17.00 Tajemnice miłości (50) .~ria, 
18.00 Ukryta prawda (1331) sem. Pol 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda IfII 
19.50 Raport smogowy proqram Inł. 
19.55 Uwaga! 'I'Iiioazv r pOlter6w 
20.10 Ooradca smaku: Mintaj w 50Sie se-

rowym ze szpinakiem 
20.15 Na Wspólnej (3321) "senal oby "La 

v .. ,.f\lbk..l 
!IIpiI;IIII1'iI'H 

20.55 Milionerzv Irle1llrnlPI Pol 
21.35 bp Model ' leolity s~ow Pol. 2021 
23.10 POSZUkiwany film SmilC'fIOV U$ 

wn; lei D~vlu Ilu lJ1 wyk lWeJl~'J 
\'I1ł' W 'fIr no I,bffJlll fili H n 
~. dU Ol r I Donno Cherr y 

01.15 Superwizjer mag. reportertJw 
01.50 Uwaga! "IUIlJlyn lepel terÓW 
02.10 NOC Magii 
03.30 Kto was tak urządził? 

07.30 11 ~nlHiI SrJmJnr _ 11.20 " 
"~i,łj( 11.30 &r iIV SZCZ·"i ?4-'~, 12.00 
W~rlnf11()ś(I 12.15 'Iilrt '~. 1t'm 12.35 
OjCiec MalM14 {55 56 14.20 p".ile 
rl lY,14C lest 'll KczYS<1 I K I !li lII'! 

;'.1 hill' dOli... PoP"''' 1510 .• a r, "3m 
szClęŚClel' ulub' one ".;'f 15.20 t<u, 
id dl'/Udzir Iolpi ! 15.50 ~y ;d 13 

16.00 M.3I1'J latale I i 16.10 LiJual I!fd 
, Y Ś !lIól- 16.30 kilki I'~.~ ;; 17.00 
elel',rre~ 17.20 Gr" 'I', 1\, ,"1 .~ 

17 .50 Bail'(V SlczeSCld (~~' 18.20 ur" 
nrk lacl)M 18.40 lJqq.l v'n 19.00 

sza święta 20.15 WlilU .)~OI'. r goda 
21.05 (laoczo 7 .B8J 22.05 Polo(ua ?4 
22.35 Y rlrll.'f i chl).1 f1f 23.50 Rodłu' 
kapl 12051 00.20 rOOIS on POlaJld 

-.-- .... ~.~~ ..... 
'. . r:Y~..I!. _ .. ~. 

06.00 Gliniarz i pro~urator (76) senal 
07.00 Strażnik Teksasu (3) -xr USA 
08.00 Nasz nowy dom fl)dllly ,ow 
09.00 PIerwsza milość (3299) cliJ 
09.50 Koc~ane pieniądze (43): Takie 

same sen" lJJIildO, t~.a 
10.50 Hardkorowy lombard (69. 70) 
11.50 Pamiętniki z wakacji (15) serI<llpa 

r.;~nkcr-en al. V. Polsko 
12.50 STOP Oroqówka ~ uyl\ PoI.,,J 
13.50 STOP Drogówka I '" rl p, ., 
14.55 Gwiazdy Kabaretu mn 
15.55 Hardkorowy lombard (71, ni 
17 .00 Policjantki I Policjanci (837) 
18.00 Kochane pieniądze (44): Szpieg 

'ni rc.i!lcwy,'Isr.d 
19.00 Policjantki I Policjanci (838) SI' 

'1, '''vI "1' ·/V I't k 
20.00 Święty (171) >ł'1 I k, II ~',I,ki 
20.30 SprawiedlIWi' Wydział Krymlnal' 

ny (536) 'Idl ki i T ""Is~a 

rial paradGlt. RlI 
06.35 Szpital (839) 'I p~L K. ' 
07.30 Papiery na ~lClęścle (37/62) 
08.05 Ukryta prawda (TnI) 'er al. P 
09.05 Ukryta prawda (779) S, lal Po 
10.05 Ukryta prawda (780) se,,~1 Pol 
11.10 Idealna niania 5 r hiV ~ • 
12.00 Szpital (840) 'tllal pSI dOI\. I'i . 
13.00 Szkola (125) >ellal parodok Pol 
14.00 Ten moment (34/40) sr i, ' 
14.35 Sąd rodzmny (214) . d 

15.35 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(630) S! Idl l aJ) do~ ISM ' 

16.35 Ukryta prawda (1008) , :>I!ri~1 
17.35 Brzydula 2 (195) li I kOm Po: 
18.10 Idealna niania 5 ItV SIl, 'I 
18.5519. (666) 'fI 1'"' Polslia 
19.30 Papiery na szczęście (38/62) 
20.00 Brzydula 2 (196) j, ~(fI1I 1', 
20.35 Hotel Paradlse • Rajskie Rozdame 

4 ~allł,1 'I' 

21.35 W jak wendeta ,sr~5acYl' 
ny '''AI .1I:Jl'C)lW'l€lkrl Brvtania200' 
I~t ,JmE, :c lei Ue wy . Nalalie 
p. t. <l/l Huqu W!;<lVII" 

00.25 MilleroWie kM effl~ krymll1illnn 
S \ ?' '3 re 1 aw',r V 1rsNlII Tt'1)f 

lipr. ';V~ '1 lifer An sIr o 
02.40 Druga strona medalu 
03.15 NOC Magii 

• 05.20 Zakończenie programu 

06.00 Top lO list J przebO ~w 07 .00 WI~ 
I~ F,f. biJ 08.00 "I fez 'I ,I 61(2) 
09.00 II.! ~ r. j( I SM '''. fi 10.00 
/o '/Ie, &O. Ul 1105 eJ/neo 12.05 Mi 
dUh lI< _I(),!>, 311 OclPOV eo"" lo . ~.I)uu 
zł: Kto PITa ,rp "I~rhł' nZlf ' 'c~ 14.00 
Foliqlilllkll roi .j'nd 18) 15.00 [wl . V 
WI .. / dKCjI Ijv 16.00 le1 (dQI n ,JV 17,00 
Gliniarz l pro~11 31 (4f.l 18,05 Mludow. 
I d (3 Ó 4',, 20.00 ( I ro) 21.00 f" My' 
nlOalne ~agadkl NO .{l, Jo' lJ 11&. II 
23.00 ~prd\ltedllwl W,Jlla "~nllfl Ir 
'1f' 00.00 f1all'fl)e ~,C {l ' 01 .00 ~ 10 
.lr· 02.00 Bu, erllQQ (l' 02.30 ~~. 
P r, I 02.40 'ki, " II',til. ' • 
b( )0', 03.40 ·15,0 PolO lIl" 04.40 )isco 
PIJ, I;fr 05.45 ~ lezakupv TV OkaZje 

06.05 ., 1) I I)" 06.35 ' , 
,If n 'E' ~Sl 07.10 \la~' .WILL ,'. po/lrc 

, 07.40 l>la 11\1 r "'I "ka Oa.10 taml 
I ,d 08.40 " I lu, tuny 09.20 Y.'ljliech 
...:ilt>I·;.k. boso pr lrz ~\'Iio, 09.50 ~ijlJdre 
tomanlilCj 10.50 .... bon Jt 11.20 fI" 
j de'! S • ' 11.45 'Ililladb 12.20 'Sld' 
na ml'ln~ 13.20 "lov/d n,dl " F II ~I 
?G resth dlllilu •. I r'n "" 16.30 
ly~le to Je bJII-l I lJ e I jr 18.25 
)kra,d loIIOIi I 1 I.y 18.55 M l ,Irwlc' ,~ 
podrotv 19.30 .ra ,I m· .~, I\d 19.55 
~ hill 20.35 ~ tlclrr W, K'iI~ , I~.i 
21.35 P,,>\i!\ ,,11 ",,1101 22.35 iłOlillk li' 
I\a LOny 8 (7) 23.35 SZOOs.1 1\1 $ul<.Ces. Opr­
I {O2'l 00.40 KolO lortu 01.25 Mu7Vko. 
taniec. zaDawa KOnc II. POlska 2019 ' 

07.00 ~U;T lOe r nki 08.00 "I' ~ii 
08.25r Izi fo 08.45 D It' 08.55 Ma 
I "d I • ~jJOl I il'll Oia. -POI ~ l%l· 
11.00 tlom (Iti) 12.35 Ir ~1~i1 d, wllęcla' 
ilm OIJVCl. f\ 2[;" 13.30 RzeczposI 'Jlitd 

I J/W·f1t~I)fl .14.10 Lo r liii" =nI om 
14.40 lnoce"t~ fllr'\(IOII USA 2T 1l 1S.35 
G,,''>Onierd • k pdiJ l ~Ą 1<)r.1 11.50 
Mlesmanil c'. Vii 1 B.30 InbrmcLj 
kl. '.ralne 18.55 . 'v rKle tworzeOla du 
h I mnlr I'< 20.00 i'M o,om'" Nnrw, 
PoljK&a'.h' n" ~ 22.00 palyi.Śladall1l 
~op na 2230 Sir' filII ullICnldlnv 

UYI !O -; 00.00 '7" JdZ! JI rlrf" t'IOU 
te to brr:z I' J kance t." ~a ~J18 
00.55 In'ormaqe I(U WI Ir~ 01 .25 1r.ed 
l! hl Pf1') .Ic'lcd melodfar~t ~ "'.114 
03.00 p~ Ś\ad,Jmi Chopina 

16.00 Inl' fT1dq< dm 16.10 N" zor0W1e 
16.30 Wv~lyń~ki rlq( la 16.55 ~ leI v 
r I każdy dl en 17.00 ..:> ,I"'.ni~ pf'ill Iy 
17.30 F ( I." 'Il' 17.55 I'or<ćl melhlCti 
'o" " 18.00 An" filn k 18.05 1nlOf 
I .j Jnlo 18.15 Romru Vile~okończo 
f 19.00 '" j ~więlil VI illtellql ohar 
~u JSI <. V rr:olel,'~I~J BilllliceNchlka 
tedralf)('1 PI. ','CZ;' lwa ana Chml 
,h ,o Wdr~z~wl 20.00 Inlll "ltIrje (1nl) 
20.20 Ko ~am . 20.50 'Ii ą Oj' 'Y'n,! 
21 .00 n~1 . (l, ~1 21 .20 Inlorl""·IP. 
a a 21.40 P ,I:KI Inrl 11 111 nld 22.00 
MJj If vr k<lla~ ~( 22.50 ;li U~ 
),,11. ,j ')1'11 vi", Rn, lilM .ICh" 

,i1entalny. F( 2011 23.45 Kolory swiętosCl 
23.50 M, 'y:zne CI Ile 00.00 c) zyda 

05.00 M . ' ~I' ~ ,I, r&11I , 06.00 ~ 
r I~ 1 Tlil 06.35 Ple na t l) II~ , , l' ~ 
08.50 °l>l"li" III \1 Ibl. kt·\ 'iliJ. Jr", w3 
10.45 p:.,. na l, pie'" (14 11.50 r Jl"P' 
, Wf ~lwsll:50 12.00 ~t)c I~ ,l1'ic,.~ 
~vd~1I1~ w ple le j 12.50 ł-IJkul. lal lub 
sprzedaj" " 13.50 lidiI dom, WIelkie 
"lOt!i\'"I)~~ l 14.50 ' fil. I<lJ lub Pl/I'tldl 
VanCOU'ier J IC 15.45 POj(ocnajlub sprze 
, 'I 'idl .l' jve' 1 16.50 Pr~n"1J W~ N", 
16~1 17.00 ('l aon Ilill ',1Y 'Q'~lIn'i.' 
ole~ 317.50 )aj Się dl ,€f1t, 18.50 ro 
ZUf .11.... " 4 I') ) 19.50 '11dl hi· 
,lona prawoz' 21.50 I~isll' 'b 

~, .retu 0 23.50 j<" n 1< K I~'~' 1\ 
01.00 MI IrlOl " III 202.00 tu ny 
<.oble Ol OJI 02.30 I\I,C rt otl dum 14) 

09.40 W ,I' 10 • ~t ł 09.55 'jr'.ol\.. X' 
Wil, J 10.25 Sensacje XX ,'.ieku 10.55 I 1 

k \.. fili li III Jck . roi 201? 11 .55 W 
Prll"U 12.35 Mala matura 19-11 m 13.30 
laQdclk'J J ,kjplel6w z [l< au film do~. 
'h~n /(Il\. 14.30 J>1p.r'.'Nć! , Jrrl ,Wld'OWił 
JI 15.20 Giganci is~ il 16.1 5 Ilv'" nie 

II 111·1 • ~ II 11. lWI, ,'. 'I\(orll 
16.45 , ni .kl li 17.05 t 7 ylrll 
m I toi,t I~ 17.15 I rl'in~ próby 
17.35 ~ II I .... I~( V Il' r-.,~f,otł t'fjl "I !ilr 
Dok r II /01" 18.30 Ąn:l1lwJm llinnej 1'/01 
f"{ 18.55 (' '1' Wf( IJ l (29) 19.45 F!IOSl 
his 0111 20.00 I .. mnlce III Rzeszy Z fj 
21 .00 ~ I, a 'rOI. Prawdliwa hlstO(a 
>,hOP\ 1.22.10 Wrotilt lO! • (rdlTldl 
• \.I~k..l , 23.35 ROlbi rndrze~la I9I1l 
Im (8) 00.40 \1\iJ KrOili"" FIlmowo 



no 

05.25 Podróże Pana Kleksa (1/2) 
lf ~Olltl\'ty PoI~lu/lSRr, 1986 

07.00 Transmisja mszy świętej 
07.55 Spotkanie ze świ~tym C~K' '~p, 
08.10 Milość i miłosierdzie fun, ręlkJiJ 

l' a:sk. /;'Thll Kcndrrr 

10.00 Msza święta Pfll!;filrr' J1'lńjijny 
11.00 Przyrodnik na tropie (1) SEf/al 
11.30 Rzeczpospolita nieodbudowana. 

Warszawa If' K. Po!S\I.(1 2021 
11.55 Święto Niepodleqłoścl 2021 
13.25 Wojna światów 11lrr1 dvkumen 

a, 1\ ~ a.r. 
15.10 Galimatias. czyli kogel-mogel 2 

" otJy( 1ijjlWil f. W 'VB9 
17.00 i!leexpress 'nm Irl. 
17.15 Koncert ku pamięci K.K. Baczyń-

skieqo z okazji stulecia urodzin 
18.40 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, WiadomoścI, Pogoda 
20.15 Wojenne 4 (48) 

21.20 Vabank ;,omroia SCl1S.~( P;)I '981 
23.15 Za jakie grzechy, dobry Boze? ~:o 

mttlia, frar(Cja 2014 
01.ooJack ISarah -IiDII cliu!JIJJlI 'r'_1 

1~1,lii> a tlryfnnta 199'> 
03,00 Okup za córkę oramd' 'IM' l. I 

A 1.1 l<l fi' ~. DouQ Ca1bł:1. 
04.40 Rzeapospollta nleodbudowana. 

Warszawa fiim diJ~ ~ n 7' 71 
05.10 Zakońuenie programu 

TV PULS 

06.00 Zbuf1lowilOV am'.!l ( r 07.00 ~t 
Pllrl l'/ 7 iyci<l Nil Il' (3, (irki 08.00 
lo~bard. iv<:le p~ za~aw t. , 09.00 
lJI'1arm lę ten! - kOf"edlU, 1.0. ,j..., .. 1 
llJr- - f filn Gir.-uit wy~ loUiS dl> f unes 
10.55 . I. ,i. zony t r ~om USA 
21 12.45 RoLln I{ K~. "lOdU 
illlI'llf'I'1 USAI991 15.4O ~ Mw 'II I 
przYl) USA/lVIii. Br idr,la, ·1 "')0' 18.00 
I1k1N~Jfil~l!Jl'laI'~~v,uwlrtl 'I~ H j 
tania 2004 20,00 Gree Boa.. dl d, 
WVllijjowy "SA 2JJ18 22.30 Ww.J I 
oal>y ~DmeOIOdra:nal LSlI 1(:0 00.30 
Sztos 2 t.omeotc1 sensat 1'o!st'.d2C 02.55 
lob,'C11 1 I G:Tib ni lFir porltar,{dW (, 
(2811 03.55 ilkl Jest ~'i\iat 6 04.45 'Jenu 
nJ mwrę 05.30 l ilrclriwum IlOlicji (BJ 

08.15 rYli I, 08.18 M,nF'ł~ fi<. 
09.00 ,~rwi' "II 09.11 MI <1 Oli! n ata 
10.00 T,' ",. d 12.00 Ir' 
Rapar 13.29 .$ '. I fo f ~u~, In" 
14.59 $erwisl1iO 15_29 Inl\. _" 16.24 
Po9oda nia 16.30 KorO~ill'mus l' p 

Plon~.! 17.00 Tele~'.ole>s 11.15 It t' 

exnr;'$s' 17.30 O Ol ,hodli 18.00 
ParDlamo 18.19 ~is 010 18.37 (llym 
.1 f, ÓWI 19.20 JOOlt l (Jr_nl'Y 19.30 
WIOO!,:, '~cl 19.58 Gr t WI'- 0"'- f ,I 

20.13 tJurela 0\'1 .. ,. J 21 .00 ~" ,a 
k.:yr 21.20 Rdllf l li { 21.30 ' 
<lO POQoda 21 .50 'Iv I II> f ,t., 

22.25 SerwiS lnic 22.30 .1 'I'e 'H tri 
23.00 NfC wira 2330 II k II 23.55 

'r'" I, fo Oo.o3 l'1iado:, nśCI 

POLSAT •• ORT NEW. 
--- --

• 
In 

05.45 leśny wojownik ': fll przy(J(~ l', 
JSA 1')'11} ; Aarel tJ~" i - • 
fr,ll' H, t· . II' Ki ' 

01.30 pytanie na śniadanie pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie le , 
10.55 Krzyżacy - fila' hlsloryullv. ~,,~ 

1960. n;, fll'K~I.ml ;mj. wyk ~I~ 
uv Jal\ ~JI ~nlk 

14.00 famIIiada 'e!Wll~1 
14.35 Kolo fortuny (l'letUfni~j.' l;,." 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021 Z: 

Jan PIetrzak \'lIdOVllskt ! JI Ol. 
16.20 Różowa Paniera 2 komedio sens.J 

C)'jru USA 200J, rei.I1JI JId l%.,. t wyk. 
'Nr Mc1rt,n 

18.00 Panorama Pffi<j"rr- InlN'nacYJfl1 
18.20 Va banque lfk' niej. 1'11 J.l 
18.45 Kozacka miłość (221$0) seria 
19.35 Barwy szczęścia (2508) mi 
20.10 11 hstopada k, n, E. V. III $wr~ 

_~~r;llrskd Z02D 

21.55 Kościuszko. Przewodnik bardzo 
współczesny mi llpr' 1\ 

.illd!Llt,. d ,z. 
23.05 Zrodzony w ogniu JI~" II sen$(! 

.\ ,y Sł 'I' I~ HI I m' JIII.l 
01.10 Pocalunek przy ognisku rl'eclic 

fl!nl~ Ilvunl. JSA: 
02.45 Efukt motyla ;hl.iI~. USA 2OQ4 
04.40 Rodzinka.pl "'Tlili, m_ Polska 

, OS. l O Zakończenie programu 

PULS 2 

08.45 IrTlfh' W/VlaClpl,,· WI_ KI 'IIiII! 
Wił kil p., l"lhll? 'I' ) 09.20 r, l 

l~rSI L Iq 09.45 ittlt f 101' Mali t<l 
ry!cy 2!.." 10.20 .,I~k.J" .. "lP.vrQ~ II 

'12 UI 11.10 P.11., 4) 11.1S Il I0l1ly\Jl', 
11.25 liI,t Idkl ł j.. 11.45 KLII ple l 
ui""'I' - I Id 1 II . 'kl :il2 12.00 ~L IOby­
• v (1 J) 13.00 Blaz~ I l~ijdmDslyny 
'1 o) 14.00 M' trnq: Duch 'II()\no~1 I ID' 

15.00 Mir I( 'l>, oleulOn~" I" J' Oj K It 
J ,, 16.00 Nier PIaye.'S Z' 16.35 
Alvl: l'lii l il' ,"j 1'16.47 17.15 'lI 
O\llny , 1.1, 1_Qd'l.'ł' I I, 7 II ł 19.00 
r 'a" ~. I ) 20.00 1)zldnicd !>Iradl\J 
.1-1 22.00 .'.lii' '(,UI "y I)ki~m~(lfdW' 

,.... J. 23.00 ZaboJj\.L~ ""i)'slv: Poza grani' 
~dmi 11 00.00 DlIelnlCJ slrachu (3'Jl 

FOKUS TV 
, . 

06.00 IV 'II', 06.15 ił~, l" I' 'I,rl 
S,e('r7, (jJ 07. 15 1'e'11~' , , 01.20 
1'0::,,1[,\07.45 ',,1I1p~ 08.25 Po r •• i! 
:ze list"rii 08.50 ,~aJnlebt.7 , ln!~,,ze 

'"l'iC ŚWII( 09.45 " '). f-udldSic (4) 
10.45 " 11.45 1 vIii k)~ ", !l) 
12.45 POI 'Od \J', '. /1 13.35 Vr j' 
" dl d. l IJIV< 15.30 . 1)';1 !l) 

16.30 l'Jvpton '7pi(ll' 17.20 JDrykd J~­
d//llt<J 6 18.05 ".liJI'JlVI Ił ~ ,~lfurl (I~ 
I) 20.00 Nl1jntl!be7pleCZOle)\ll' ,l nql r ")­

.,v <: 22.00 'Iepcdieqio~ iii' li ".t. 
lu,8 23.50 "" ł7dy m, 00.25 '/1 

W1 J3w:one aierlntce I~ 01.10 "V" 
. C Odkrycia (81 02.10 ,;,- 'U~ 'l,' " 

'8, 03.10 0SrNa'aIJlll!,.1 'u 04.10 , 
De!,1 ~ lowi na wszystko (II 

EUROSPORT 1 

12 

04.40 Disco Gramy Ul. POI;ka 202\ 
05.25 Telezakupy TV Okazje - :l..:QUlV 
06.00 Nowy dzień 11' J al ni 
06,55 Przygody Rudego film ~mhllny 

'I ~J\ ? Kllv S~crders. 
n {k. JU>J1 Nic Ol 

08.55 Piorun Illm,iUJlli 1i1ry\lS.\?OOB 
rez C fIS 'ruuOlI')S By:vn HOWaf'Ć 

1 1.00 Epoka lodowcowa: Wędr6wlla kon­
tynentów film a";~Vilny: JSA ~12, 
rPl ~It" M~I II Mlk\l II,UIIT1eIl' 

12.55 Jumanji: Następny poziom - hlrll 
prIVql', 'V '" l019. lei ak 
Ku5uiln I~'f """yne JOhnson 

15.35 Casl Away: Poza światem drdJTlijJ 
., JllanwV . SA 2000 reZ Robert 

t m,' ~" \Vy~ Torn lianks 
18.50 Wydarzenia proqram inr. 
19.25 Gość "Wydarzeń" - rUDll. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz dom 

21.05 Przyjaciólkl (211) ~.'i~L PoI,kn 
22.10 Morderstwo VI Orient Expressie 

d ""ldt ~ yrrinali" Mo 'USA 20" 
'I Ker ~,II BI~,hJIl' wy. 1\E'1\l1~1ł' 

fi, ol n\, II, tlrlll'rrldn 
00.40 Krok do slawy • film muzycznI. 

U5/\ ~OOI. et Sylvain Whlle, \\'Y '. CL· 
mbll~ ''lal M~wlJn "o"d 

03.15 Kabaretowa Ekstraklasa rol! 
03.35 Love Island. Wyspa milosci 

STOPKLATKA TV 

06.00 r~na ~mlechu 01.15 a WOlodi 
J(',lsk, 11 IiIm I sto j' Jr' Polska 19(, 
re:. J zy.1\lllman wyr.. ladl ~, ll''1''OIC 
ki. l.IaQcliJlerol.iwJdzr.J 08.45 na ,Volo­
dYIOWSll. (l'Os! J "Im I\lSlory" mI l'<'<1~kR 
1966 10.25 liic/JlqG Ocear 8()11I3 iilm 
prLvqotJowV. USA:f..IdroliO 200~ 13.15 \\a. ' 
per' film lami!ilny US,\ 19% 15.15 Prdtli 
jąca dZiewclvna komedi~ OUVcl. 11)1\ 
1988 17.35 AstMII nijollOljlld071-' mmt'­
ala .' 'r!Niem.!lfiszp./WLlOelQ 2008 
20.00 Ali r'lrce One thriller USA/Niem. 
,'fJ1 22.30 d--·'· thriller lISA/Ąruba 
20f ~ 00. 10 e~l!, a..l~ l, ~'3mat bH} 
c, rl prl)' 17 02.40 r Il1t"'l ilrnkl\llk 
m ..... dWwy Pol. ZOl6 03.25 !~Orld otllk6w 
- film (,bycz. ~ol ?l1I'J 05 .35 o,ońc1eril 

TVP 3 

12.25 'In 12.50 In ,hl liP' 'Xl 
13.05 AOh)O( ,dd 13.20 M1S 1 roI"" 
13.30 P"VII)( . I~dku iJ'LV~"" 14.00 
SZld~ QIVdl)' IV' ~ >.ilOIiCl<JI 14.15 W 
u"~1l 14.30 '" n v Inv 14.45 
E.xpres f1(" 15.00 I o, k '1111, 
'ie'dz SOleo' 1520 ,Dr ~ISlon 
16.00 ~VC'\', 16. 15Kró.~l )' Jlturlt 
16.30 '1"11), 11' Ic,Kalny 16.45 t!Pf'SW' 
qi 6v. 16.50 r 1JOU~ 11.00 '" '." ITI lO 
~·lIl1v 17.30 iii <reqIO~(l" 18.00 Prooraf1'l 
IC'!\d1 1'/ 20.30 Wil!(:na ni I~( L \1581 

21.20 ~. 'iL P'd\;' 21.30 r', ')(Jram 'OIwI'IY 
21.50 .lt I, 22.00 II' ~nlk rp~IO 

' 22. 15 .; 'd' 22.17 ~f\ mi'lal, ;Itr 
fi'" a 22.30 'mJ,.1 , ' 23.00 ChA 
n J 23.15 kd 'IIi 00.20 Iq ~ 

TVP SPORT 

05.30 rlOI'IV WTeClÓl 06.05 P, "t 
S!) • 07.05 A"1p lutbOI: Mf 'lki ;>I); 

08.30 Plik r')Ź";l tlimlrJ t ~ 10.45 
"" 1\ F' ,b.1 lo lal historii II. m d' ~ 

.;1, 20'A 11.55 liokej kobiet Turrllel ~lVall· 
li" y Y I'" ," ·)hmpIJ~k)(h VII'Pklnr? 
14.15 t,iPlwYl\le hfstone Blalo-Cl~rwo­
" 14.30 leli II Iqlly)~<l Olllllpll,klC Tu' 

KlD tu& 15.30 PI'ka noina: Odliuanle do 
m~nOialu 17.40 PilkJ n;CWil ~Ołliet: rCNiG 
c. pNIIn, ~l!)ł 1 - rn~Cl' furon·1 IKS J~ 

.ław PlOlrcovia PiOl1 k6w l Dunal ;,1 
19.35 ,'''olyI<Ć<Wk~ II.obiel - sluOlc 20.00 
\O • KL",I<Q kObiet. Lhmlp"Cle MŁ T)l' l' 

,uiSka Albanl~ 22.00 ~p 101\" ."ellOI 
22.40 Ring IVP ~I ·t 23.45 SilOrtv workI: 
senator 2b9: r~v If ..II 'Ilalka, re 
dOI Emeli~re~ko' IIIIIO(l!y Johnson 

_ ,'T:VN I - I 

05.40 Uwaga! f"! ijllzvr rAOI1f1~rń ... 
06.00 Ukryta prawda 0081) ,e li 
07.00 KuchennI' rewolUCje: Jaslonka, 

Karczma Przy Dworze Io.'r 
08.00 Dzień Dobry TYN '1l Ig~" ylI 
11.35 Doradca smaku: Mintaj w sosie se­

rowym ze szpinakiem 
11.50 Ja, ty i on l!Omeata U~ 2006 lel 

Anthony Ru~so. ~O" Ru so wyk 
~. n Wilson, Kare luó~n 

14.05 Klamca, klamca ' kum(~Ii(f ISA N(), 
15.55 Sin9 film animowany. Wlel!\d Hrvła-

~ia! ~iaJuc 2('1'''' 
18.15 Malyshowmania J. '1r)1 Z02' 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda 1Il' 
19.50 Raport smogowy uglJf"" Ir' 
19.55 Uwaga! maOdl\'r 'ep"[, 'QII 

20.10 Doradca smaku: Krem ogórkowy 
z chipsami l bekonu - ndlJd. il' 

20.15 Na Wspólnej (3322) St.lal. . _,I. 
20.55 'eletur~lei. roI. 2021 

21.35 Kuchenne rewolucje: Grodzisk 
Mazowiecki - Orient X-press/Pe­
len Rondel rOlf.. "ol~kó WI 

22.35 Piłsudski ' II I IJli!' "nt:, uy. 'obkd 
liliI. 1 M' .l1rlIIl(l~, 

00.50 Ślub od pierwszego wejrzenia 
01.55 Kobieta na krańcu świata (2) 
02.30 Uwaga! m], ·V~ 'el' Irtel6w 
02.50 NOC Magli 
04.1 S Kto was tak urządzil? maąazyr 

, TTV HD 

06.45 Down hl? 'oild 3 'bl 07.30 Królowe 
~rt( II (28 '9. VI! 08.55 CI! jqldl01 o'lri.l 
tel~wizverr4 09.55 (i(Y?leo(o~ Przedk 
'ewi?O!e 13 10.55 'JQ,Jgle~ IX. 'rzed l~tp· 
tiw m I~ 11.55 ( "pl czy 'Slka1 < 

12.55 " 'loIrkc "( Z 13.30 ~ro. IW~ Jl'tla 
3. '! 11), 14.55 "dl~ ,11_ .il'" P'oqtllk 

~e, 15.45 .~(lrt!~~: .gooa 16.05 Gvgqle 
box. "r ,~ telewizc ~I 13 17.15 IIrólowe 
lyltl ,1~1 17.45 1 '\'rP<, Pt1IJnrt~ 18.05 
~"owe lVCI " 7, 18.35 I'lvjaOdtlf 
19.45 [-, ! - r IlCd 20.05 Damv i wi 
Ha~Z"1 r 3 II 21.15 ,r~lowl'ym 11 

(4 21.45 LXpreSS "oqod, 22.05 KrÓIO 
, l.1d 11 ,:4) 22_30 PIII1.r ~hilnninq 
23.05 rioqqletJO>. ~r,i'~ t~II'VlllIllt'm 13 
00.05 '.lyglebOK. Prlea telewIzorem 13 

06.00 li 110 06.30 Kn ,nd 
rj~ 06.55 K -I ~i UVłUUll'~ )1U1I~lhJl 

07.25 Ni~' o"lu' Iilm kIOlkt.lIl,~!I Pol. 
2019 01 .45 ~~t,..,lIdda polska dramat. Pol 
LJ 09.55 TlJn~mlSI<! mszy Swj~!eI 1'. 10 
!Jal", oc'ę ,a '146, 11.35 ti~t"1i11 
'j'l1" ~ II, n v. P.Jiska2"l·~ ~~ {"ZY;Zl\l1 
C l 11.55 SW~ I Ni." l(l'· Y ",LI 2021 
13.25 Pll! ud,kl o' tła! rll' 13.40 lian( II 

(qn 14.35 ~,' Il' 15.00 ,J Pulki'" qu 'l 
mie(f~ \(011~li "tl1'~<łl(J\l9 11.00 lelI' 
exprel' 17.20 WrJI,d tu,opy drarrdt. 
Po, to '1 18.45 R .. r \ '.1('S. I· 'i04!6. 
19.30 ol 'lir ,la 20,15 ,y t I~' 

'\( ;ki, 0, rTkI, kl, 'e.' 22.30 ~"r a 
23.00 lisiopada kc,nr€,' 01.05 Wa 

.za"s c~r'tlO Tan~cznt' 1II1nr'r' 

POLSAT SPORT 
- -

06.00 Bok ~dlil Pof~1 Be. Jlą PrOl' w 
, Ad' ISIu. wag,) superpl6rkO'IIil. Radol.,h 

JtJi lI .... lId~ P,ul Gl '2' ( 8?1ł 08.30 
flidlkówka męŻCZVlrt PI,:;, iQil c' . ,la 
Ny,a . PIOjekt WJr:>lilVli' 11.00 ATP WIJ, Id 
IOIlfl)ru;m'ilf!!(! 1130 SI4"C"IM' ~'r;y' 
flusLJga mecz: GruPa Ą],ory ..,.~, K~Óli~ 
Il'/l clil' Jastrl~bsk. WęQlc 14.00 
;;JffIil;J ;ex! Gen AfP finals 'ł/ M. 'llll 1~'11 
rrIEC1 iil~y QrUpoweJ gry pojeó\ nUe1 15.30 
'r'n'-' nlPI 'lex. GPn AfP filIal' w M' Ol, 
lanIe rn,v fazy grupowej gry POledynCIPJ 
11.50 rll~ nOlna: EliminaCje MS - me~r 
~ Id '11, 2035 PilJ.a :lozna' 1I1mmaqe 
rr 1110. 1'1 swialil I :;reqa ł!iSZparu3 
13.30 Ik f'lr n'J: , ilT1i~Jqe mistrzoslvL 

Ib' J skI' 'v 00.00 P,l oozna Oimina 
,je MŚ 'r~1.l I .. diJ IltuyillliJ 

11 LISTOPADA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (77) .ellel 
07.00 Strażnik Teksasu (.1) '11,11 LSA 
08.05 AsŁeriks i Obeliks: OSiedle bogów 

I"m o Im • lP uelgl<1/rlilrll:jcl ZOJ.1. 
" 11,~ (If\slią lOUIS ~lichy 

09.55 Zamaskowany film przYQodowy, 
I)' '1" , :Ilart Bil, l', 

12.05 Opiekun 1IIIr iamn;fly JSA 2:011.1\!i 
~nllen h~rek wyk. "aul eve~ile, 

Kc-'I I Qwigdn. JOse Z'"fliqa 
14.25 K2 i1ldmBt ~lliyglJtlO,jy Wll'lkd 

drY801afJapOf'lla/U$A 199t!El. franc 
Roallarl. wyh l~iC~ael OIehn. Mdt\ 

, Elen" <tileler 
16.40 Thor: Mroczny świat 1,lo'P'7VIjl', 

'i USI > ,;l P'al' Ta" lr W\~ 
L ' Ilem '101 h 

19.00 Pollcjantl<11 POliCjanci (839) 
20.00 Święty (172) ,'lal k'!fI l. Md 
20.30 SprawiedliWI; Wydzial Kryminal­

(537) ,·rt, kf',m. 'O. ,iii! 

21.40 W otchlani thrill,~, USA/Kann,li1 
1018 r~t Pa_' 'a Dałrtki wyk Jean 
(Iau"l" van Dar .~ 

23.50 Frankenstein ' olilWI. JSMWlelku 
HI y' , 1IJI"rlpn'11~ '1)94. ra, KP'1fl~th 
BrdnaQh. WVK RoberlOt Nlrc 

02.25 Śmlert na 1000 sposobów (1) 
02.55 Śmierć na 1000 sposob6w (13) 
03.25 bp lO - lista przebojów 'n II 
05.30Telezakupy TY Okazje n.aq31yr 

06.00 rop 10 Ii,ta przebor(M 07.00 SI'li~ 
I~ (68 61) 08.00 Slrmr 0mv rdlrol (i 
09.00 Mor~ lelI111tli ,pi!lldl1y (;,) 10.00 
S\llęt, 70. 71) 11.05 uJIi!eo 12.05 ~~iVOl 
\/' latn!'.ł. to 4!J -IO,'/n CX!ltny Wlld /,I,. 
mo. u,' w'aP-Ct 14.00 P~licJam~ll Policjal\CI 
179. 15.00 OL JktvI/1 W dk(~ (31 ProbIr­

my w popra.vclakLl.woja wlasna smi€tt 
16,00 S~p'aoon (51) 17.00 Gliniarz I pr~ 
• ''ltr" \4, ) 18.05 Miortr fflllit d ;18. I (8) 
l ~d 'v, sa. RobI kll' henny: 'll ·0' Tv 
20.00 Galil'~o 21.00 m Krvmiral 'I> " 

gadki Noweq" "ork, '6 119 22.55 • le 
bycZ tłlnller, USA/RI A 2007 00.40 J 101 
'lrnqo V~,l 01.40 Rulllc tln" 1!J. 3(" 02.40 
rOD 10 Ii~td ~r lebojów 03.40 Di! co Polo 
Ule 05.45 leleMJPV TV Okazje 

TVP ROZRYWKA 

06.10 11k,~hdl J~ f'nl\ ,~ 06,4O (\;"is 
lamif' IPAPlsy 07.10 Maklowli7 '1/ p ,drv 
IV 07.40 (,rel <,I" , K 'y7owka 08.10 tilml­
li.1do 08,40 lWlt, fortuny 09.20 WojCIt:<: łl 
.('ilows~ ~o, t· lel Ś vial 09.50 Kuli>,! 

dobrego "U~Jlv 10.55 Va I>ar' le 11.25 
Tylko jeden s~ec. 11.45 rami fado 12.25 
Po<!ow l1d 10111' l' 13.25 lkt< l" 001' d. ')' 
kabarełowy przegląd z~wOCvw 14.25 1y.il> 
lo Iwbdlet, Ki', lIiJ iWI' oJ W~l"UQ K," li .U 
MorrlloeQo NI~pOkolll 18.25 O\. .. aSilIi1ml~ 
p~ leplsv 18.55 J Id~ '0wlcz \ ,xx:Jróty 19.30 
"" sim K, TYlI ~~ 19.55 . l" IfI ' 
20.35 ~, ~<1 .'orr (1,,.' 21.40 I,jj~ lił 
"111101' 22.40 ~ ,I d"' I~ao ~'jm '~J 23.40 
Knh, loVv~ N'K JI)CI'1r,V/.1 nt Ik ,t 
01.S5 1\o10 lortdl1i 02.40 lycle to kabare 

TVP KULTURA 

07.00 J,L 'fi lr f1< 08.00 ,I" 
-J~ kult'lnlne 08.30 Nied'l~b 09.25 
-- ·11'1 _ ~ .jllldl ~Jl .98' 11.00 Olll 
9 12.40 ~lon stop KoIOf' flln 00'1'.1 Po, 

200 13.25 Wvddlzef1la ilkUllll' 13.45 
MI~(" 7~ntf' 'V, 'I. V 14.20 I Je<.' I r 101 

'Iidleni, 15.05 i la h0f dramdl ru' 110'81 
17.l5 .ft! '1iJ ':Jn /,Iulyc Iplo.iJdy woI· 
r '.1 ~u I~t 't ,Katowir ; lorPl'r Pol. 
2118 18.30 o ,1Iej7 18.55 ~' 'I' I~ie 
~lvMlf~l" 1111 I M'" 4' 20.00 r. .. ort· 
kOwy klub filmowy 20.05 OOtope<lIVIVUS 
filrntist P~I( 114 23.10 Rtos PtJIIl,)r O 

Polsce l nadali 23.40 -,ple I~ 'y!~o Y'n;er 
Bernart t '1~' 'IIIT dok l'Ol.2021 00.45 

()) Ualej~ 01.20 h, ·kiI· "ftlfllcjl N'X~.r " 
Kazachsl n If II' 03.15 ~es PoIoniae. u t'Ot 
SC~ ll1(ja~1i 03.45 BadliJnus' dlmnDt LISA 

Nr 45, 9 listopada 2021 

TVNSIEDEM . 

05.40 Szkoła (123) ~ęlldl palć(Jok Po 
06.35 Ukryta prawda (781, 782) - "11<1 
OS.30 Brzydula 2 (196) 'elu! k "11 Pol 
09.00 K'911 IlOn ki yl"lnal.· JY. rm 
10.555cooby·Doo 2: Potwory na gl" 

gancie .:t'fi Eda USA 2004. 'l'~ !lJ' 
,di.\'lY1l " tt'{'.·,III1ar.1 

12.55 Blues Brothers • ~nlledlJ muzycz· 
)ł 1980, 'e! John lanrJI$, iYk 

~ I ~,. USIlI. O~n Ay1IrO'jtl 
15.40 Znów mam 17 lat - kO;le\llti USA 

,: ""l &lrr Stfers. wyk.locL ron. 
esll~ ! ,1', TJl~mds len 100 

17.45 Czeqo praqnij dziewczyny kome-
li. A 'X • lm Go n. 
,'~ .. Ił ... k;f'1I n..e~ton 

20.00 Brzydula 2 (197) i'. '(J 

20.35 Goście. goście 3: Rewolucja ~ 
111' 'I~ nIdY ~lril"l" ~r ... Ir . 
Ci" LUK· ~l Jean-Mafie u,. r/) K 

Ct1rIsltan CldVI~r ~ean ReI:O 

DRAMAT 

22.55 John O. "milt sensacYJny liSA 
2002 r~ l NitK Cassave~ ',wk Den 
lAI 'nl'~lnyi 'fi Robert DuvaJl 

01.10 Zbrodnia w sąsledzlwie-4 (13/20) 
02.15 Druga strona medalu: Anna 00-

mińska I domu Walęsa 
02.50 Druga strona medalu: Alicja lYsląc 

t lik how Dols,,] 2(1n<) 
03.20 NOC Magii 
05.20 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

14,20 lOG ~udO\'inych mlelsc ~a ŚWler le 
14.30 M~lei Cen\wlCV do. 15.00 lam 
l~iepodleQlo~(i 'warszaw' 16.30 1010'110 
17.00 Ak~i: li, rro tifl 17.05 I ,r. 'n­
h le 17.30 l1r1pr IP~ <llr i Zd ~o, -

17.55 I·o...z~ ~"elklch Pot lwI', 18.00 
Al io Pdllski 18.0S IT Inwlol\; Ini,. 18.15 
~Olm(,VVV mec Jkonc rm~ 19.25 \~3dprua 
pr/1 life 19.30 f"'. vjaCl'le I banale u,',le (4/ 
20.00 Inl\ 'If J' '" Jnl" 20.20 R6ż.lo10' 
20.50 "Ius p' IsKI 21.00 ( .. ~I Jil~og6rs l 
21.20 I~(I '·lT'.JI ' 21.40 f'olskipunk1 
m; ,~, I, ~2.00 li J J!iIHaoa -28) 
22.40 .łv1a..Jre" '40rOI'/SXIE'r~ "d pl\. 
iCJ'lKI ,llnu ~ku· th Iymn ~ II '" iJ 
23.10 irOiIJli ·jIP"'Kllf.gh,'n 23.40 f I' 

cesiu oziej6w 00.00 Slnw~ l', J 

I WP 

05.00 MI't(TQ ,,,t)o1'" 06.00 II h~ 
~1~kalV zakill\' I~) 06.55 jak 7n il klif' 
nirJkq lilO1 lan Iltlni r~"'1n 71)[ 08.50 ?o 
kOChaj luh sprzeu.j Va'l\.oover l _ 09.45 
PIJ\" "al ub wrll'daj Van~w. • \f 
10.45 Po. h,' 11111 !.Clf7f"(!ar V~n( ., 
- 11.45 ~·ldl .Ub sortlaj v 
2(8' 12.40 I~"t· !oWI{' K" t 11 13.45 
l.łi~trlO\'iie Mbarelu 11 14.45 MistpoWI! 
f(ijUdl~lu" 15.45 OsI lue Jnl ~ ił. ,~ IIbn 
dok. Wlk Hryta~1i1101 I 16,50 ~UschWll1-
I'Q(JfÓZ 10 piekła fllfr _, W'K Si flanla 
,1)1' 17.50 r mi~. .;~.' . !iWd 
19,50 ""dlR ,I IlCk ~r VI oOQuktWanl1J 
-'nfŚ'il' - dlilmlt U 1 201 21.50 MI' 
SI. ~I \'IlE' Ka~arl'l, II) 00.00 M' trZOVlI~ Kil· 
baretu 601.00 MIS" lUI"" l\ilbaretu Z 

TVP HISTORIA 

09.45 Po,~ )<l' J t91P " 
'!Im ook,. Pol Z'w 10.15 51'fiIe,ięc, 1r 

Ni.'jJUtlK'ljIU 'i· III' J\)K Pol 201~ 11.00 
'Ielrnan fili d' '1' ~ ,020 11.20 I. la 
'l1~tura '')4, '". 12.20 LaQinil Ile sKdft\~ 
12.30 Pdl' W\JludYJI ,,·;kll - 'lit 1,,1 
9' 14.00 Pan 1'1' Ir oyj /SkdZ n<:!l film 
i I ", I~Ńł 15.25 Pflysl lI~k f ~ 'd 

'" 15.45 A a lA !!laC1tl.m 16.00 
Ilefl' lIce~, ~II" r, 'I!:L I'nl, I~ 

dlT€JlI • iii" ct 1'1" 19 17.10 ~r ~50 
dzi~je "\ . bllw I) 17.45 Jrog nI) n!JlI! I 

,::QloSd 18.45 Cli, hO!1(1IU (30J 19.35 1 
Ci IlonosI 19.50 !.I Jzem Ci l 'di II "I 

rl-:1k., 1'11. . )"/ 21.00 ,;iOo .i ~Iorii 21.50 
tywol S<!lIld 122,05 j, Rit, rt " dl~dW­
ska aramUl 001 .~d 2( 00,00 'apora. 
Energia ula Nii.'~ IL(,Ił~j Iii d(~. 2Ql1J 
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05.30 Podróze Pana Kleksa (2-ost.) "!Jl 
tV y~ >J<.a/2S11 ~ 

07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Agape ~dZYn ~u al 
08.00 Wiadomości. Pogoda In! 
08.15 Kwadrans polityczny Pl bli 
08.40 Ranczo 8 (97) " , ot r' r: 
09.40 IIomlsarz Alex 8 (101) N F 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (222) Tlili 
11.25 Remiza Zawsze w a~cji! (47) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy "lali. 'ol'1lav 
12.50 Jak grzyby stworzyly nasz świat 

nim deK mpntJlrv. AlJ! ';lIi.) ZOle 
14.00 Elir (l089) 'I' l llvr.l 'Ul a 
15.00 Wiadomości, POQoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyźówka "leturn~j 
16.05 Przysięga (518) tel<"owela. 'Ul 
17.00 Teleexpress ~a' II I 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3882) 'elenowe 1'0,,1<; 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (48) 
18.55 Jeden z dziesięciu le!t'urnl I 

19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Piłka nożna' studio 
20.35 Pilka noznet Ehmuldcje mistrzostw 

świata - mecz: Andora - Polska 
23.25 vabank ke>nle'ji, "'." 101 I90t 
01.20 SEAL Team' komando foki (lO) 
02. 15 Wiedźmy (2/13) ' 1'1il ' <~ 
03.1 S Ma(J8zyn kryminalny 997 

05.25 Na dobre i na złe (791): Motywa-
cje l' 0'11\ I\'ts . 

06.20 Anna Dymna - spotkajmy Się 
06.55 familiada ' • .' 'r.·ol 
07.30 Pytanie na śOIadanie 
11.35 Zacznij od zdrowia ~:11 1. 
12.15 Kozacka milość (22(\1270) 
13.15 IIozackc! milośt (UJ/l70) "Idl 
14.05 va banQue t l. . nieJ l'tI lid 
14.35 Na sygnale (45): Leśny zabójca 
15.10 Gór~y ratownicy (115): Ból serca, 

część 1 srni'1 OO\'Cl ~I.mry 
16.00 Kolo fortuny teletur lej. POI5kd 
1635 FamIlłada • 'I~ ' 'lICI 
17 .15 Promyk nadziei (150) t,( I~ li 
18.00 Panorama p 1n'~'m&V;ny 
18.20 Va banQue tE' rrlel f\JiS, 
18.45 Kozacka milośf (222/l70) 
19.35 Barwy szczęścia (2509) fl ! 
20.10 Barwy szczęśCia (2510) ser!! 
20.40 You Can Dance' nowa generacja 

21.40)bu Can Dance - nowa generacja: 
Wyniki widOWISKO. Poi. 2021 

22. l 5 Kabaret. Super Show Ow6jkl 2 
23.20 Muzyka, taniec, zabawa kOlI('1 
00.2 SEfekt motyla 'I' ,Ip llSA)/)(>4, , 

ErY.' Sres , ilCky1> , ruDer 
02.25 Różowa Pantera 2 w.-ne:1Ia selttli 

{ ' I" JSA 2009 
04.10 Rodzlnka.pl w lal krm f'l> i<.~ 
05.10 Zakończenie programu 

16.30 Na ralunek 112 (ó26) ;'fial. P! 
17.00 Gliniarze (635) -sCońal. Polska 
18.00 Pierwsza młlość (3301) s. ia 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 ł.YoJa ł.Yarz Brzmi Znajomo 
22 lO Ojciec chrzestny 2 t'lrr ~=n aeyj 

'l 1.4 wył\. hi Pil .. ,,,,! 
02.35 Love Is/and. Wyspa milości 
0335 Love Island. Wyspa miłości 

05.40 Uwaga! 1 

06.00 Ukryta prawda (878) '1 
07.00 Kuchenne rewolUCje; Tarnów, re-

stauraCja Braterska ' p 'm 1Oz-
\~~ yPO 1 

08.00 Dzień Dobrv TVN rn..lI<1ZV 
11.35 Doradca ~mdku: Klem ogórkowy 

zchlpsaml z bekonu gaz ~lt 
rumy ~ • 2a: 

11.45 Ukryta prawda (1331) serial Pol 
12.501:lJemmce miłości (50) . II pd' 

r~~o ~m I~v. >'()Iskd 
13.55 Ukryta prawda (1082) Stlld! 
14.55 Ukryta prawda (879) ~e/I~, Pol 
, 5.55 Kuchenne rewoluCJe ' " 
17.00 laJemmce miloścI (51) !.er dl 
18.00 Ukryta prawda (1332) e -al Po 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda 17" -
19.45 Raport ~mogowy I oqrdlTl 11'1 
19.50 Uwaga! ma !zyfl rewie ;lW 
20.00 lego Masters 4 I ISi<d 202' 

no 
12 LISTOPADA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator 4 (78) 
07.00 Strażnik Teksasu (5) flol I'~A 
08.00 NdSZ nowy dom - "y', 
09.00 Pierwsza rnllośł (3300) '2flal 
09.50 Kochane pieniądze (44): Szpieg 
10.50 Harokorowy lombard (71) ~€'Iu 
11.20 Haldkorowy lombard (72) I~ 

".50 Pamiętniki z wakacji (lól SI? l;] 
12.50 STOP Drogówka ł>f;Q 
13.50 STOP DroQówka Oill'!fl j,kd 
14.55 GWiazdy Kabarelu I f 

15.55 Hardkorowy lombard (73) 
16.25 Hardkorowy lombard (14) senal 
17.00 PolicJantki I PolicjancI (839) 
18.00 Kochane pieniądze (45): Miłość na 

korcie a pZJdJOK. Pt' ski! 
19.00 Policjantki l Policjanci (840) 
20.00 GwiaZdy Kabaretu . ~t. ~ ... l 21)2' 
21.05 Troje pod przykrywką (lO) 
22.05 SprawiedliwI - Wydzlal Kryminal-

ny (534) s na krY'" Pol r;C 

• lny 

05.40 Szkota (725) 
06.35 Szpital (840) I 

07.30 Papiery na szczęŚCie (31V62) 
i<l rzal~ PO, 

08.05 Ukryta prawda (783) ser Pt:t 
09.05 Ukryta prawda (784) r Jl Pol. 
10.05 Ukryta prawda (785) 'tI'r Prl 
11 .10 Idealna mania 5 realtlv <~nw. 

Po ,4 
12.00 Szpital (841) I ł p.' d l< ~ I 
13.00 Slkola (72ó) - s, Itd r <fdUl'~ , I 
14.00 Ten moment (35.'10) s !lal. "Ol. 
14.35 Sąd rodzinny (I/52) serIal Pol 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(631) tt1d lrlb. 6K rkk 
16.35 Ukryta prawda (1009) ~er a 
17 .35 Brzydula l (197) rlat k(Jll. Pc' 
18.10 Idealna niania 5 r a~lystlOW 
1855 Ukryla prawda (780) - .cr 31 Ci 

óoku<'1€rtaln'( PO: ,ka 
20.00 Projekl Lady 6 reilntv ShOW 

BAS 



TV no 
--

05.10 Klan (3819, 3880) '.1 -. ,'leJa . 
06.00 Magazyn tkspresu Reporterów 
07.00 Tran~misia mszy świętej 
07.40 Rok wogrodzie mar; Y' 
08.05 Rok w ogrodzie extra 'I Q~lyn 
08.20 wOJsko-polskie.pl ~ I r l_v 

• 08.45 PelnosprawnI '" 
09_20 Cud af(hitektu~ Katedra w Stras-

burgu Ilur ilUn" t ''V, l . 'l 
10.25 Sprawa dla reportera IT\alJ<lzy l 
11.30 OjcieL Mateusz 11 (223) l I 
12.30 Rozgrywka .' I I) \ 'łrJ 
14.15 Z pam":ci ki L I t ~ 
14.25 Okrasa lamie przepisy " JQUlV1 
14.55 Rolnik szuka lony 8 (8) 
15.5511jemmce miasteczka (15/50) 
17,00 Teleexpress. Pogoda Jr' 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 WOjenne (/ziewuyny 4 (47) 
19.25 Sport, Wiad .• Pogoda .. Alarml 
20.35 Komisarz Alex 16 (197) ser",1 

21.35 Droga mistrza "JiI! ,t :-J. łl t 
23.20 Za jakie grzechy. dobry Boże? ko­

r.lcdla. r'1!nCja ze 4 
01.10 Wyścig z czasem - 111011 SF ISA 

n [ Jl'W Nicclll 

03.0S Jaka lo melodia? 
03.55 Zagadki sejsmologii lil'l1 do u 

('Iul. . ~11a L 17 
04.45Z pamięCI ykllPil1 I,. ~ 
04.50 Zakończenie programu 

05.20 8arwV szczęścia (2506·2508) 
07.00 M jak miłość (1612) I ., .• I~/( 

07.55 Pytanie na śOladdole' 'Y' 
11.45 Rodzinny ekspres: Światowy Dzien 

Ubogich lT'<lt, f "Iny r I Kd 
12.25 'r\:)u Can Dance - nowa qeneracJa 
13.20)\)u Can Dance' nowa generacja: 

Wyniki , "'1St.\.. I. li L 
14.00 Familiada Ip~l, nr l 
14.35 Kolo fortuny 'e'l:'~ I J, I.~d 
15.15 Szans;! na ~ukces. Opole 2027,; Ha-

lina MI.,nkova W" .WI~h{/ 
16.20 Na dobre I na zle (!!Z2): Kiedy na­

stąpi koniec ~wiata. po prostu rusz 
przed siebie r;. I p)';~a 

17.20 WOjciech CeJrowskl • boso przez 
świat: Peru. Peru od tylu 

17.50 Slowo na niedzielę: Jakie masz 
zddnie o sobie? IY. "g~ry 

18.00 Panorama, Pogoda • ~rOQraT" I' t 
18.30 Postaw na milion 1(1 e' _r~j~j Pot 

14 

04.40 Disco Gramy mi' ł', 12' 
05.25 ~Ielakupy TV OkaljL' Ilhlr,..uyr 
06.00 Nowy dzień pl'!:r. 11111 

08.35 Na fair 2 I nlm:ol y II " Ka 
'\j 01'·1 II fr'Y 'ńJ 

10.10 Ewa gotuje " !lt.i Jzvn • 
10.40 Nasz nowy dom tll'Iv :OW 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.45 Drwale I inne opowieści BieSZCZB ' 

du (29) ~f li d,,~. P(l'-Iw 
14.15 Orwale j inne opowIeści BiesICZa" 

du (301 Wieli ~ok Poł~:c 
14.40 Rolnicy. Podlasie (231 SI"ial 
15.45 Więzienie (72) . ~rJ doli. "OIsku 
16.15 Więlienie (73) ~nil (I Po~k; 
16.45 Wlęzienre (14) $e'Ia!!k;k P()1~k3 
17.15 Więzienie (75) sef/al dok Pnl~ka 
17.45 Chlopaki do wzięcia (247) ~I ul 
18.15 Chłopaki do wzięcia (248) 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, 

20.00 Slraznic y Galaktyki 1:1'l ~ J. Al 
Wie \(d rytarfa ZOla rel "ames 
""ni "'Vi\. Chll~ Jlr.Jtt 

22.45 Underworld: Przebudzenie fi II 

'II <t. IrA 1t)1i' rr7 MMl MaIli rl. 
BJor" Stei~ '/yk IIdre łle'limsar. 

00.45 Skok przez miotłę KOmedia U$4 
20: (~l .Jllm A~" 

03.10 Kdbaretowa Ekslraklasa ..... Z' 
03.35 Love Island. Wyspa miłoścl 

04.50 Uwaga! QlIzvn rt "t!'/! .. 
05.05 Ukryta prawda (850) ~ I'. ) 
06.00 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 

restauracja li·Du o [ 
06. SS Kobiela na krańcu świata (2) 
0730 Kolekc!a smaków m~I,JlY 
08.00 Dzień Dobry TVN w lt~ 'VI' 
11.30 Brzydula Z (194-197) i. ~O'" 
13.30 Na Wspólnej (32191 ' i I pt)lsk~ 
14.00 Na Wspólnej (3320) .UI I ,'ul 
14.30 Na Wspólnej (3321) 131 Po . 
15.00 Na Wspólnej (J322J SHldl. ~Ol 
15.20 MasterChef ',')1r.I1ISXB 202' 
16.50 Kolekc!a smak6w " mJgozy~ 
17.25 M~drleJEMY z Katarzyną Bosac' 

kC! "8Qazyt, fv'>IIP lOl' 
17.55 Zaplanuj dlugie życlel med. 
18.00 Kuchenne rewolucje: Grodzisk 

Mazowiecki' Orient l('press/Pe' 
len Rondel ' rOlt POiSka lat 

19.00 Sport. In!. 

05. 15 ~l IQOfsze pOlskie laluatl:'\!, 06.00 
r. . 06.15 0 Fl~IO? 06.40 !l{>r1( 12 
07.0Hat n nil .. 07.35 Isterk~ V (.l. 
4 j 08.40 C oQ .Iebox. orze<! telewizorem 'S 
09.45 E11I1~S PoIJodd 10.05 C l...udl1 
sPecjaulYct Mithelil Morana (, 10.40 KIO' 
QI'II! iyrla II (22 23i 11.35 Oilmy I wte­
llaWI. Za ranlCą 2 18) 12.35 NIC do 

ukrycliI (I" 1 .35 l . odrWI y (l) 14.40 
l'IyJddn JE 15.45 h, ,I)(I~ 16,00 
.oWTI the road 3 " 16.40 1000glebox 
-)Let.lle·~I~'lO·t'llI? 17.45· '1'"5< Pc)(J1l' 
da 18.05 l."terka 1 (17 Iii 1'1) 19.45 
"xpre > PoąOOa 20.00 ~r6lowe tyCia II 12. 
44 J 4ój 22.00 WV,.l("oc 23.00 ".og' 
glebO', Przed 'elenorem 13 00.00 ~ 
Qlebo I rzed 1.leWllorern ~J 

13 LISTOPADA 
SOBOTA 

06.00 ·~O 10'!1 aD. ZEhO)ww 07.05 nin!' 
stal '1 (58 q)j 08.10 r;r t'1r~wic(t'~) 
08.45 tlirolstonOWI~ 611 09.10 Inl'1i:"k 
wany film przV\1odo\VV JSĄ 2015 11.30 
Pierwsza rrlJCSć 329C! 12.15 ICI rsza MI 
lo~c (32991 13.05 f'ieIMiza irosc 13300) 
13.55 Pjorwsza milo~ C3301l 14.40 Ko 
chane płeOlq{IZe (28): Piramida finansowa 
15.40 Kochane pieniqdze (29): Rozwód 
16.45 RÓl filii I. !'I5IJoficzlly LISA ma 
20.00 I iii 21.00 Meno NCIS: Los An' 
qele~ 1 22.00 'H'ilt '1CIS.1 (15 li gele 
l 121 22.55 . I; I lI:! kw" .. ;u 2: Brhater 
federoql norflll f USA 2004 00.50 Dar 
C1nq Wllh t Sws Talll{': l UlYldldilr 

02.40 ~n 10 '11\1" prz~olow 03.40 ilt<,C 
"~Io life 05.45 TelezilKulJY r~ CkJZje 

06.05 I~kcrll ~ P 06.40 ~Oi:trł 
Żezhistorią'~\1 07.15 o i!;I!OWll.PO 
<1r()1n 1 ~m~kl, ~ 01.40 , • ~ru.'iI''ll po 
Gilli'l" 08.10 ~ I, 08.50 'e'e~te' 
c"ele 09.55 GlaJI'~I. ;:.-... 10.50 ~ldW 
ra' ':C' 11.50 \!w18zdOZl:nr IVP Rozrrtt 
ka 12.2S- ~~d;" ŚNlota po 'ile m6rz 
12.50 Plzyrodrl~ n" t'orne 13.25 Prywat 
l'ezyoezw\erzqt6(9J 13.5S I'Iil)c hCet 
IOW k - tw;o prlpdwU 14.30 I")~luw n 
milion 15.25 ~więłd v,'I'lJna ";01 15.55 
Śl'lleld IVOJoa {14 l 16.35 I("baret SuPer 
ShOW ')wójkl ? 17.40 leden 1 d11e<,IQ(1I 

18.50 kYrJP to FhdfPt" I\i?l \1 \. jple 
20.55 GiQarn:1 hlslonl21. 55 Posti!1l na m: 
Ilon 22.55 Katlart:lollklJ'IIi1':y 23.50 alla 
reto. dnracy 00.45 Kolo fOt luny 

07.00 Mu2ykv kk., latwa . 
08.00 rnt()ł"'1(lCje y.Jlluralne 08.25 Tj' 

~ LJr le d: I 09.00 .'łyU. l 
09.25 HilchiOCkllrutfJut nim dl". liii 
201510.55 WojililCOI11QI' (:: 12.00 ... 
(/OfTlCW{ił (I?l 12.30 Dl <11::', 12.55 ~r 
rOlJ<lCoo!es5d fitmot1!cz.IJSA'95J 15.10 
M· '>lr dnie lyVl1 J:'i 15.45 "I I~' 
wid{i;", ·fI wk!owl,r POI.20Z1 17.00 
Ip(d konedla, Fe 1933 18.40 Co dalej? 
19.05l ~ I{lyloc~ 1930Letj!:I[y xkJ 
20,00 Pat Garrett i BWy ~id iP~C'n. u'iV 
MeksyHT'l21.505aKFPPwOpoIU SI: 
~a allenatywna to.: "~bls r.cert. Pol 
202! 00.05 5lcz~fiVlY CZI()':,I) kDmedio 

cllTki1. VII. Kr\ Ilłd(\JSĄ rm Ol05 C I ~ 
e, 03.35 Happv t"l! dramat. frJAusW 
N!l!m 2rp 05.30 \Jr te Jta. mle dJ 
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05.05 Szkola (724) .' l ) ro 
06.00 Wiza na milość 8 filUty ~ " 
07.00 Timmy i pnyjaciele 2 (9126) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (11M) 
08.15 Ukryta prawda (712) lal Pc 
09.20 Ukryta prawda mil ser I. ~ 
10.20 Ukryta prawda (nsl . I P-It 
11.20 Ukryta prawda (776) I d P . 
12.20 Ukryta prawda (117) c·.1 PI; 
13.20 Hotel Paradise 4 ,I :V <"f1II 
1 5.20 Z zaskoczenia (J ł. )' 

rpf " . n VMt-", . WV~ kly r G 't 
J~f"le; Il!!lushl 

17.25 Król Artur: Legenda miecza ilm 
nrf'( lIIcwy Wit ~ryt~:u lAI ~tl'il 

II~I' fi l.(, l rez G.v RI!CN tV 
Cflal.le I utna ,ude I w I>jlm'ln 
~ n ,E!C8' .. n 

20.00 Jack, pogromca olbrzymów I n 
fantasy, USA lO13, I'I!Z tsrvan ''l(jft 
wy '<Ichoła; Iloult 

22.30 11ngo i Cash ' ': ~ r 1S3C'"lrr. LSA 
93'J :1 /J; r. Koncza' Albert 
Manr')ll .'lVk. Sylvester 5ta, 01'1' ~:t 
'łu~se!J. Te I tlut lei 

00.40 ZbrOdOla w Sc1sledrtwie 4 04/20) 
01.50 Druga strona medalu: Ąle~sander 

Gawron\k 'alk <;1l0W 
02.25 Druga strona medalU 2 
02.50 NOC Magii 
05.00 Zakorlczenie programu 

16.00 IJt~mat\l!dma 16.10 HI$It'la , 
'Ir 'klkum:.n.alny Pol 21''9 11.00 Z !)~r­
~mer ulurep> '9;leQo 17.25 Sil elV ~a 
~JtOv dZień 17.30 1,\0'(11 Jeqo moc~ 
17.55 PIiW 1'11-: Kil ~ ~, 1~' 18.00 
Ariol :'ańsid 18.05 L lo. .je 18.15 
Qoc' owy IlcUe ci" "'II 19.25 ,rletv na 
-.aro) dzień 19.30 Mar 7 '1I~~ 19.45 
Modlitwa l te'efoOi:.z.r.f'1 • iii." "n dZieci 
20.00 'ntvr"'il~IP 1111\ 20.20 
20.50 Mvśląc OICZYZ~ 21.00 ,p • • 

bJsk1 21.20 n!ornlQ(."Jeul 21.40 ... .1 
n,M • wtdZeol 22.00 Warsz:: 

tVCI!, 13, 22.20 Kolor~ $:.'CloScl 
22.25 Św~ty r. wctv dzierl 22.30 G.:J'I 

J' Ą p'ezenlu'e ~rttl Gar" ''12)23.00 
vlu.> ~~rc.J 52) 23.45 '.\uzyClne &owł e 

06.55 R'i t~ki 6'1 n 07.05 Bit id r~ rol 
12 csU JIIm rellQllnv. Niem!llJl}LtA tq99 
07,55 ŚI.dil1lll EWJlapa 08.25 Y,~i " cy 
czas 09.00 ,an 'ce \1 10.05 OKrasa 
. mle przepisY 10.40 Se .-tv Moria SrM 

I PQQ (7) 11.20 'f>lySlk~ lIOkVy • ił" 
12.25 Na trotJaC.!'. prel'r)\orrt tO 13.30 

• liki ~ Oli f CI 14.05 (6) 
, 5.25 W QO!I11I~ llIĆllV 15.55 Mar1yo le 
16.25 Odkrvć tajE!rml~ 5 17.20 $p6r o hl 
\tnrJ~ 18.05 łI I dOlf) OCi 19.00 Giq.m 
c: ~iSlafli 20.00 Dynastia fu~orM 4 (3) 
21.05 'lo t9al KalendariUf!' (45 21.15 
franel'lY MÓll zlJU!lOwrah flmery e '1) 
22.50 1920 BI'1V<l l'Jarszaws);a ~fiin l 
PUlSka {(II 00.55 MJqcf,.' hlstr;! I IIi) 
01.35 Wolna, POiska fllr!' dolUJme:-toJny 
Pobfw 211M 03.10 ZOJ óczl;:lue vrogroJnliJ 
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05.05 Klan (3881. 3882) I I~ owela 
06.00 Slownik polsko~polski 
06.25 wOJsko·polskle.pl 'I'" l." r y 
07.00 TransmIsja mszy świętel 
08.00 Tydzień d' lyr . I~. Pc 'Ska 
08.30 Zakocha) się w Polsce In Q n 
09.05 Las bliiej nas (46) \i.ll PoI~ l 
09.25 fascynująca Anljlrktyka. Oni 

wiecznego światła fi < •• 

09.50 Weterynarzu sercem "'Yill\fl 
10.25 Klasltorne smaki Remigiusza 

Rączki ma azvr ilJJhnJmy 
11.00 Msza święta z Jasnej G6ry 
12.00 Anlol Pański poql nI r hQljry 
12.1 S MIędzy ziemią a niebem .q 
12.50 Umarł. aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
13.15 Planeta doskonala (4/5) ser al 
1425 Okrasa łamie przepisy ' "'<I :zy-
14.55 Wojenne dziewczyny 4 (48) 
15.55 miasteczka 

17.00 l!leexpress pf -rilr II 

17 .15 '!tlu Can Dance' nowa generacja 
18.40 Jaka to melodia? 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 4 (49) 
21.15 Rolnik szuka zony 8 (91 
22.20 Ojcowie I c6rkl film ')tJyczaIOw'{ 

'" A/Nomy 2015 
00.25 Droga mislud d ;at lJ II Xl 
02.10 Pieskie szczęście ' m ęe" 

06.00 RoJzlory Interes 5 1ł3: 07.00 Re 
(1lInnv t t I • 4 ('~6, ~Jl0JOba mlln~CI 
07.55 R,lllll flOl (j KSW'l lo(1IEI t'lm 
prz IgOdowV. USA \9')1, rei KeVin Revl1olds, 
~k. !((>vin Co.~tn [ Morqar frc-~mar l'l!n 
stlan .Ialer 10.45 I'J6IAr Lir 'IJmp(ZYQO. 
<Jvw liSA/W1k Brylanlc!/'rl 2004 13.25 
llodZleJ n.ad ziOdmJBf"'i baśń filmovIa. 
ttl~m. 2010 14.40 G' trudy I dukaty baśń 
1':m'lWil NI 2011 15.55 'I' 1 ~ta-I l m 
'o, lOSy JSA/lrllwlk. Brytania 1004 17.50 
ZlczaJttl ~nu ~koll\edid ItJJlW>Y USA 2007 
20.00 IWjd 2 :.. J lIel I!USA 2016 22.45 
GreenBoók draroat olJyCzajOWV. USA 2018 
01.15 Joe tlrdJJlt.Jl dl';Cl. USA 7013 03.45 
ZobavlOL Menu na miare 04.05 !dkl Je. 
ś'IIklt 6 05.00 Rodzinny irteres 4 n5e) 

POLSAT .PORT NEWS ~ 
~ . -- - -. - -

- rYP 2 : 
. r I _ ~ 

05.55 Barwy szcześcia (2509) 
06.25 Barwy szczęścia (Z5101 
07.00 M Jak miłość (1613) 11 

07.55 Pytanie na śO/adaOle <Itj'l'\'n 
10.45 Zacznij od zdrowia • aq~!y~ 
11.15 The Voice ot Poland 12.live 
14.00 FamIliada t t f n 
14.35 Koło fortuny I, It~ _ 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022: 

lombard ~1 '" ~ , KCl 2Q2' 
16.20 NdJwięwe przeboJe' Grzegorz 

Ciechowski ro l~ - t 
17.05 lajk! ma zyn kUtol lny 
17.30 Smaki świata - pośr6d m6rz 
18.00 Panorama. Pogoda plOI) ,m ni 
1830 SenaHer bYtZ IDWV 
18.50 Serial ~. r,al obyuajowy 
19.25 Rodzinka.pl (U3): W mieszczań' 

sklCh okowach ' id kom Po 
20.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
21.05 Postaw na milion 

22.05 Detroit drnmal K'yJ1' ~lall1). liSA 
zor reI Kat~ry~8iQ~ov( ivy'( Chri~ 
:halk. Masor Alban 

00.35 Siedpm minut po p6lnocy iii 
fdJ1' {fllvpilln,;,'t. AJIVIPlkd R(~ 
c Nfi. 'l!l .lA Bayona 

02.35 Zezowate szcześcle kO"1edl. 
\lbVrz,Jjc wiI, Pols~.J 1%0 

04.35 Rodzinka.pl ~Efl( I kom PO"k 
05.05 Zakończenie programu 

PULS 2 

05.40 Ale Il\.m{(! 06.05 Ale ru.me" 06.40 
W1JCI' '1) C, sil Buso ,k<;d (8 9 
WIoska na pre'li Satan ~ rarchc 07.40 
WOjciech Cejrow'ki Boso ZJemi" ~WIWl 
I . łari J-f(liJ) I~ OS.20 ''lot Iilm 
arl .. MaleZla ZOl 09.55· , spółka 
IdOl dJ1I1U Hiszp 2( 12.10· )V StOJy 2 
F';t1 animowany l. I , . J 13.55 Zemsta 
Mlowej t ilnterv komedlo1 U')/o,fWIK Bry 
!a~ i? , 1 5.S5 1alld.!:m rld elTleI Y" III! 
~oC"'Mra rla'lQ tyli. t970 1S.00 Pingwiny l 
M~s Ju(21 241 19.00 1':.1 I>tlll01 4(20 
'1 20.00 omtldrd iyCle 000, taw 9 
465, 466 467 468. 4691 01.00 Ler.arle na 
'l t d) 01.45 Illnan1? pX11 'SIdYl 

-10 'Z/ 04.30 Na JeDWabnym szlal;u 14. 
~ 05.30 "Ii~y. Ricky Dicky I Dawr 3 liS) 

- ~'OKUS TV 
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04.40 Uwagal m Qd in rep '\ ró:~ 
05.00 Ukryta praWda (851) ,Jl I. 
05.50 Kuchenne rewolucje: Magnus1!'w. 

Stara Kuźnia r I'~' 
06.45 Nowa Maja w ogrodzie naq lyr 
07.15 Akademia ogrodnika 'f ... ~dl\ 
07.20 M<jdrzeJEMY z Katarzyną Bosac' 

ką Qazy fi(' S ,-Gl 
07.50 Zaplanuj dluQie iyclel 'T'ed 
08.00 Dzien Dobry TVN rij '~II 
11.30 Kobletil na krańcu śWiata (31 ' 

rIal O ~ ~ment y ISKa 
12.05 Co za tydzIeń rr' azvn I c 2021 
12.40 bp Model r JII ow. 20;>1 
14.15 Mam talent! ,- Prl I(),?l 
16.25 'btalne remonty Szelągowsktej 

3 program rozr re SIW 202\ 
17.30 Leqa Masters 'ozr. J101~1<a 
19.00 fakty. Sport. Pogoda ' mI 
19.45 Uwagal • ~'a1T<I! - rep rterow 
20.00 MasterChef rozr.,l'c.r 2021 

14 LISTOPADA 
NIEDZIELA 

07.00 I,IUlY~" i rm I 
08.00 CO dalel 08.30 J.e '! pOry roliJ 
Le 1M 09.10 P , 
atra Pol. 'm 71 10.05 ola la !dCa 
\:l) 11.05 H.Jppy 010 IYJQOdnil boUada 
llru I~b1P hlmdOll. l'Dł 71111 12.15 fl1P' 
Ci punkt widzenia 12.50 wakaqe Waltera 
komedia. USA 200l 14A5 1.!1lZ d Slllm.>­
QOf'odIlaa 15.05 U Pilna BoQa : ()(jrixlfQJ 
- meĆla. Po 200? 17.15 ~ i·~ el,' • 
18.00 tIIl'!lll~!J l rOkll'l1 Ron In 
meqo: Pat] W ~im Obycz. Pot ~ 19.00 
KolyleL."j! Mll!ykl Pol'.iklcj Cdia " '1:/ n 
flrlQrOCl orcert. Po!. iW 20.25 Mcl10T 
Oundee 1mI. ' :" ~',s 22JS 1001 
pun.1d w l'~J 23.05 .' II'dlj \lalol -
t~'llIe[ r' 1950 00.45 _ anlmaqe' Red 
Uqh! Truir. IiI! ,I' IV Po!sl<ll2019 

TV 
---------

TVM -·SIEDEM • 

05.05 Szkola (1251 sellol 1ci!l0lt u 

06.00 Wiza na mi/ość 8 reilli V 
07.00 Tlmmy I przyjaciele 2 (10126) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko (12.'10): 

Rozwód Ze stalkerką 
08.15 Ukryta prawda (778) 
09.15 Ukryła prawda (779) 
10.' 5 Ukryta prawda (7831 
11.15 Ukryta prawda (784) 
12.15 Ukryta prawda (785) 
13.15 Makłowlcl w drodze Z "1dfjdJ)'" 
13.45 Hotel Paradlse ' RajSkie Rozdanie 

4 .311ty ~hO\.., 2021 

14.45 Projekt lady 6 re~ tv show 
15.50 Scooby'Ooo 2: Potwory na gi' 

gancie kM'c'l13 U~ ::':lO4. r& Ra' 
Ja Gosne11. wVIU la' • UIlatt:, r red 
die "rlnzeJr.. Lino Cdld.i lrli 

11.50 Znów mam 11 iat • k Id, IlSA 
200'J. 1. !iw ~t ~ wy iii: 
LeSde Marn. T omiJ) l 

14.15 erce b ha era • dramat ołlyczalO' 
wy liSA 20" 16.00 Inlormdll c1nid 16.10 
Koncert ivczen 17.00 Zoslar io ntel7em 
p 17.15 "'UliCzne chw e 17.30 Nowa 

E.wanoehzaqa 17.55 orzet VllrlklCh Pola 
kó'i. 18.00 Aniel Pal'slJ 18.05 ' • ~ ,t> 
dnia IS.1S Rozmowy ni' t' 
19.25 Ś~! , j~l~r 19.30 
tmy katolikaJ II . 20.00 In I, r ,1< O la 
20.20 Fnidll 20.50 Wlęty na ~ ż,' 
dzlf:~ 21.00 , 121.20 ' I ( 

rlbcje UJII 21.40 Retr01pe r' 21 .45 
-:Or Im e If .ll," 1Im.1W (Z fil ' 
JSA 2020 22.45 ~J~ y, .re II e 22.55 
~.(liorySlViCtO""'1 23.00 ""IV II " Ir 
Z oale a ,'ridać 23.30 ćIf\l. fJul~ 

B6q pI,Jcze 00.00 

06.40 R Idi p 06.S0 P'b ,,1 J'Mi~ 
08.00 iO misja blUljJU gr\?' kc ~a l L 

P II wyiSll'nid Kity/d PelIl .K I 
. •.•. ,lU 09.20 Jan Serce (8 10.25 

OI.ra;.! ia1'lie Plmi9{ 10.55 Anasli • e 
IH (l<.obh· [7 11.30 WOjo'łlOlcy emil 
12.05 Ilrnzyha ttlSlona naturdlna !J\l 13.05 
Wv">łlV m!JH~U>la. O~,~ wys~ (3· 
CSU dm dO Nierr 2017 '4.00 " ~ .. 
tt',OI1i 14.35 1111 \7, 16.00 " J ,o­
~tft hislOfla 16.30 GiQarv ł\lsł rn 117.25 , 
WOI sarTI1a{tf 17.55 Noce I d11k I ' 19.00 

-1ISl.1lQ PrzcvrOO~i ' bardw w, ){.iC1' >1"/ 
'lli'm dok.. PoIJLltv.-a 2C21 20.00 ti ot bar· 
llarzyf!dr.H4121.05,t Gi1ll(ll> west I'T' 

ISA '9!-(, 23.00 VlklS 'a l\. u 1 3 
00.10 Orze I tIll"(li!1l!llll'li! film;!ok, Po:. 
01.20 SZE(Of(jl-' tory 01.55 lal(oóczenl 

• 
• 
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• 
• 
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• 
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05.20 Przysl~a (518) • lu 
06.10 Elil (1089) ) Id ~ • 1 (j. 
07.00 Transmisja m~ świ~tej 
07.30 Okiem wiary . .JW'" POI. 
08.00 Wiadomości. Pogoda ni 
08.15 Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 8 (98) 
09.3) IIOmi~arz Alex 13 (152) 
10.35 Ojciec ~aleusz 17 (224) 'lal 
11.25 Remiza. Zawsze IV akcji! (48) 
12.00 Wiad., Agrobiznes. AgropoQoda 
12.40 Magazyn rolniczy "!31J rollllC2Y 
12.55 Planeta doskonala (4/5) S· lal 
14.00 Elil (1090) (1!Jtn T!.:W 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
1535 Graslów. Krzyzówka t t1,.f I 
16.05 Przysięga (519) lei -;n , ., 

17.00 Teleexpress PI r.ClI l 
17.15 Jaka to melodra? 
17.55 Klan (3883) teler .. Y • l'uts~:a 
18.20 Remiza. Zawsze w akcJI! (49) 

18.55 Jeden z dziesięCIU I I :lJ"~1 I 

19.25 Sport, Wiad., Poąoda. Alarml 
20.30 PlIka nolna - studio 
20.35 Pilka ROŻna: Eliminacje mistrzostw 

świata" mea: Polska" Węgry 
23.25 Świat bez fikCJi: Anglia. Po Brexl" 

cle 111m OC"· ~ntalny, bil() Z !l 
00.20 Ojcowie i córki fi m OOtClcliOWy, 

IIW\'1lrr/ly l'i. 
02.25 Archiwista nOlIJ) 

• In 

05.25 Na dobre i na zle (792) ella 
06.20 (Hle)zwvczaJni. Tak niewiele po-

trzeba I t··) Pv Ju 
06.55 Familiada tej ·lurO! 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Barwy szczęścia (2509) Hill 
11.50 Barwy szczęścia (2510) ""li 
12.30 Koło fortuny 'f" r J 1<3 
13.15 Kozacka miłość (222/270) 
14.05 Va banque t 10"JI ,EJ. 1101 IW 
14.35 Na ~gnale (46): Drobnym dru-

kiem senal 'at llok ł'"I~kd 
15.10 Górscy ratownicy (16) ~ lal 
16.00 Kolo fortuny I I~ .. r·1 l Pol5iJ 
16.35 familiada lei tll,nl J 
17.15 Promyk nadziei (151) fi j( 

18.00 Panorama Il ~ mir rm"rvjrV 
18.20 Va banque lei tJT'1 I, t.~ 
18.45 Kozacka milość (2Z3/170) 
1935 Barwy szczęścia (2510) Y'f'dl 
20.10 Barwy szczęścia (2511) ~nal 

20.45 Facet do wymiany W!1f'(!M ohy' 
mJo~ J. c"-rr,a ze 7 

23.00 W kręgu podeJrzeĄ (5/6) ser. 
00.00 Wilkolak '101 '!lr ,< ioIl :.!l1di.I/ 

~I v 11J18 r , Idl jJc k 
01.40 O mnie się nie martw 6 (3/13) 
02.35 Siedem mfnut po pólnocy film 

rclptosv 111>1.JUSAlWieUw BM. ZOló 
04.35 Rodzlnka.pl " I, 11m. Pclsi;,; 
05.05 Zakończenie programu 
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04.40 Disco Gramy Ul ~ 
05.25 Tf'lezakupy TV Okazje mar y 
06.00 NowV dzień ~ )(,.grn I I 
08.40 Malanowskl i partnerzy (492): 

Na ratunek Mllence serial ~ ul 
09.10 Malaoowski i partnerzy (493): 

Spcldaj~U! gwiatdy lo" I 

09.40 Sekrety rodziny (83): Niezdrowa 
miłość ~"'r I ~ra k. Pr <. 

10.40 Dlaczego ja? (585) ~ II oK. 
11.40 Gliniarze (106): Konkurs • ·rl,jl 
12.50 Wydarzenia (O rar" 'nt 
13.25lnterwencja rnaQ repo~tEr6w 
13.40 Trudne sprawy (892): A lo ci spa-

dek "ru iJ<j:lrt k ~ J;krl 
14.40 Dlaczego ja? (651): Nowy przyja-

ciel 'rI' par~(' • Po~"J 
15.50 Wydarzenia "re rd nl 
16.10 Pogoda prO<:;1 lU' lIC ·rvJ TV 
16.15 Interwencja maq. reporterow 
16.30 Na ratunek 112 (617): POflucony 

17.00 Gliniarze (636) - !'rl.1 Pol',!\'! 
18.00 Pierwsza miłość (3302) sefiJ! 
18.50 Wydarzenia, Gość "wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Men in Black: International I.n 

"'€dlG Sf CI1,;Jy/t.:)}I 2019 
22.40 KrÓlowie ulicy tPlr I er U~Ą ZOnB 
01.00 Pakt milczenia "olm' llA ,00" 
03.05 Świat wedlug Kiepskich (39) 
03.35 Love Island. Wyspa mil ości 

05.05 Uwagal m ot, r~port r ,v 
05.20 Nowa Maja wagrodzie "'ell' Y'I 
05.50 Akademia ogrodnika 
06.00 Ukryta prawda (1082) al 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kozienice. 

Galeria Smaku IOlt " 20', 
08.00 Dzieó Dobry TVN • y n 
11.35 ilp 10 Playera fOl' I Ii~ Ze)) 
11.45 Ukryta prawda (1332) S 11 
12.50 tajemnice milości (51) ser I 
13.55 Ukryta prawda (1083, 880) '11dl 
15.S5 Kuchenne rewolucJe: Porto dl 

mare, Trzebinia 011 .. PJI.I.at"Jhl 
11.00 tajemnice mIlości (52) ~ell~ 
18.00 Ukryta prawda (1333) ~I 111 P; I 
19.00 fakty. Sport. Poqoda I~[ 
19.50 Raport smoqowy, UwaQal 
20.10 Doradca smaku: Kurki z puree z 

karlofla i ziemniaków 
20.15 Na WspÓlnej (3323) serial ''II 
20.55 Milionerzy lele;~ni l I'i' 2021 

2135 btalne remonty Szeląąowskiej 
3 p'1lQr~:' roz' Po Skd Zl'e. 

22.40 NIeobecni (5/1O) s~rlal. ['In 
23.40 Pogromcy mafii , !rtlr. ,t IJ TlI:, 

<.kI I' I' i "e7 0(>1"' PI" 
02.00 Co za tydzień ma azyn .001. 21.!1 
02.30 Uprowadzona 2 (5) sp'ial. rrAJS 
03.30 Uwaga! nliJqaZVII reporlero,i 
03.50 NOC Magii 
05.'0 Kto was tak urządzil? lIliIQalyn 

15 LISTOPADA 
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06.00 Gliniarz i prokurator (79) I al 
07.00 Strażnik Teksasu (6) ,erl A 
08.00 Nasz nowy dom cal' y I 
09.00 Pierwsza miłoś, (3301) <t; r 
09.50 Kochane pieniądze (45): MIlość na 

korcie · .... 'ial par.mk. 1G.u 
10.50 Hardkorowy lombard (73, 74) 
11.50 Pamiętniki z wakacji 2 tl7) ~rJ 
12.50 STOP DrogÓwka ' zyn. f ts:a 
13.50 STOP Drogówka C) lYII , I liJ 
14.55 Gwiazdy Kabaretu I. Ir. {~r 

15,55 Hardkorowy lombard (15. 76) 
17.00 PolicJantki I PoliCjanci (840) 
18.00 Kochane pieniądze (46): Kochana 

mamusia 'II~I r.rd .lk • 'M 
19.00 Policjantki i PolicjanCi (B41) 
20.00 Święty (ln) rial kOITl ro'Sl'.d 
20.30 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal· 

ny (538) • " I K. yln s~ 
21.40 Cenny ladunek filf"$enSclC'!lr~ I(;; 

~ cl 20Ib ret Max .\dar. 
------" 

23.40 NieUChwytny cel 2 li'tY Krym" al­
ny USA 2016. rei :lO!,1 1\ ,n lWI< 
~CVI A(jkirs; 'Iobert ~nepper 

01.50 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
02.50 Superludzie (14) ~rló dOlI Pc. 
03.20 Superludzie (15) ser;~1 dOlI. Po' 
03.50 Trans World sport Ola()JlY' 
04.55 SuperLudZ!e (16) c.t'flĄI,lo' PIli 
05.30 Telezakupy TV Okazje fTJaQazvn 

Wl'W. 24.p1 
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05.40 Szkola (726) 'tal 
06.35 Szpital (B41) ~'l< I iIo, 
07.30 Papl{'ry na szC1~ście (38/62) 
08.05 Ukryta prawda (786) ~ I Po' 
09.05 Ukryta prawda (761) -' Po 
10.0S Ukryta prawda (788) I) 
11.10 Idealna niania S "Iv·h,.,.. 
12.00 Szpital (842) €T ~rad PI:. 
13.00 Szkola cnn ser~- paiJ ~ Pc 
14.00 Ten moment (36140) r~ l. Pr 
14.35 S~d rodzinny (2/52) ~ f 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(632) serial ;db.1c~, Pc. >~ 
16.35 Ukryta prawda (1010) S .Ial Prl 
17.35 Brlvdula 2 (197) p, 
18.10 Idealna mania 5 re,:; Iv si w 
18.55 19- (667) srr pa O Il Pols!:d 
19.30 Papiery na szczęście (39/62) 
20.00 Brzydula 2 (19B) • hl m !lio 

WY. I'Ols~.a 
20.35 Hotel Paradlse 4 
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05.20 Przysięga (519) t'1 ',~d, T .. 
06,10 Elit (1090) eriall,tyv T q 
07.00 TransmiSja mszy !więtel 
07.30 Kościół z bliska gd! " 
08,00 Wiadomości. Pogoda mi 
08.15 Kwadrans polityczny pul)'IC 
08.35 Ranczo 8 (99) ,r i,\ otM:7 Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (153) 
1035 Ojciec Mateusz 17 (ZZS) 'inl 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (49) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ITa lI! !'/ 
1Z.50 W skórze byk6w I orl6w Iii 'Il 

kum,·nt" ny r Jr' i '018 
14.00 Elif (1091) "11 - TI rCJ 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra sl6w. Krzyżówka Is'et' rrleJ 
16.05 Przysięga (520) I !enJVI~1a J!.sr, 
17.00 Teleexpress 'I< 61'1Irll 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3884) \~ ero." a, I'olsk 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (50) 
18.55 Jeden z dziesięcIu teleturniel 
19.25 Sport. Wlad .. Pogoda. AlarmI 
20.30 Leśniczówka (442) -lei" Pols. 
21.05 Pełny obraz ,Ii., ,lo ""hM 

21.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni ' !dl iły shv .. 
00.00 Magazyn śledczy Anity Garqas 
00.35 Alive: Dramat w Andach 111m \ia 

I.~>tr 'i· ?ny I J~. I'IQ 

TV PULS 

06.00 l~Jnlowany aniOI Iqq 07.00 RI 
III! IV inll'n's L OSA) ROlY 08.00 , 

bard, Żyoe pOd zastaw f; 1282. 283 10.00 
lornrort ZyCie ta"l9 41 11.00 
lbun owany anlol .z.... 12.00 I • Il na'-71"l 
~uc~6w 3(56 . 14.00 lv!'r arcu ·tle 
podzaslaw 6 (i'8A, ex5) 16.00 ~ JL V III' 
tere~ ·1(1591: Spllala 17.00 ~odllnny Inte 
'ES 41160~ Marzenia I'I1dlkl 18.00 _o,.,~rd 
tycIe pod l<lst~w y 14rl 19.00 Il,bitrd 
tvcl pOd ldstaw q 4~ 20.00 ZE -ta 50 
kil • filII' ':'1:"" !$A li .. 22.00 Jtlo 2 
thrlilp rr/' 'SA '\ 11 00.40 tlllrrd d amii\. 

;)$Ą ••• 0235 u .Y ~ ,CI-.a' 
bl?fl3 03.30 MIli. !l.. r, "f( 03.50 ~r.,r 
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WOJEWÓDZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE Wiadomości 

• 
Z regionu DOLNY 

SLĄSK 
~----~r-~ 

PARTNER STRONY, (lRZĄD MARSZALKOWSKI WOJEWOOZTWA DOLNO~LĄSK'EGO 

Radni Sejmiku Województwa DOlnOŚląSkiego 
apelują do Komisji Europejskiej 

Dolnośląski sejmik przyjął, podczas październikowej sesji, apel skierowany do Komisji Europejskiej. Dotyczy on niezwłocznego zatwierdzenia polskiego 
Krajowego Planu Odbudowy po pandemii koronawirusa. Za przyjęciem dokumentu głosowało 21 radnychI przeciwko - 15. 

Wnioskodawcami apelu był sejmikowy klub Bezpartyjnych Samorządowców. 

Dolnośląscy radni sejmikowi zaapelowali 
do Korni 1i Europejskiej w poczuciu odpowie­
d7.ialnoŚci za nieprzerwun} rozwój społeczno 
- gospodarczy Dolnego Sląska oraz jakość 
życia mie zkaóców. W przyjętym podczas 
październikowej sesji dokumencie wzywają 
do niezwłocznego zatwierdzenia polskiego 
Krajo .... ego Planu Od budo .... y po pandemii 
COVID-19. 

Koronawirus ijego slG.lUG dotknę!) milionów 
mieszkańców Europy. Państwa Wspólnoty 
w poczuciu odpo\!' iedzialności za odbudowę 
krajowych gospodarek po kryzysie wywolanym 
COVID-19, ustanowiły unijny Instrument na 
Rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odpomości. 

Dokumentem niezbędnym do skorzystania 
z tego wsparcia jest polski Krajowy Plan Od­
budowy. Od wielu miesięcy czeka on jednak 
na akceptację Komisji Europejskiej. mimo źe 
nie zostały względem niego podniesione żadne 
merytoryczne zarzuty, nie zwrócono go także 
do poprawienia . 
. - Wsparcie finansowe. które trafi flO Dolny 

Slqsk dzięki Krajowemll Planowi Odbudowy, 
to nie::wykle wtrne narzęd:::ie, jakie pomoże 
odbudować regionalną gospodarkę mocno 
doświadc=onq pr:::ez pandemię CO VID-l 9. 
Te pieniąd=e pozwolq na przeprowa(i=enie 
kolejnych inwesrycji służqcych mieszkO/lcom 
regionu - mówI Cezary Przybylski, Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego. 

Radni sejmiku wojev.ództwa podkreślili, że 
apel jest formą sprzeciwu wobec działań Ko­
misji Europejskiej. bo odbudowa gospodarki 
po pandemii koronawirusa nie może być przed­
miotem politycznego szantażu wobec jakiego­
kolwiek państwa członkowskiego UE. Sejmik 
Województwa Dolnośląskiego wyrazil także za­
niepokojenie stanowisIciem HoJenderskiej Izby 
Reprezentantów w sprawie zablokowania wy­
plal) Polsce 36 mld ellfO w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy. p,onieważ taka postawajest 
daleka od idei wspolpracy i pl'Z)jaźni pomiędzy 
państwami należącymi do Unii Europejskiej. 
Celem realizacji Krajowego Planu Odbudowy 
jest zwiększenie produktywności gospodarki 
oraz t\.vorzenie v.-ysokiej jakości miejsc pracy. 

- KPO 10 pieniądze. które się nam n(lleżq. 
Niestety administrac.ja ellropejska podejmuje 
skandaliczne d=ialania mające na celu :zablo­
Irowanie środków. które majq być wsparciem 
dla wielu obszarów takich. jak: trmJsjormacja 
cyfrowa. odporność i kO/1kllrenc}jno.~ć go~po­
darki, energia i zmniejszenie enelgochlonności. 
dOlifęp"ość ijakość sysremll OCh"OI~I' zdrowia. 
zielona i inteligentna mobilność - mówi Tere­
sa Zembik, radna Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. 

To róvmież środki na inwestycje iwastruk'ttJ­
ralne, na przykład drogi i kol~j. Na wiele z nich 
Polacy i Dolnoślązacy czekają od davl'na, a ich 
realizacja jest priorytetem Samorządu Woje­
wództwa Dolnośląskiego. 
Pieniądze te będą impulsem inwestycyjnym 

po kryzysie wywołanym pandemią koronawi­
rusa - tak bardzo teraz potrzebnym. W wielu 
krająch UE środki :lOstaJy już uruchomione. 

- Srodki z KPO ::apewnią wsparcie dla wie­
lu branż, które ucierpiały podczas pandemii 
kOl'onawirusa. międ::y innymi tlI1J'sryc=nej, 
hotelarskiej i gastronomicznej. D::ięki nim 
rozpoczniemy kolejne inwestycje w odbudowę 
nieczynnych linii kolejowych. Część tych pie­
niędzy zostanie talCe prze:.nac::ona na termo 
i energomodernizację budynków - dzięki czemu 
Dolnoślqzacy będą płacić mniej za ogrze­
wanie swoich domów i poprml'i się jakość 
pOll'ietrza IV regionie. Z KPO dofinansowana 
;;osfanie tak=e służba zdrowia - a nikogo 
nie trzeba pr::ekon}wać, jak ważne jest, aby 
funkcjonowała ona sprawnie i /la najwyżs::ym 
poziomie - mówi Marek Obrębalski, Wice­
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. 

Sejmikowa większość jest zdania, że nie ma 
żadnych podstaw, aby z powodu sporu Komisji 
Europejskiej-z nssLym rządem wstrzymywać 
zatwierdzenie Krajowego Planu Odbudowy 
i przekazanie pieniędzy przeznaczonych dla 
Polski. Tym bardziej, że na te środki składa­
liśmy się wszyscy, jako obywatele i państwa 
Unii Europejslciej. 

UMWD 

Pandemia ,<oronawJtusa pokazała. jak watna jest sprawnie funkcjonująca służba zdrowia. 
zostaną przeznaczone na jej doflnansowanfe 

Za przyjęciem apelu do KE w sprawie KPO glosowalo 21 radnych, przeciwko natomlast 15 

Gminy, mieszkańcy i przedsiębiorcy będą mogli otrzymać środki na termo jenergomodernizację budynków, 
by obniżyć rachunki I poprawić jakość powietrza w regionie 

Dzięki pieniądzom z KPO będzie można ruszyć z kolejnymi inwestycjami w odbudowę nieczynnych linii 
kolejowych i zakupy nowoczesnego taboru 
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Rykoszetem 
Czekałem na ten wiecz6r z na­

dzieją i niepokojem. Spektakl ama­
torskiego zespołu teatralnego, 
na małej scenie, w miejscu bez 
wyrobionej publiczności, na do­
datek we wciąż bolesnym czasie, 
gdy ludzie raczej odsuwają się 
od siebie, niż zbliżają organizmy 
poważnie nadwątlone skutkami 
zarazy nieustannie dewastującej. 
życie społeczne. Pandemia na 
prowincji uderza w bezpośrednie 
kontakty międzyludzkie ze zdwojoną 
siłą, więc niepok6J o spotkanie był 
pOdwójnIe uzasadniony. Teatr bez 
publiczności sens ma co najmniej 
ograniczony, Więc odpowiedi na za­
proszenie widz6w na przedstawie­
nie znaczenie ma ogromne. Sygnały 
o kulturalnym głodZie mieszkańc6w 
bl/zszej i dalszej okolicy mogą 
być mylące. Siłą rzeczy wymagają 
tyciowej weryfikacji, pozwalające! 
ocenić rzeczywistą potrzebę wyJśoia 
z domów w celu nieoczywistej kon­
sumpcji i zaczerpnięcia budująCYCh 
wrażeń, niezbędnych do pełniejsze­
go oddychania. 

Znacznie mniej niepOkoju budził 
we mnie charakter scenicznej 
produkcJi kowarskiego zespOłu 
pasjonatów sztuki, kt6rzy z od­
ważnego zaangażowania w wy­
stępy na scenie uczynili przygodę 
życia. Autentyczne zaangażowanie 
w twórczą pracę przynosi zazwy­
czaj dobre efekty. Spokojny bylem 
więc o jakość spektaklu. który 
zwyczajnie nie może być zły, jeśli 
naturę ma prawdZiwą, W tej materii 
targała mną ogromna ciekawość, 
jak z wyzwaniem radzą sobie 
ambitni twórcy bez zawodowego 
zaplecza, dysponujący skromnymi 
środkami i mocno ograniczonymi 
narzędziami produkcji, odwaźnle 
wychodzący jednak do ludzi ze 
swoimi propozycjami, Sprzedaż 
i kupno biletów na spektakl to 
jednak forma wiążącego kontraktu, 
kt6rego skutki muszą być dla obu 
stron satysfakcjonujące - jeśli tylko 
myślimy o kolejnych, podObnych 
spotkaniach w przyszłości 

Wielką miałem przy tym nadzie­
lę, że nie tylko mną targają skutki 
poważnych niedoborów życiowych 
witamin, wynikających z mocno 
ograniczonych ostatnimi czasy 
kontaktów człowieka z człowiekiem 
I spotkań dusz ze sztuką ładującą 
akumulatory energii niezbędnej 
do trwania w jako takiej kondyCJI 
spoleczneJ. a może nawet prze­
trwania w świecie, kt6rego obraz 
nie skłania do optymizmu ... 

No i Teatr 55 swoim kome­
diowym, dobrym I wcale nie 
najltejszym .,Pożądaniem w cieniu 
pokrywkI" dal nie tylko mnie sporo 
zyciodajneJ radości I potrzebnej re­
fleks/I. NIe tylko mnie, bo widownia 
była pełna I publiczność wyratnie 
usatysfakCjonowana. Sceniczne 
światełko małego miasteczka, 
promieniUjące tam, gdzie są ludzie 
gotowi na choćby tylko świąteczne 
spotkanie z żywym teatrem, mi 
moc. Brawa dla tych, którzy chcą 
od życia czegoś więcej oraz potra­
fią dużo więcej od siedzenia przed 
telewizorem I biernego wgapiania 
się w zwichniętą telerzeczywistość, 
która dla trzeźwo myślącego czlo­
wieka wydaje się nie do zniesienia. 

Daniel Antosik 
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"Bar" - nainowsza premiera 
Teatru Verbum 
Co można zrobić 
z wolnym czasem? 
Można go "przebimbać", 
można podróżować, 
czytać książki, chodzić 
na wycieczki i na różne 
inne sposoby realizować 
się. Często jednak takie 
realizowanie się wymaga 
pracy, poświęcenia czasu 
i energiI. 

Wiele mogą pewnie o tym powie­
dzieć pasjonaci sceny - członkowie Te­
atru Verbum, od pięciu lat działającego 
przy Jeleniogórskim Centrum Kultury 
pod kierunkiem aktora, reżysera I ani­
matora kultury, Krzysztofa Rogace­
wicza. Właśnie przygotowali czwartą 
premierę, którą zaprezentowali w sali 
widowiskowej JCK 28 października. 
Spektakl nosi tytuł "Bar" I jest złoźony 
z mikroscenek prezentowanych przez 
poszozególnych aktorów. Krzysztof 
Rogacewicz wspomina. że pierwszy 
pomysł zagrania ról zaproponowanych 
przez aktorów i przez niego nie wypali/, 
więc powrócił do wcześniejszego po­
mysłu, aby zespÓł przygotował sobie 
teksty (fragmenty dramatyczne, prozę. 
poezje), które będą wypływały z ich 
wnętrza - serca, głowy, umysłu, z czym 
będą się identyfikować, Był jeden wa­
runek - to nie miały być teksty "pod 
publiczkę". To powinny być teksty, 
które kiedyś pojawiły się w ich życiu, 
do których chcieliby wr6cić. Wr6clli­
śmy do tego pomysłu po 2 latach. Mol 
aktorzy nie Wiedzieli, Jak to połączyć, 
ale powiedziałem, te to już moja g/owa 
w tym, żeby spoiwo zna/eić. No I w 
trakcie pracy właściwie stwlerdz/lem, 
że miejscem Idealnym by/oby miejsce, 
które się nazywa bar. I tak to się zaczęło 
- mówi K. Rogacewicz, 

Spektakl BAR jest oparty na fragmentach z literatury światowej: "Kobieta, 
która przychodziła o szóstej" - Gabriel Garcia Marquez. "Antygona w Nowym 
Jorku" - Janusz Głowacki, "Lament paranoika" - Stephan King, "Shirley 
Valentlne" - Willy Russell, "Mścicielka" -Marian Załuckl. 

mych, których zapomina się zaraz po 
wyjŚCiu baru, tak jak I oni zapomną 
- nigdy Się więcej nie spotkają· 

Każdy , kto oglądał poprzednie 
spektakle Verbum, łatwo zauważy , 
jak rozwinął Się ten zespÓł, jak nabrał 
pewności siebie na scenie. Krzysztof 
Rogacewlcz może być usatysfakcjo­
nowany wysokim poziomem artystycz­
nym, jaki osiągnęli jego aktorzy. Duża 
dyscyplina, świadomość własnego 
ciała, przestrzeni, partnera sprawia, że 
spektakl angażuje widza do własnych 
przemyśleń I nie pozostawia go obo­
jętnym. Spektakl jest spójny. ma dobre 
tempo (może warto tylko zastanowić 
się nad skróceniem przerw między 
poszczególnymi scenami) I na pewno 
nie pozostawia widza obojętnym, Nic 
dziwnego, że premiera zakończyła się 
burzliwymi oklaskami. 

Wybór tekstów - zespól. 
Scenariusz, reźyseria, scenografIa I muzyka - Krzysztof Rogacewlcz 
Występują: Joanna Dawldowlcz, Alicja Granda. Iwona Skoblińska, Katarzyna 
Tkacz, Nina Znamienkiewicz, Krzysztof Witkowlak 

No i na scenie jest bar - miejsce. 
którego bywalcy są anonimowi, do 
którego przychodzą, bo może zdarzy 
się tam coś ciekawego, może kogoś 
spotkają, porozmawiają, utopią smutki 
w kieliszku i wyjdą, I zapomną, I ktoś 
ich też nie zapamięta .. . 

ią zna ("Kobieta, która przychodziła 
o szóstej" - Gabriela Garcii Marqueza). 
Kobieta siada przy stoliku, milknie. 
Pojawia się następna . Zaczyna swoją 
opowieść . Kończy, siada przy stoliku, 
Pojawia się kolejna kobieta, I kolej­
na. A barman tylko nalewa wino do 
kieliszków. Nie wiadomo. czy słucha 
tego, co one mówią o miłości , zdra­
dzie, zazdrości , nienawiści. Wylewają 
potoki słów , mając za słuchaczy same 
siebie, ścianę , widownię. Ot, wygadać 
się w obcym miejscu, wśród nieznajo-

Jest bar: stolikI. krzesełka , jest 
barman (Krzysztof Witkowiak). który 
nalewa wino do kieliszków, przecie­
ra je, porządkuje krzesełka. Milczy. 
Tylko w pierwszej scenie rozmawia 
z kobietą , która bywa tu często, więc 

~ 
W niedzielę na wy--c~ie-czkę.Y'\ 
Zarząd Oddziału PTIK "Sudety Zachodnie" 

wraz z redakcją "Nowin Jeleniog6rskich" za­
praszają w czwartek 11 listopada 2021 r. na 
wycieczkę nr 26 w ramach tegorocznego Rajdu na 
Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pooiągiem o godz. 
7.37 do Janowie Wielkich. Zbiórka uczestników 
o godz. 7.50 przed budynkiem dworca PKP w Ja­
nowicach Wielkich. 

Trasa długOŚCi 16 km prowadzi przez północną 
część Rudaw Janowickich. Od stacji kolejowej 
idZiemy drogą obsadzoną jarzębami szwedzkimi 
i dalej szlakiem zielonym pOdchodZimy na wzno­
szący się na krańcu Zamkowego Grzbietu Zamek 
Bołczów. Ruiny tej średniOWiecznej warowni 
górsklei należą do najbardziej malowniczych I ory­
ginalnych w Sudetach (przy wznoszeniu doskonale 
wykorzystano naturalne ukształtowanie terenu}. 
Zamek zachował czytelny uklad murów, dziedzińce, 
przejŚcia I kamienne schody. Z murów otwierają się 
ograniczone widoki na okolicę, przede wszystkim 
na Góry Sokole, Po obejrzeniu zamku szlakiem 
zielonym schodZimy do Doliny Janówkt. Przy skrzy­
żowaniu dróg spotykamy ciekawe grupy skalne. 
Jest to Piec - potężna baszta z górną częścią udo­
stępnioną stopniami I obszernymi okapami w części 
dolnej, oraz Skalny Most - silne spękane pionowo 
skały połączone w górnej części wąskim natural-

nym pomostem skalnym, stąd nazwa. Następnie 
szlakiem niebieskim podchodZimy na Starościńskie 
Skały. jedną z nalpiękniejszych i najokazalszych 
grup skalnych w Rudawach Janowickich zajmująca 
wIerzchołek szczytu o wys. 718 ITI W Janowic­
kim Grzbiecie. Skalkl granitowe o fantazyjnych 
kształtach tworzą na wierzohołku mały labirynt 
z przejściami, oknami, tunelami ł małymi grotamI. 
Z krawędzi skal, na które prowadzą wykute w XIX 
w. stopnie, roztaczają się piękne widoki. W dalszej 
części wędrówki przez Przełęcz Karpnicką dociera· 
my do schroniska Szwajcarka. Budynek, w którym 
mieści się schronisko, to dawny domek myśliwski 
wybudowany w 1823 roku. Po odpoczynku przy 
ognisku pOdchodZimy na Sokolik. Skałka szczyto­
wa zwieńczona jest stalową platformą widokową, 
z której rozpościera się rozległy widok na okoliczne 
pasma górskie. W końcowej częŚCi wycieczki scho­
dzimy do Trzclńska, skąd o godz, 17.13 odjeżdżamy 
pociągiem do Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi 
Wiktor Gumprecht z Mysłakowlc (tel. 500279011). 

Wycieczka nr 27 odbędzie się w niedzielę 14 
listopada. Wyjazd z dworca PKS w Jeleniej Gó­
rze autobusem o godz. 8.34 do Kowar. Zbiórka 
uczestników o godz. 9.15 na przystanku autobu­
sOWym Kowary PKP, gdzie będzie oczekiwał tury­
stów prowadzący wycieczkę Jarosław KapczyńskI. 

Trasa dlugoścl13 km prowadzi zboczem Kowar­
skiego Grzbietu we wschodniej części Karkonoszy. 
Od przystanku autobusowego przez centrum miasta 

Urszula Liksztet 

dochodZimy do szlaku żółtego , który doprowadzi 
nas do leśniczówki JedlinkI. Do 1945 roku było tu 
schronisko Tannenbaude stanowiące popularny 
cel spacerów z Kowar i Karpacza. Następnie doliną 
Maliny Idziemy do dawnej osady górskiej BudnikI. 
W okresie wojny trzydziestoletniej powstała tu 
osada założona przez chroniących się w górach 
mieszkańców okolic Kowar. Do 1945 roku było 
tu kilkanaście domów mieszkalnych i schronisko 
turystyczne "Forstbaude", Po II wojnie światowej 
Budniki nie zostały zasiedlone I budynki popadły 
w ruinę . Obecnie wśród drzew poniżej szlaku 
zielonego można znalelć Jedynie nikle Ślady funda­
mentów dawnej zabudowy. Na polance połoionej 
w dawnym centrum osady staraniem Miłośników 
Budnik postawiono wiatę I tablice Informacyjne. 
Zatrzymujemy się tu na odpoczynek przy ognisku. 
W końcowej części wędrówki szlakiem zielonym 
przez Szeroki Most I obok Kruczych Skał (urwisko 
skalne o wysokości do 25 m) IdZiemy do centrum 
Karpacza. skąd po godz, 15 odjeżdżamy autobusem 
PKS do Jeleniej Góry. 

W czasie wycieczki obowiązuje zachowanie 
1.5 m dystansu, używanie maseczek jest obowiązko­
we w środkach komunikacjI. Uczestnicy we własnym 
zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczę­
śliwych wypadków, członkowie PTIK z opłaconą 
składką objęci są Ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechł 
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~ 
Życie niewesołe~ 
Chciałam też dopisać parę słów, bo Jestem 

w podobnej sytuacji. To znaczy wdowa, jeszcze 
w tym roku skończę 60 lat. pracuję. Byliśmy 
małżeństwem przez prawie 30 lat. ale nIe byłam 
szczęślfwa. Mąż nie pil alkoholu. nIe bil. nie 
awanturował się, ale był wiecznym mrukiem, 
bez humoru. bez fantazji, nasze życie było nijakie 
i nudne. Mieliśmy syna. kt6ry otrzymał charakter 
po mężu - siedział wiecznie w książkach, potem 
przy komputerze. uwielbiał wszelkie gry. Z cza­
sem I ja straci/am całą radość i dobry nastr6j. Nie 
wIdziałam jakIejś lepszej perspektywy. kt6ra by 
mi dala nadzieję. Wiele razy miałam myśl. aby od 
męża odejŚĆ i jakieś własne marzenia spełniać, 
ale nie potrafllam Nie umiałabym wytłumaczyć 
tego rodżlnie, dlaczego odeszłam, przecież nikt 
by tego nie zrozum/al. I tak tkwIłam w tym mał­
żeństwIe. Malo ze sobą rozmawialiśmy, nawet 
nie byłam pewna. czy milż mnie kochał. bo nigdy 
tego nie powiedzial. Wiem. że jego dziecIństwo 
było bardzo smutne, wychowywał się w domu 
dzIecka od małego. Ja go kochałam, był pięknym 
Chłopakiem. tylko ponurym, ale wtedy mi to 
n/e przeszkadzało. byłam wesoła za nas oboje. 
Potem jednak było ciężko tak nie mieć z kim 
w małżeństwie porozmawiać. Mieliśmy działkę, 
kt6rą mąż bardzo lubił uprawiać, spędzał tam 
większość godzin po pracy, nawet zImą, bo była 
tet ogrzewana mała altanka 

MOJe najlepsze godziny kaidego dnia to był 
czas w pracy. Tam czułam się dobrze, znalazł 
sl~ czas na rozmowę o rzeczywistości. lite­
raturze. żarty w gronie kolegów i koleżanek. 
Oczywiście nikt też pracy nie zaniedbywał. 
Podczas pandemii było gorzej, parę os6b 
pochorowała się ciężko . Jedna zmarła. Ale cały 
czas pracowaliśmy, nie było innego wyjŚcia. 
W domu natomiast. gdy syn już nie wymagał 
mojej bliskiej pomocy. dużo czytałam, cza­
sem obejrzałam coś dobrego w TV. Poza tym 
marazm. Cały czas czułam, że moja decyzja 
o wyjŚCiu za mąż za osobę, kt6ra wiecznie 
była na marginesie. nie uczestniczy/a aktywnie 
w życiu rodZiny, to wielki błąd, od którego nie 
ma już odwrotu. I stało się, że m6j mąż nagle 
zmarł. okazala się, że miał t~tniaka m6zgu. 
który pęki. mąż miał wtedy 62 lata . Mogę sIę 
otwarcie przyznać: to w jakimś sensie była 
ulga. Oczywiście, był też smutek, przecież tyle 
lat byliśmy razem. wiele oboje przeszliśmy, Jak 
każda rodzina. POjawiła się jednak też nadzieja. 
że nie wszystko stracone w moim życiu osobi­
stym, że może pojawiĆ sIę ktoś . dla kogo zabije 
mi serce. Nikomu nie wyjawiłam tej myśli, nIe 
miałam zaufania i nie chciałam naraża/! się na 
jakieś nieprzyjemności. moi bliscy by tego nie 
zrozum/elt. Po siedmiu miesiącaCh odezwał się 
do mnie dawny kolega ze szkoły, który dowie­
dz/al się o śmierci mojego męża I chciał z/otyć 
mi kondolencje. A potem spotkaliśmy się raz, 
drugi i trzeci ... On był w6wczas rozwodnikiem 
od pięciU lat, ale nie tuoZył sobie z nikIm innym 
życia . Pojechaliśmy razem w Bieszczady, które 
pamiętaliśmy z wycieczki szkolnej. poszliśmy 
tymi samymi szlakami Dużo rozmawialiśmy, 
żartowaliśmy. znależliśmy wsp61ny język. By­
łam przez te trzy dni lak szczęśliwa, jak chyba 
nigdy w małzeństwie. A muszę dodać, że wtedy 
Jeszcze nawet się nie pocałowaliśmy, po prostu 
zaChowywaliśmy się jak starzy przyjaciele. Żadne 
z nas nie chcialo wybiegaĆ w przyszłoŚĆ, byliśmy 
l tym bardzo ostroini. Dwa lata p61nlej wyszłam 
za n/ego za mąż. chociaż i tak caly czas byliśmy 
Już razem. Rodzina męża mnie wyklęła . dorosły 
syn zerwal w6wczas kontakty (dZisiaj jesteśmy 
blisko). a my byliśmy tak bardzo szCZęŚ/tWI. 
Katdy weekend to była wycieczka w jakieś piękne 
strony, bez względu na porę roku. Czułam. ze 
żyję, te jestem kobietą. cieszącą Się względami 
dobrego, wspanialego m~żczyzny Może nie 
wypada pisać. ale I tak jut mleko się wylało. 
że śmierć mojego m~ta otworzyła szczęśliwy 
rozdzial naszego wsp61nego tycia - oby trwało 
jak najdłużej! Pozdrawiam Dommikę i wszystkich 
czytelnikÓw oraz tyczę wszystkiego najlepszego! 

Bogusia 

DZiękulę za list, zapraszam do dyskusJI. 
Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Rozgrzewa, poprawia samopoczucie, d~iała ochronnie 
na serce i obniża poziom cholesterolu. To tylko 

Pomarańcze. cynamon i miód 
Składniki: 750 mi Ulubionego, czerwonego wina. pomarańcza, łyżeczka 

miodu, 3 goździki, pół łyżeczki cynamonu. 
kilka zalet grzańca, który sprawdzi się szczególnie Przygotowanie: Pomarańczę umyć j pokroić w plastry. Połączyć w garnku 

wszystkie składniki i podgrzać do temperatury 60-80 s1 C. Przelać do kubka 
i wypić, zanim ostygnie. w sezonie jesienno-zimowym, chroniąc nas przed 

przeziębieniem i złym nastrojem. 
Jabłka i kardamon Grzaniec swoje zastosowanie znalazł już setki lat 

temu. Pomagał wówczas w walce z przeziębieniem, 
ale wierzono również, że odpędza złe duchy. Jego 
przygotowanie jest dziecinnie proste. Ulubione, 
najlepiej półsłOdkie lub półwytrawne wino należy 
podgrzać do temperatury nie wyższej niż 80 st. 

Składniki: 750 mi ulubionego, czerwonego wina, słodkie jabłko, 2 owoce 
kardamonu, 5 goździków, łyżeczka cynamonu, 2 Jyżki miodu. 

Przygotowanie: Jabłko należy umyć, obrać, oczyścić z gniazda nasiennego 
I pokroić na male kawałkI. W garnku połączyć je z pozostaJymi składnikami 
I podobnie Jak w poprzednim przepisie podgrzać do temperatury 60-80 sI. C. 
Przelać do mniejszego naczynia I wypić. 

C. razem z ulubionymi dodatkami. Pod żadnym 
pozorem nie wolno doprowadzić do wrzenia, aby 
zachować dobroczynną moc składników. Najlepiej 
smakuje i utrzymuje temperaturę w glinianych 
kubeczkach. Oto przykładowe przepisy: 

Śliwki i imbir 
SkładnIki: 2 kilogramy śliwek , 4 łyżki miodu, pół litra wody, pół litra czer­

wonego wina, łyżka stolowa cynamonu, 3 cm korzenia Imbiru, 8 goździków. 
Przygotowanie: Łączymy ze sobą wszystkie płynne składniki , po czym za­

czynamy podgrzewać je w garnku. Następnie dodajemy umyte i wyczyszczone 
z pestek śliwki oraz składniki sypkie. Całość utrzymujemy na wolnym ogniu do 
momentu, kiedy napój zacznie parować. News4Media/fot. iStock 

Gdy serce drgnV 
Wdowa na emerytu(4e. 164 cm wzrostu, nIepa­

ląca, pozna zmotoryzowanego. niekonfliktowego 
wdowca bez nalogów, w wieku do lat 70. Kontakt 
tylko telefoniczny - 570 207439. 

Pani Wdowa 
Jestem domatorką, emerytką średniego wzro­

stu. niepaląca. niezależna. Poznam Pana stanu 
wolnego, bez nałogów. Kontakt 691 032 591. 

Samotna Wdowa 
Jestem lekko puszystą wdową l okolic Jeleniej 

Góry, mam 65 lal. jestem niezależna, bez nałogów 
i zobowiązań. Chętnie poznam zmotoryzowanego 
Pana do lat 75. o podobnych cechach, klóry nie 
szuka przygód, ale myśli o przyjaźni lub stałym 
związku. Kontakt 669 192 076. 

Wdowa 
Wolny, lat 67/176/95, nlezaleiny, bez nałogów. 

ustabilizowany I zadbany, z Własnym domem kolo 
Bolesławca pozna Panią o dobrym sercu, w wieku 
40-60 lat. która pragnie ułożyć sobie życie. Tel. 
508 780914 

Janek 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Wolny jeleniogÓrzanin. bez nalogów, lat 29 -
poznam Panią do lal 50. Kontakt 792 658 015. 

Andrzej 
Emeryt stanu wolnego z okolic Jeleniej Góry, 

wysoki, bez nałogów, z mieszkaniem, potna 
Panią do lat 65 o kobiecym kształtach. Przyjaiń, 
związek ... Kontakt 518 649794. 

leszek 
Emeryt o młodym wyglądzie. 173 cm wzrostu, 

kulturalny, aktywny, bez nałogów, uczciwy, o róż­
nych zainteresowaniach, pozna uczciwą, skromną, 
godną zaufania Panią, lubiącą plener wieJskI. 
Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20. 

Samotnik 
Poznam panią w wieku 50-60 lat, która 

pragnie miłości, poszanowania i wzajemnego 
wsparcia, w celu stworzenia stalego ZWiązku. 
Jestem 55-latkiem stanu wolnego. wyspor­
towany, średniej budowy ciała 180178. Lubię 
aktywnie spędzać czas wolny, długie spacery. 
wycieczki. jazdę na rowerze, muzykę, dobry 
film. Kontakt 723819382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu. bez nało­

gów i zobowiązań. miłośnik górskich wycieczek, 

00 oddania; 
Karnisz drewniany; chlebak drewniany, plecak 

dziecięcy; odzlez damska (r. 36/38); ciuszki dla 
dziewczynki (r 74); dywan brązowy (160x230), 
odzież damska - 5 kurtek. 2 katany, płaszczyk (170 
cm, r. M.l); odzież młodzieżowo-dziecięca (r. 34-
36); swetry męskie. kurtki przejściowe damskie. 

pozna zrównoważoną Panią do poważnego związ­
ku. Kontakl: 798 625 847. 

Roman 
Wolny, zadbany, bez nałogów, lat 62, wzrost 173. 

waga 72. Lubię sport, spacery, muzykę. Poznam Pa­
nią w podobnym wieku. MÓJ telefon - 731 735290. 

Andrzej 
Kulturalny. wykształcony, pełen energii i tem­

peramentu Pan (lat 50), z prezencją (175175). 
o męskich walorach. aktyWny - sport, sztuka. na­
tura, kSiążki •.. pozna Panią. Kontakt 536 230 078 

Optymista 
Jeśli masz doŚĆ samotności i pragniesz kogoś 

poznać, szukasz bratniej duszy. odpowiedz na 
któryś z podanych anonsów lub napisz kilka słów 
o swoich oczekiwaniach i przekaż list do redakcji 
NJ (ul. M. Curie-Skłodowskie I 13, 58-500 Jelenia 
Góra). Można też wysiać sms lub mail. Powtórzenie 
anonsu wymaga jedynie kontaktu tełełonlcmego. 
Kto pragnie Odpowiedzieć na ogłoszenie Ueśli nie 
ma numeru telefonu). plSl8list do wybranej osoby, 
zaznaczając jej imi" I numer Nowin, w którym anons 
się ukazał, oraz załącza w kopercie maczek pocz­
towy. Zgłoszenia do rubryki - sms; pod nr telefonu 
605097884; mali: ela@n124.pl (ep) 

Potrzebr-
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm); małe meble 

kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne wiszące, 
stojące). narożnik z funkcią spania; lodówka; zestaw 
krzesel- (4+2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr 
757524781 wgodz, 10-14. (asz) 

J 
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Prąd pOdrożeje. Firmy już proszą 
o zgodę na podniesienie cen 

Dziewięć spółek energetycznych 
złożyło wnioski o wprowadzenie 
wyższych opłat za energię elektrycz­
ną. Podwyiki mają wejść w Zycie 
w przyszłym roku. 

Do Urzędu Regulacji Energetyki 
wpłynęło dziewięć wniosków. Cztery 
z nich pochodzą od największych 

w Polsce sprzedawców prądu . To 
Polska Grupa Energetyczna. Enea. 
TaUTon i spółka Energa. Autorami 
pięciu kolejnych są operatorzy sieci 
dystrybucyjnych . • Tym samym prezes 
URE rozpoczął postępowania taryfowe 
d otyczące cen 
energii dla od­
biorców w go­
spodarstwach 
domowych 
i stawek opłat 
dystrybUCYjnych 
na 2022 r." -
pOdal urząd na 
Twltterze. Nie 
zdradził jednak. 
o jakie podwyżki 
chodzI. Postę­
powanie objęte 
jest tajemnicą. 

Nie jest jed­
nak sekretem, 
że już wcześniej 
przedstawiciele branży energetycznej 
i eksperci przewidywali, że wnioski 
mogą uwzględniać 20-procentowe 
podwyżki. Wcześniej mowa byla nawet 
o 40 proc .• ale na takie zmiany URE 
może się nie zgodzić . Dziennikarze 
.Rzeczpospolitej" oceniają teraz. że 
rachunki za prąd mogą wzrosnąć od 
20 do 25 procent. Jeżeli przełożyć to 
na pieniądze. to jak wylicza dziennik 
_Fakt". rodzina zużywająca 2100 kWh 

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 
KREMATORIUM 

rocznie i placąca 1470 zl rocznie 
będzie musiala wydać o 300 zl więcej . 

Postępowanie URE ma się zakoń­
czyć do końca tego roku. aby nowe 
stawki mogły wejść w życie w 2022 
roku, Jednocześnie rząd zamierza do­
płacać najuboższym i osobom w trud­
nej sytuacji życiowej do rachunków 
(także za gaz), Maksymalnie ma to być 
439.32 zł w ciągu pól roku, a decydo­
wać o tym będzie wysokość dochodu. 
- dla gospOdarstwa jednoosobowego 

to maksymalnie 1563 zl, 
dla Wieloosobowego 1115 zl na osobę. 

W myśl tego rozwlijZania dopłata 
dla gospOdarstwa jednoosobowego 
ma wynieść 161 ,10 zł na pól roku . 
Dla rodzin dwu- lub trzyosobowych 
wyniesie 241 ,62 zl, w przypadku 
złożonych z czterech lub pięciu osób 
336,84 zł, Dla gospodarstw liczących 
sześć lub osób doplata ma wynieść 
439,32 zl w ciągu sześciu miesięcy. 

News4Medial fot. iSłock 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CZYlelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

USlUGI P G ZE 
BEZPŁATNY TELEFON 

CAŁODOBOWO 

I I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

21 oz y 

Zarabiamy więcej, możemy kupić mniej. 
Polacy zaciskają pasa • o kolejnych 
podwyżkach cen 

Z tygodnia na tydzień Polacy ob­
serwują , jak inflacja i rosnące ceny 
surowców odbijają się na parago­
nach i domowych rachunkach. Jest 
drogo, ale taniej nie będzie . Taka 
sytuacja sprawiła , ie część z nas 
już teraz zmienia swoje zakupowe 
nawyki , aby sprostać finansowym 
wyzwaniom. Gdzie przede wszystkim 
szukamy oszczędności? 

Karuzela podwYŻek 
Firma Grand Toronto przeprowa­

dziła badanie, które nie napawa opty­
mizmem konsumentów. Aż 71 proc. 
polskich firm planuje podnieść ceny 
swoich towarów w ciągu najbliższego 
roku . Stopy procentowe kredytów 
szaleją , pa liwo przekroczyło wartość 
6 zl za litr, podstawowe produkty 
spożywcze dla u boższych stają się 
towarem ł uksusowym. Drożeje zboże , 

gaz ziemny i prąd . Ten rozpędzony 
rollercoaster dotyka każdą z galęzi 
gospodarki, ale d rożyzna ostatecznie 
uderza bezpośrednio w konsumenta. 
"Rzeczpospol ita" o pi sała wyniki ra­
portu GfK "CoronaMood", z którego 
wynika, że trudna sytuacja ekonomicz­
na pobudZ iła w nas ch ęć do oszczę­
dzania. Nie pomaga nawet wzrost 
wynagrodzeń . 

Bardziei świadomie, mniei roznul­
nie, Chętniej z "drugiej ręki " 

Październikowa edycja badania poka­
zała , że jeszcze w maju na wydawaniu 
mniejszych kwot skupiało się 63 proc. 

respondentów. Teraz wartość ta wzrosła 
do 73 proc. co pozwala twierdzić. że na 
wszechobecnych podwyżkaCh szczególnie 
cierpi budżet w pOlskich domach. 

Ankietowane osoby zapytano również , 
w Jaki sposób szukają oszczędnoścI. 
Najczęściej wybieraną odpowiedzią było 
kupowanie mniej, czyli świadomie. 47 
proc. pytanych wskazało, że baczniej 
obserwuje promocje, aby nabyć towary 
w możliwie niskich cenach. Na wybór 
tańszych marek decyduje się 37 proc. 
uczestników badania. 1/5 z nich deklaru­
je, że kupuje w tym celu rzeczy używane. 

Wysoka inflacja może spowodować 
zmiany w koszykach zakupowych , 
niestety na gorsze. Konsumenci latami 
stopniOWO przesuwali wydatki w stronę 
produktów o wyższej jakości , teraz 

ponownie głównym kryterium będzie 
cena. - To nie jest dobre ani dla roiników, 
ani dla przetwórstwa - wyjaśnia na ła­
mach "Rp" Andrzej Gantner, wiceprezes 
I dyrektor generalny Polskiej Federacji 
Producentów Żywności. 

Blędne koło toczy się nieprzerwanie. 
Producenci szukają tańszych rozwiązań 
u zagranicznych partnerów, cierp ią na 
tym lokalni przedsiębiorcy . Rośnie też 

popularność dyskontów, które według 
"Rzeczpospolitej" już teraz kontrolują 
33 proc. rynku . Sytuację pogarsza nowy 
podatek handlowy, który według Renaty 
Juszkiewicz, prezes Polskiej Organiza­
cji Handlu i Dystrybucji, w obecnych 
realiach dla przedsiębiorców Jest praw­
dziwymwyzwaniem. 

News4Medial fot. iStock 

OGŁOSZENIA ---------------- ------- -------- --- -

Wyciąg z ogłoszenia nr 119/2021 Prezydenta Miasta J eleniej G6ry \5J 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1 . l Oznaczenie 
nieruchomo<ci ~ 

-
2 Cena wywoławcza 

3 . I Przeznaczenie w planie 
miejscowym 

4 . ł Termin 
I miejsce przetar~u 

5 . Wysokość wadium 

-

I Działka nr 53/5 o powie rzchni 0.0863 h a, obręb 0004. Cie p lice IV. 
AM 3. księga wieczy sta nr JG 1.J/00102 313/ 0 położona w Je le n iej 
Górze przy ul. Dwors k iej , 

200 000.00 zł 
do ce ny usta lone j w p rzetargu doliczony zosta nie 2 3% poda t e k VAT 

zabudowa mle""k a niowa j e dnorOdz inna i/lub wie lor odz inna illub 
usługowa 

15 grudnia 2021 roku o godz. 1100, 

UrZ>td Miasta Jelenia Góra. ul. Sudec ka nr 29. I pl~tro. sala nr 13 

20 000,00 zł 
nałeżywnieść n a konto Mias to Jelenia G ó ra - B a nk MILL ENNIUM S.A. 
nr: 97 116022020000000060115681 n aJpó:l:nleJ 

Data dQkonania wpłaty les t data u z nania rachunku bankowęgQ Mia sta I
dO dnIa 9 srudnla 2021 roku. 

6 Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Pta sia nr 2-3. 
I publikacji ogłoszenia I ",iętro . strona inte r netowa ~.Il.LOW 1: ,0\ - of ,ty .. ier ,el,O' , <,>śc i 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu mo:l:na uzyskać w Wydzi ale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3 , I piętro. pokój nr 101.; l e I.: 75/75- 46-303 lub 75/75- 46- 304 o r az 
na stronie internetowej ~~om.ns!:.ł 1clenl.i!gQ':iI.I<!1 

Wyciąg z ogłoszenia nr 118/2021 Prezydenta Miasta J e leniej Góry \5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Jeleniej Górze 

Oznaaen/e 
nieruchomości 

Cena wywoławaa 

Termin wniesienia 
wadium 

ul. Karkonoska 2, działka nr 20 o pow. 0,0308 ha, obręb Sobieszów I, AM-2, 
l0N nr JG1J/OO100400/3 - zabudowana bud. mieszkalnym i gospodarczym 

----~--------~-~-----

130.000,00 zł Wysokość wadium 13.000,00 zł 

6 grudnia 2021 roku. Data dokonania wołaty iest data uznania rachunku bankowego Miasta, 

Termin I miejsce przetargu 10 grudnia 2021 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
i publikacji ogłoszenia bjp.ieleniagora.oJ - oferty 'li. 'ulhomoŚCI 

- -- - ----- ----
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 

I
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pOkój nr 111; tel.: 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej 
Y!W.W.nierychQm~.ielęnia~(w zakładce - nieruchomość zabudowana) 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 
Z tęsknot, za rodakami chciał 
uciec ze złolem do Rzesz, 

Niemiec Edward Nerger wraz z żoną 
Anną I córką Heleną postanowił /lie­
legalnie przekroczyć granicę polską 
i udać się wraz z całym dobytkiem 
do Niemiec. W tym celu zaprzągł do 
dwóch furmanek konie, uwiązał dwie 
krowy, na w6z położył pościel, walizki 
z garderobą oraz przedmioty codzien­
nego utytku i używając starej niemiec­
kiej mapy terenowej, udał się w kierun­
ku las6w granicznych, Tam zatrzymali 
go żołnierze WOP-u. Na posterunku 
znaleziono zaszyte przez Niemc6w 
w palCie 35 tys. złotych, 3.000 marek 
niemieckich. 260 marek tV zlocie 
i bilon srebrny, zaś u córki znaleziono 
jeszcze 21 tys, zł. Nie pomogły płacze 
i Iap6wkl- żołnierze przekazali rodZinę 
Nerger6w władzom sądowym. Sąd za 
przestępstwa graniezITe - dewizowe 
i chęć przekupstwa, ukarał Niemców 
aresztem do czasu Ich przymusowego 
wysiedlenia z Polski. 

Opon, i dętki czekają na odbiorców 
Wszyscy kUpcy, kt6rzy mają zareje­

strowane samochody na firmy I złOŻYli 
w Stow. KP. zapotrzebowanie na opony 
i dętki, winni się zgłosić w Sekretariacie 
po skierowanie. W tej chwili są dyspo­
zycji tylko opony o wymiarach 525 x 16 
i 556 x 16 w cenie zł. 18.631 wraz 
z dętkami oraz 600 x 16 w cenie złotych 
24.578 wraz z dętkami - marek Ounlop 
Marwalk, Pensylwania, Me. Creary, 
Armstrong, Phacis AI/state. Dodatkowe 
zgłaszanie zapotrzebowań jest możliwe, 

Oos,ć niemczvznyl 
Zarząd Stow.[arzyszenia] Kupców 

Polskich wzywa członków do na­
tychmiastowego usunięcia ze swych 
sklepów wszystkich elementów de­
koracyjnych z napisami niemieckimi. 
Ponieważ już szereg pism zwróciło na 
to uwagę, należy spodZiewać się, że 

po nagonce prasowe dojdzie do sto­
sowania przez władze sankcji karnych 
w stosunku do niedbałych pod tym 
względem. Oczywiście nie dotyczy to 
towar6w pochodzenia niemieckiego 
z etykietami w języku niemieckim, 811/ 

towarów produkcji polskiej, przy kt6-
rych użyto etykiet niemieckich, jednak 
z nadrukiem w języku polskim. 

W szpitalu w Myslakowicach leczą 
siO chorzy wenerycznie 

Zagadnienie chor6b wenerycznych 
nie schodzi z łamów prasy. Jest ono 
obecnie przedmiotem badania specjal­
nej komisji, kt6ra wydać ma pewne 
zarządzenia og6lnopo/skie, zmierzają­
ce do zduszenia ośrodków zakatnych, 
zastosowania powszechnego i bezpłat-

nego leczenia, co w rezultacie powinno 
dać zmniejszenie ilości chorych. Teren 
Jeleniej G6ry do niedawna cieszył się 
pod tym względem złą opinią . Były 
częste interpelacje o rozmiarach klęski 
chor6b wenerycznych ze strony woj­
ska i organizacji społecznych. 

Miejska Rada Narodowa powołała 
przeto Komisję Obyczajową, kt6ra 
rozpoczęła swą pracę w zeszłym 
roku. Brygada Obyczajowa z ob. 
Par/icką na czele przeprowadza lotne 
kontrole na dworcach I hotelach oraz 
w podejrzanych domach. Zatrzymane 
kobiety skierowuje się do Urzędu 
Zdrowia. W ciągu ostatnich miesięcy 
zarejestrowano ponad 100 chorych 
wenerycznie. Ujawnia się wtedy źr6-
dło zakażenia i zmusza obie strony 
do leczenia. W wielu wypadkach 
Brygadzie Obyczajowej pomaga samo 
społeczeństwo. W ten spos6b zapo­
biega się dalszemu szerzeniu chor6b. 
Istnieje także ścisła wsp6łpraca z Re­
feratem Zdrowia i M.O. 

Przymusowe leczenie odbywa się 
w Szpitalu Sk6rno-Wenerycznym 
w Mysłakowicach. Chorzy otoczeni są 
tutaj staranną opieką. W kuracji sto­
suje się najnowsze preparaty polskie 
i zagraniczne, tak, że w stosunkowo 
kr6tklm czasie chorzy powracają do 
zdrowia. Kobiety pozostające bez 
pracy skierowuje się po wyjścIU ze 
szpitala do miejscowego przemysłu 
lub na zapotrzebowanie Urzędu Za­
trudnienia, Urząd ten jest w ścisłym 
kontakcie z dyrektorem szpitala ob. 
Turskim I stara się każdej wyleczonej 
znaleźć natychmiast pracę, by nie 
musiała zn6w pójść na ul/cę. 

Już wkrótce Biblioteka Mieiska 
czYnna dla wszvslkich 

Budząca od 2-ch lat zainteresowa­
nie społeczeństwa sprawa Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Jeleniej G6rze, 
znalazła nareszcie swoje ostatecz­
ne rozwiązanie. Sprawą Biblioteki 
zainteresował SIę osobiście nowy 
prezydent miasta, przydzielając przede 
wszystkim odpowiedni lokal przy ul. 
Okrzei 12. Prowadzony remont jest 
prawie na ukończeniu. Bibliotekarką 
mianowaną ob, Bujko Zdzisławę. Od­
danie Biblioteki do użytku publicznego 
nastąpi około 15-20 marca r.b. Na tym 
miejscu pragniemy przypomnieć, iż 

w związku z naszą notatką o Bibliotece 
Miejskiej Otrzymaliśmy szereg Iist6w 
do Czytelnik6w, którzy domagają się 
szybkiego otwarcia biblioteki, 

WJPadek w fabryce "Orzeł" 
przestrogą dla windziarzy 

W miejscowości Turońsk, na 
terenie Zakładów Lniarskich "Orzel" 

S1ICOlA MUZYCZ A I • ST. MONIUSZKI W JELENIEJ GORH 
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Reprezenłacyjnelo Chóru Z. Z. K. "H a s ł o" -Poznań 
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Przedsprzedaż biletów w 

wydarzył się nieszczęśliwy wypadek, 
na skutek którego robotnik Jan K, 
zatrudniony w tkalni utracił życie . 

Krytycznego dnia podczas pracy Jan 
K. poprosf/ obSługUjącego wIndę 
towarową Feliksa D, o zwiezienie go 
do magazynu. Jan K zjechał windą na 
dół, jednak do magazynu nie zszedł, 
lecz pozostał w kabinie i przed nie­
domknięte drzwI rozmawiał z Jednym 
z robotnik6w. W pewnym momencie 
znajdujący się na parterze Feliks O. 
nie sprawdziwszy, czy K. wyszedł 
z kabIny, uruchomił podnośnik. 
Winda uniosła się gwałtownie, a Jan 
K nie zdątył cofnąć głowy. Dostała 
się ona między żelazną futrynę drzwi 
a ścianę kabiny, wskutek czego K 
doznał pęknięcia czaszki i poniósł 
śmierć na miejSCU. 

D. oskarżony o nie umyślne spowo­
dowanie śmierci robotnika oświadczyl, 
Iż słyszał głosy dochodzące z dołu i był 
peWien, że K wyszedł i woła o podnie­
sienie windy na parter. Wypadek ( .. .) 
wywołał wstrząsające wrażenie wśród 
pracuJących Okolicznościami wypad­
ku zainteresował się także Inspektor 
Pracy, który ma wydać specjalne 

w cenie od 50,- do 120,- zł 

zarządzenie dla obsługujących Windy 
i szyby w celu uniknięcia na przyszłOŚĆ 
podobnych wypadków. 

Już dziś zawodv. 
O .. Puchar kartłOnosz," 

W dniach od 12 do 14 bm. Klub 
Narciarski w Szklarskiej Porębie 
organizuje wielkie zawody nar­
ciarskie o .. Puchar Karkonoszy" 
z udziałem CZOłowych narciarzy 
polskich. Program zawodów przed­
stawia się następująco: piątek - 12 
bm. bieg zjazdowy na trasie 3,5 
tys. m., start na Szrenlcy, meta 
na Polanie przy "Domku Leśnym "; 
sobota - 13 bm. godz. 12-ta: sla­
lom w kotle przy schronisku pod 
"rabskim Szczytem "; niedziela -14 
bm. - konkurs skoków otwarty na 
wielkiej skoczni oraz zakończenie 
zawodów I rozdanie nagród. 

Puchar Karkonoszy przejdzie w po­
siadanie klubu, którego zawodnicy 
osiągną we wszystkich konkurencjach 
największą łączną Ilość punkt6w Poza 
nagrodą przechodnią przewidziane są 
również liczne nagrody indywidualne 
we wszystkich konkurencjach. 

NoWJ Zarząd Związku B,I,ch 
Wioźniów Politvczn,cb 

W obecności 600 członk6w, odbyło 
się w Teatrze Miejskim czwarte walne 
zebranie Pol.[skiego] Zw. [iązku) b.[y­
łych] Więtni6w Politycznych w Jeleniej 
G6rze. Zebraniu przewodniczył załoŻYCiel 
jeleniogórskiego koła Julian Brodacki. 
Po powitaniU gości I kOleg6w sprawoz­
danie z działalności odczytali prezes inż. 
Nowacki, sekretarz, skarbnik, przewod­
niczący sekcJI opieki i przewodniczący 
komisji weryfikacyjnej. W imieniu komisji 
rewizyjnej ob. Florkowski postawił wnio­
sek o udzielenie absolutorium ustępu­
jącemu zarządowi. Wniosek ten sala 
przyjęła przez aklamaCję. Po dYSkUSjach 
nad sprawami organizacyjnymi, wysłano 
telegraficznie rezolucj{1 do Prezydenta 
Bieruta i premiera Cyrankiewicza. Następ­
nie dokonano wyboru nowego zarządu. 
Jednocześnie wybrano po raz trzeci 
prezesem inż. Zygmunta Nowackiego, 
w-prez. J. Kazieczko, Jana Wieszczaka 
i J6zefa Woźniaka. Na skarbnika powo­
lano W1.[adysława) Kwiatkowskiego zaś 
przew. [ odmczącym] kom.[isji) rewiz, 
[yjnell zostal SI [anlslawJ Florkowskl. 

Wybrał: Marek Żak 
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OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY MYSŁAKOWICE 

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla wybranych terenów w miejscowości Bukowiec 
w gminie Myslakowice 

23 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 - tekst jednolity z późno 
zm.) i na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 247 - tekst jednolity z późno zm.), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych terenów w miejscowości Bukowiec w gminie Mysłakowice wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach od 17 listopada 2021 r. do 09 grudnia 
2021 r. w Urzędzie Gminy Mysłakowice, ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice w godzinach pracy 
urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie https://myslakowice.bip.net.pl/ 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy Mysłakowice, w dniu 30 listopada 2021 r. 
o godz. 14.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub w prognozie 
oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Mysłakowice z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 grudnia 2021 r. 

Uwagi można wnosić w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub za 
pośrednictwem platformy usług administracji publicznej ePUAP. W przypadku poczty 
elektronicznej - uwagi należy kierować na adres planowanie@myslakowice.pl. 
Uwagi w formie papierowej należy wnieść osobiście w Urzędzie Gminy Mysłakowice, 
ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Mysłakowice. 

Zgodnie z art.13 ust:l i ust.2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, Dziennik Urzędowy UE, L 119/1 z 4 maja 2016 r. 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) informuję, że Administratorem Państwa 
danych osobowych jest: Wójt Gminy Mysłakowice ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice. 

Wójt Gminy Mysłakowice 

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY MYSŁAKOWICE 

O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Mysłakowice 
dla wybranego obszaru w miejscowości Dąbrowica 

w gminie Myslakowice 

Na podstaWie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej: https://myslakowice.blp.net.pl/ projektu zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mysłakowice dla 
wybranego obszaru w mi~jscowości Dąbrowlca w gminie Mysłakowice. 

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 17 listopada 2021 r. do 9 grudnia 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Mysłakowice (ul. Szkolna S, 58-533 Mysłakowice), w godzinach 
pracy urzędu. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany Studium rozwiązaniami odbędzie 
się dnia 3 grudnia 2021 r. o godz. 10.00 w budynku Urzędu Gminy Mysłakowice 
(ul. Szkolna S, 58-533 Mysłakowice) z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających 
z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne l fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 
mogą wnieść uwagi do projektu zmiany studium. Zgodnie art. 8c ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej do 
Wójta Gminy Mysłakowice, na adres ul. Szkolna S, 58-533 Mysłakowice lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: planowanle@ 
myslakowice.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 31 grudnia 2021 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków i uwag jest Wójt Gminy Mysłakowice. 

Zgodnie z art.13 ust.l i ust.2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, Dziennik Urzędowy UE, L 119/1 z 4 maja 2016 
r. (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) informuję, że Administratorem Państwa 
danych osobowych jest: Wójt Gminy Mysłakowice ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice. 

Wójt Gminy Mysłakowice 

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY PODGÓRZYN 

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego 

w Staniszowie w potoku Lutynka 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 
marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 741 ze zm.) 
oraz art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 
U. z 2021r. poz. 247 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 
XXXV/339/2021 Rady Gminy Podgórzyn 29 kwietnia 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w Staniszowie w otoczeniu potoku 
Lutynka w Gminie Podgórzyn 

zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu 

w dniach pracy urzędu od 7 września 2021 r. 
do 06 października 2021 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy w Podgórzyn ul. Żołnierska 14, 58-562 
Podgórzyn, pok. nr 14 (II piętro) oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Podgórzynie pod: 
https:/lpodgorzyn.bip.net.pl/1c=236 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w wyżej 
wymienionym projekcie rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 01 października 2021 w siedzibie Centrum 
Aktywności Społecznej "Podgórze", ul. Żołnierska 
13, 58-562 Podgórzyn o godzinie 10.00. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu 
odpowiedniego przygotowania miejsca przeprowadzenia 
dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi osoby chętne do 
udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego 
udziału w formie telefonicznej do sekretariatu Urzędu 
(tel. nr: (75)75 48 101 lub (75) 75 48 122 lub w formie 
elektronicznej na adres: m.zmarzlik@podgorzyn.pl do 
dnia 30.09.2021 r. 

Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej 
zobowiązane będą do przestrzegania obostrzeń 
związanych ze stanem epidemii, zgodnie z wymogami 
przepisów na dzień przeprowadzenia dyskusji publicznej. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 
3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Podgórzyn z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu oraz wskazaniem położenia i numeru 
ewidencyjnego nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do 21 października 
2021 r., w formie: 

1) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. 
Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 

3) elektronicznej, w szczególności za pomocą 
poczty elektronicznej na adres e-mail: 
m.zmarzlik@podgorzyn.pl lub przez 
platformę ePUAP. 

Wójt Gminy Podgórzyn 

InformUję, że: 
Administratorem danYch osobowych jest Wójt Gminy 
Podgórzyn. Składający wniosek, uwagę ma prawo do żądania 
od administratora dostępu do podanych danych osobowych, 
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo 
do przenoszenia danych. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 
administratorze(art. 6 ust. l/it. c RaDO) w sprawie składania 
wniosków do opracowań planistycznych. Całość informacji na 
temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na 
stronie: http://podgorzyn.bip.net.pl 

. l 
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OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY PODGÓRZYN 

Na podstawie art, 11 pkt 7, 8 ustawy 
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t,j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz art. 54 ust, 2, 
3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiU 
informacji o środovvisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t,j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 247 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Gminy 
Podgórzyn Nr XXIX/278/2020 z dnia 25 listopada 2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Podgórzyn dla części obrębu 
Miłkowa dotyczącej lokalizacji terenów produkcyjnych 

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu 
do publicznego wglądu 

projektu zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podgórzyn dla części obrębu Miłkowa 
dotyczącej lokalizacji terenów produkcyjnych 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach 

od 17 listopada 2021 r. do 09 grudnia 2021 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, 
ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, pok. nr 14 

(II Piętro) od poniedziałku do piątku w godz. 
od 10 do 14.00 oraz na stronie internetowej 

Urzędu Gminy w Podgórzynie pod 
https://podgorzyn.bip.net.plj?c=366 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami 
odbędzie się 02 grudnia 2021 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy POdgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-
562 Podgórzyn, w siedzibie Centrum Aktywności 
Społecznej "Podgórze", o godzinie 1030. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu 
odpowiedniego przygotowania miejsca przeprowadzenia 
dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi osoby chętne do 
udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego 
udziału w formie telefonicznej do sekretariatu Urzędu 
(tel. nr: (75)75 48 101 lub (75) 7S 48 122 lub w formie 
elektronicznej na adres: m.zmarzlik@podgorzyn.pl do 
dnia 01.12.2021r. 

Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej 
zobowiązane będą do przestrzegania obostrzeń 
związanych ze stanem epidemii, zgodnie z wymogami 
przepisów na dzień przeprowadzenia dyskusji publicznej. 
Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust, 2 i 
ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
studium, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Podgórzyn 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz wskazaniem położenia 
i numeru ewidencyjnego nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 31 grudnia 
2021 r., w formie: 

1) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. 
Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 

3) elektronicznej, w szczególności za pomocą 
poczty elektronicznej na adres e-mail: 
m.zmarzlik@podgorzyn.pl lub przez 
platformę ePUAP. 

Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. 
Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora 
dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 
danych. Administrator przetwarza dane osobowe w celu 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(art. 6 ust. 1 lit. c RaDO) w sprawie przyjmowania uwag do 
sporządzanej zmiany studium. Całość Informacji na temat 
przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: 
http://podgorzyn.bip.net.pl 

Wójt Gminy POdgórzyn 
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LOKALE 

DO WYNAJĘCIA lokal centrum, 
pierwsze piętro , 100 mikw, lokal na 
działalność gospodarczą lub cele 
mieszkaniowe, Tel. 692-426-087. 

WYNAJMĘ kawalerkę w cen­
trum Jeleniej Góry dla 2-ch pra­
cowników z Ukrainy - kompletnie 
wyposażona, czynsz 1400 zł plus 
liczniki. Tel. 783-920-010. 

SZUKAM kawalerki w centrum 
Jeleniej Góry do 25 mikw, 1000 zł 
za miesiąc . Kontakt, 782-783-425, 

0840-K 

0498-G 

0506-G 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, NIERUCHOMOŚCI 

513-345-184. 0512-G WYNAJMĘ mieszkanie dwupo­
kojowe w centrum Jeleniej Góry -
umeblowane 54 mikw. Czynsz 1600 
zł , plus wspólnota mieszkaniowa 250 
zł , plus liczniki według zużycia . Tel. 
783-920-010. 0504-G 

SPRZEDAM nowoczesne 3-po­
kOjowe 74,45 mikw , Teatralna 
413,900. Przy gotówkowej płatności 
negocjacja ceny, 518-942-709. 

SZUKAM mieszkania, 2-3 pOkoje, 
płatność gotówka, tel. 788-142-771. 

0450-G 
WYNAJMĘ za sprzątanie, 

'0513-G 780-158-889. 0494-G 

SPRZEDAM kawalerkę w 
centrum Jelenie] Góry, komplet­
nie umeblowaną, 130.000 zł. Tel. 
784-920-605. 0505-G 

WYNAJMĘ kawalerkę lub pokój 
do II-go piętra na Zabobrzu lub w 
pobliżu osiedla. Telefon, 574-192-
290, po godz. 16-tej, 0514-G 

KUPIĘ działkę budowlaną ewen­
tualnie z dodatkową działką rolną od 
2000 m2 Tel. 791-892-712. 

0841-K 

Wyciąg z ogłoszenia nr 117/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej 

Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących 
własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nieruchomości 

Cena wywoławcza 

Term;n wniesienia 
wadium 

ul. Staromiejska 9 - lokal mieszkalny nr 1·2 o ogólnej pow. 119,95 m2 składający się 
z 4 pokoi, 2 kuchni, przedpokoju i wc, Lokal położony jest na parterze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 24,83% w elementach wspólnych budynku i prawie 
własności działki gruntu nr 68 o pow, 0,0307 ha, obręb Cieplice V, AM 5, 
KW nr JG1J/00026567/8. 

267.000,00 zł Wysokość wadium 26,700,00 zł 

13 grudnia 2021 roku. Data dokonanja wpłaty jest data uznania rachunku bankowego 
Mlaill.. 

Termin i miejsce przetargu 17 grudnia 2021 roku, godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro , sala 

nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I pięfto, strona internetowa: 
i publikacji ogłoszenia bjpJełeojagorą pl - oferty nieruchomości 

------------------------------------~ 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; tel.; 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie 
Internetowej www nieruchomosciJelenlaiOra,Q1 

- -

Wyciąg z ogłoszenia nr 116/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej Górze 
wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących własność 

Miasta Jelenia Góra 
Oznaczenie 
nieruchomości 

- - -
ul. Groszowa nr 49 - lokal mieszkalny nr 13 o ogÓlnej pow. 26,20 m 2 • 

składający się pokoju i kuchni o łącznej pow. 25,10 m ' oraz pomieszczenia 
przynależnego. tj . wc o pow. 1.10 m 2 • Lokal położony jest na poddaszu - IV 
piętrze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 2.42% w elementach wspólnych 

j
bUdynkU I prawie własności działki gruntu nr 447/10 pow. 0 ,0731 ha (obręb 
0018, AM 4, KW nr JG1.J/00045775/8). 

Cena wywoławcza 52000,00 zł [WYSOkOŚĆ wadium ]5200,00 zł --

Term/n wniesienia 122 grudnia 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku 
wadium bankowego Miasta. 

Termin i mieisce 29 grudnia 2021 ,.oku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka 

przetargu ~29. I piętro. sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3, I piętro. strona 
i publikacji internetowa: 
ogłoszenia _l.tUI2Jvnla~ra,pl- oferty nleruchomo!kl 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasią.nr 2 -3. I piętro, pOkój nr 111; tel. : 75-75-
46-228 i 75- 75-49-893 oraz na stronie Internetowej www.o!erychomosc;l.!elen iąspra.ol 

o MlA9TAJELEN~GQM ' - - • -, .. ' - , 

Wyciąg z ogłoszenia nr 115/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego w Jeleniej Górze 

wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, stanowiących własność 
Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie 
nieruchomości 

[

ul. Cieplicka nr 205 - lokal mieszkalny nr 7 o ogól~ej pow.- 111,80 m ', 
Składający się z : 4 pokol. kuchni, przedpokoju oraz łazienki o łącznej pow. 
90,00 m 2 oraz pomieszczeń przynależnych, tj. piwnicy. wc oraz strychu 
o łącznej pow. 21.80 m '. Lokal położony jest na poddaszu budynku (IV 

j 
kondygnacja). 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 17.60% w elementach wspólnych 
budynku I prawie własno. ści działki gruntu nr 377 o pow. 0 ,0482 ha (obręb 
0013, AM 15, KW nr JG1J/00063887/8). 

Cena wywoławcza 230.000,00 zł l WysokOŚĆ w adium 123.000.00 zł _ - - . 

Termin wnieSlenla.~10 grudnia 2021 roku. Data dokonania wpłaty fest data uznania rachunku 
wadium Q.;mKQ.~Q..Mi.łl.ll2, 

Termin i m iejsce 16 grudnia 2021 roku o godz. lO"". Urząd Mia sta Jelenia Góra. ul Sudecka 
przetargu nr 29, I piętro. sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3 , I piętro. strona 
i publikacji internetowa: 
osłoszenia l blpJelenlalora,DI - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2 -3, I piętro, pokój nr 1.11; tel.: 75- 75 -
46-2281 75-75-~9-893 ora_z. na stronie in~r.!:let?wej www,nlerucbomoscUclooJilsoca Dl 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
informuje, że obwieszczeniem nr 428.2021.VIII 
z dnia 4 listopada 2021 roku podał do 
publicznej wiadomości wykaz lokalu mieszkalnego 
położonego przy ul. Wodnej 6A/2 w Jeleniej Górze, 
przeznaczonego do sprzedaży wraz ze sprzedażą 

udziału w gruncie związanego z tym lokalem, w drodze 
przetargu nieograniczonego. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

URZAD LIIASTA JELENIA GORA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \5J 
informuje, że na tablicy ogłosz.eń zlokalizowanej 
obok głównego wejścia do budynku Urzędu 
Miasta Jelenia Góra przy ulicy Sudeckiej 29 
w Jeleniej Górze na okres 21 dni został wywieszony 
wykaz nieruchomości: 
- obwieszczenie nr 427.2021.VIII z dnia 
28 paźd;iernika 2021 roku w sprawie podania do 
publicznej wiadomości wykazu nieruchomości położonej 
w Jeleniej Górze w rejonie ulicy Jana Kilińskiego, 
przeznaczonej do oddania w użyczenie. 
URZĄD MIASTA JELENI" GORA 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ kaide auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. 

N473-G 
KUPIĘ kaide auto zdecydowanie. 

Tel. 785-524-378. 
AUTO złomowanie, auto skup. 

Tel. 785-524-378. 0424-G 
KUPIĘ każde auto, 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
prze prowadzklkompleksowe. pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebli- Karcher. 792-216-960. 

N663-G 781-02-02-02, 601-251-066. 
0459-G NAPRAWA pralek, kuchenek, 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
rolniczy, 535-135-507. 0511-G N686-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki I mo­

dele osobowe, dostawcze, ciężarowe . 
Tel. 788-345-470. 0819-K 

KUPNO 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
729-655-316. N692-G 

DACHY, rynny, obróbki, kominy, 
784-196-933. 074-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0330-G 

CYKLINOWANIE, profesjonalnie, 
601-313-541 0358-G 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 603~8:_5A4_L83~ O N A P R ~~3~G 
509-675-586. 0121-K 

KUPIĘ stary motocykl, wra­
ki, części, ramy, każdy stan tel. 
572-582-035. 0803-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe bUko­
we, sezonowane, 781-832-104, 

DACHY, 723-943-958. 0425-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. 

0460-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0465-G 

603-781-271. N607-G NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

25 

ROLETY, plisy, moskitiery, mon­
tai, naprawa, 604-460-139 N847-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0606-K 
MEBLE na wymiar, meble ku­

chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. 0629-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstrasza­
nie kun, eliminowanie os, szerszeni. 
www.dezder.Jgora.pl 692-061-312. 

0661-K 
MALOWANIE, gładzie bezpyłowe, 

czysto, bez nałogów, 660-854-939. 
0688-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
OVB-T/SAT, LeO, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 0707-K 

GARAŻE blaszane, garaie drew­
nopodobne, wzmocnione, kojce dla 
psów, wiaty , hale. KonstrukCja 
ocynk gratis !. Montaż gratis! l! 
Dowóz cały kraj. 509-038-426, 
696-753-588, wwwJobstal.pl 

0733-K 

AKUMULATORY, oleje. płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0769-K 

KOMINKI, piecyki. ul. Wolności 
208, 797-252-379. 0770-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let. podłogówka , Wolności 208, 
797 -252-379. 0771-K 

KOll Y gazowe, pompy ciepła , 
ul. Wolności 208, 797-252-379. 

0772-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0783-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0784-K 

BAGAŻÓWKA - USŁUGI TRANS-
PORTOWE, 533-232-637. 0786-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0798-K 
NAPRAWA komputerów z dojaz-

dem, 605-233-937. 0818-K 
ŚCINKA, pielęgnacja drzew z 

podnośnika telefon, 517-799-703. 
0822-K 

DOCIEPlENIA budynków, elewa­
cje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia , tel. 
606-404-190. DREWNO kominkowe- se- 603-324-921. 0474-G 

zonowane , różne wymiary , PRZEPROWADZKI z ekipą, RUSZTOWANIA, wynajem , tel. 
601-799-452. 694-559-227. 0479-G 606-404-190. 0842-K 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie , 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprze­
daż złota i srebra inwestycyjne­
go (sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów . Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe opałowe, 

757-125-026. 045-K 
DREWNO piecowe, liściaste - su-

che, 601-799-452. 0815-K 

DACHY, 601-872-363. 0486-G 
OGOLNOBUDOWLANE- remon­

ty, prace zewnętrzne, wewnętrzne , 

roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz 
z załadunkiem, wycinka, koszenie 
trawy, 530-397-645. 0499-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0507-G 

HYDRAULIKA - solidnie, facho-
wo. 503-319-676. 0508-G 

ANTENY - naziemne, MONT -
SA T, 602-810-896. 0517-G 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12,603-78-57-80. 

N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, speCjalistyczna 1erapia ner­
wic i zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piasto~skl 3D, ul. Cieplic­
ka 223/1 . Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0295-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. 0417-G 

OGŁ 

!!!PRACA!!! 
Przedsiębiorstwo 

USługowo-Produkcyjne 
i Handlowe .,COM-D" Sp. z 0.0. 

z siedzibą w Jaworze poszukuje 
kandydatów na stanowisko: 

Specjalista 
Ds. Ochrony Środowiska 

w Głębocku 

Szczegóły pod nr. tel. 721-700-307 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
Cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedzialek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, Wojska 
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia I 
Mikrodermabrazja. 0516-G 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady, wizyty, odtrucia. Tel. 
602-804-195. 0505-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres usług 
NFZ. 0706-K 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologii ogólne) Wojciech KUlig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrak­
eje, piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2: I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0817-K 

UZDROWICIEL ducho­
wy, pon - śr. 11.00 - 16.00, tel. 
794-107-910. 0829-K 

sa 
~~cłb 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbigniew 
Rudnicki 

prZYJmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl, Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPUCE 

Chiru rg ia 
pla s tyczna , 

pełny 

za k res 
z a bi e ó w 

PRACA 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralni, 886-666-896. 0799-K 

ZATRUDNIĘ elektromechanika 
maszyn I urządzeń, 886-666-896. 

0800-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 508-924-949. 
0466-G 

TŁUMACZ przysięgły języka nie­
mieckiego, 501-648-318. 

0821-K 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 
70% rabatu, 602-660-819. 

0463-G 

TOWARZYSKIE 

POKOJ imprezy, 500-678-258. 
0495-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy , 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
WJIVIi'oomowe; ~e«.Sroaa. czwalte/I. SDbata. 511-603-693. 0497-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 

Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz. 16." 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

Specialista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n,med,Marek Kaźmierczyk 
edagoost)1la i!eaeriedmil ~ ~łl!P 
tdmXJy <dlytu il1emxtlKtt i ima! 
tkwarrfikacja do zaIjeg:1N ~ 
tirręSQP2m~~kOO::zjn~jh1e 
Jelenia Góra uł.Ogiliskiego 4 "KLINIKA" 

PoniedZiałek 16-17 

lw6wek Śl. pl. Wolności 28 WIOlek 16·17 
o/xJI( aptl'k' w Rynki kom, 602635191 

zabawę , 691-943-975 . 0515-G 

BIZNES 

POŻYCZl(ł, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie , 
bluro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0362-K 
BEZPŁATNE porady praw­

ne w kaidą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefoniczneJ nr tel. 602-467-812. 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101 . 0814-K 

BALBINA księgowość PIT, 
CIT, VAT, ZUS Jelenia Góra, 
Kilińskiego 20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

0827-K 

II 
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Młynek 
do kawy Arcydzieło literatury 

aramelry falszu 
Lenistwo trzech czeskIch europosłów sprawiło. że Czechy 

straciły niepowtarzalną okazję zyskania 10 kilometrów chor­
wackiego wybrzeża. Panowie po prostu nie przyszli na ważne 
głosowanie. Prawda czy fałsz? Jasne, że to wierutna bzdura. 
Jednak ów fake news kilka lat temu żył w Czechach własnym 
życIem i wiele osób było przekonanych, że faktycznie utraciły 
możliwość zyskania czeskiego kawałka plaży. Osobiście znam 
jednego człowieka, który robll sIę czerwony jak burak. tak był 
wściekły na trzech leniwych europosłów. 

Wydaje sIę, że fałszywą informację można obalić na pierwszy 
rzut oka albo na dwa weryfikujące kliki. Wetmy przykład, pierwszy 
z brzegu z prześmiewczego portalu ASZdziennik: Nowość w Sejmie. 
Pojawiły się dozowniki do zmywania krwi z rąk. Dozowniki z płynem, 
który usuwa 99 proc. zabrudzeń wywołanych krwią oraz oczyszcza 
wyrzuty sumienia, stanęły już m.in. wokół sejmowych biur posłów 
PiS, Konfederacji i Kukiz 15. 

Będzie o tym głośno i to już niedługo. Matyas BoMcek. Michal 
Bravansky I Filip Trhl!k. uczniowie trzech różnych czeskic'l gim­
nazjów, pracują nad wytworzeniem detektora fake newsów. Jest 
Jednak jakaś nadzieja, skoro młodzieńcom zależy na prawdzie; 
deklarują wręcz, że nie chcą, by prawda przegrywa/a. w co­
dziennym zalewie informacji. Chłopaki specjalizują się w sztucz­
nej inteligencji. Ich aplikacja w jednej chwili ma rozpoznać 
setki parametrów artykułu i ocenić jego wiarygodność w skali 
od O do 100 oraz prościej: zielony - informacja wiarygodna. żółty 
- problematyczna, czerwony - take news. 

Wiadomo, że będzie brany pod uwagę parametr hate speech, czyli 
mowa nienawiści oraz clickba/t, "klikbajt", chwytliwe tytuly. zdjęcia, 
grafiki stosowane Jako przynęta do kliknięcia na dany artykuł, co 
sztucznie podbija oglądalność, popularność w internecie. 

Informatyczni geniusze otrzymali techniczne i finansowe zaplecze 
od Centrum dla Sztucznej Inteligencji 02 Dataclair oraz Uniwersytetu 
Karola w Pradze do doskonalenia aplikacji nazwanej roboczo Verifee. 
Ta ma być dostępna w przyszłym roku. 

Tak więc wariograf dla treści internetowych będzie już za chwilę. 
Tylko patrze~, jak kolejni geniusze wymyślą detektor kłamstw dla 
ludzi, ale taki bardziej poręczny niż obecnie dostępnie modele. np. 
w formie bezdotykowego termometru. Oczami wyobratni już go 
widzę w użyciu. Zbliżałabym przedmiot do czoła mojego czeskiego 
męża i pytała: - Gdzie byleś?! 

Marlena Kovaffk 

POZIOMO: 1) rzeka na granicy Syrii i Jordanii; 7) wstępna część powieści ; 
10) płaskie części stołów; 11) mierna ocena; 12) Ilość wydrukowanych książek; 
13) mała Aleksandra; 14) Sklepowe lub dziecięce: 15) żona boga Saturna; 
16) stolica Ghany; 18) napisał "Ferdynanda Wspaniałego"; 21) Inaczej o mężczyźnie; 
22) możliwość, wariant 23) rodzinne miasto Mikołaja Reja; 26) wypadek w peletonie; 
30) pomocnik proboszcza; 33) prąd . tendencja w sztuce; 34) stolica Górnej Austrii: 
35) cywilny lub nieważkości; 36) tłuszcz na patelni: 37) dział gospOdarki z hodowlami 
i uprawami; 41 ) utwory Andersena; 42) waluta AngOli ; 43) naoczny przy wypadku. 

PIONOWO: 1) japońska sztuka walki; 2) biuro Nowin JeleniogórskiCh; 3) łódka 
na spływ; 4) lęk; 5) gotowane w zupie; 6) remisowy w meczu: 7) hazardowa gra 
karciana; 8) palma seszelska inaCzej; 9) bas lub sopran; 16) Jeden z muszkieterów 
Dumasa; 17) paraboliczny lub preparowany; 19) Hokkaldo dawniej; 20) stół ma 
cztery; 24) pierwiastek Ru; 25) prasuje asfalt; 27) obrzęd, ceremonia; 28) wzorzec. 
reguła w sztuce; 29) Glde, pisarz francuski ; 30) jeden ze zmysiów; 31) pewna suma 
pien i ędzy; 32) przedmioty; 38) znak zodiaku: 39) Izabela dla przyjaciół; 40) ... -break, 
w siatkówce i tenisie. 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło z oznaczDnych pół. Na Ddpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Józefa Hena "Przeciw 
diabłom i infamisom. Przypadki starościca Wolskiego". 

Rozwiązanie knyiówki nr 42/2021 

Jądro ciemności to opo­
wieść o podróży do kresu 
cywili zowanego świ ata 
i wytrzymałości własnej 

wyobratni. Marlow, głów­
ny bohater powieści, tak 
jak sam Conrad przed laty. 
podróżuje rzeką , niewiel­
kim parostatkiem, przez 
nieogarnioną , pełną nie­
bezpieczeństw afrykańSką 
dżunglę , by dotrzeć do 
legendarnego agenta ko­
lonii , niejakiego Kurtza. Im 
bliżej celu, tym świat staje 
Się mroczniejszy, wydarze­
nia coraz mnie zrozumiałe. 
a zlo bliższe i niepokojąco 
wytłumaczalne . Podróż do 
serca dżungli, pełna okrut­
nych epizodów nieodwo­
łaln i e zmienia bohatera, 
stając się w istocie wypra­
wą do najmroczniejszych 
zakątków własnej duszy. 
A spotkanie z umierającym 
Kurtzem wieńczy dotyk 
obłędu , zblliając boha­
tera do tytułowego jądra 
ciemności. 

"Mam wrażenie , że 
USiłuję wam opowiedzieć 
sen - a WYSiłek mój jest 
daremny, ponlewat żadna 
relacja nie może dać pojt" 
cia o sennych wrażeniach, 
o tej mieszaninie bez sen­
su, niespodzłanki lasza­
łomienla wśród dreszczy 
walki i buntu - o tym 
poczuciu, że się jest we 
wladzy niewiarygodnego 
- poczuciu, które stanowi 
prawdziwą Istotę snu ... " 

Uwaga! Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom, które naj­
szybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 9 listopada 2021 roku, po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zaprasza my I reda 

mA5 KUPON NRr 
KrzyżówkaJ''t 45/2021 
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POZIOMO: 1) amorfa: 7) rozwód: 9) ramen; 10) metafora; 12) Dagestan; ~ 
15) dredy: 20) oregano. 22) laponia; 24) Śnieżka; 25) bodziec; 28) Caledon; 
32) bloki: 35) rozdanie; 37) rękawica ; 39) Troja; 40) pokład , 41) jantar. 

PIONOWO: 2) ostrze; 3) Apo; 4) grad: 5) Imre: 6) Andy; 7) róg; 8) Watsan: 
10) mamo; 11) fama: 13) Ezop; 14) nawa: 16) recital; 17) dróżnik; 18) kości ; 
19) place: 21) gaz; 23) ore; 25) bohr; 26) daszek; 27) Igła ; 29) Lima; 30) debiut; 35 
31) nuda; 32) beła ; 33) ozon; 34) Iran; 36) NRD; 38) kil . 

HASŁO: PĘK MAl YCH KLUCZY 
Za prawidłowe rozwiązanie knyi6wki nr 42/2021 nagrodę - książkę O. Wilde'a 

"Zbrodnia Lorda Artura Savile'" otrzymuje Dominika Ostapiuk z Jeleniej Góry. 
Prosimy o l(ontakt z redakcją. 

(ika) 13 2 
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Cena benzyny oszalała. a to odpowiedź proje~u z Karko­
noszy, zwyclęZOf .,Szansy na sukces" Sebastiana Pi6rec­
kiego - napisał do nas artysta. W ten sposób zaprosił nas do 
obejrzenia teledysku "Droga jak benzyna - HETERODYNA" 

Okazuje się, że teledysk był kręcony w Norwegii, Sta­
nach Zjednoczonych i Karkonoszach. "Pomogli mi bardzo 
przyjaciele z Polonii w Stanach Zjednoczonych I NorwegiI. 
Nie poznałbym ludzi ze Stanów Zjednoczonych, gdyby , 
nie Muzyczne Radio, które wypromowało moją piosenkę 
promującą Karkonosze "Cza cza z Karpacza". Utwór do­
tarł na listy w radiu "Polskifm w" Chicago na 7. miejsce 
wśród 15 najlepszych piosenek. Karkonosze mnie fa­
scynują niebywałą energią w powietrzu i fantastycznymi 
plenerami. Artyści w tych rejonach dostają duże wsparcie 
od samorządów i mają większe możliwości niż w wielu 
wielkich metropoliach. ale siłą tego regionu są ludzie. 
Karkonosze wyrabiają charakter I uczą pokory. 
Wszędzie trzeba płacić w radiach komercyjnych za 

emisję singla. Bardzo wielkie pieniądze , na które mnie nie stać . Tu Mu­
zyczne Radio samo zadzwoniło do mnie z propozycją promocji , a potem 
jeden z watnych ludzi tego radia , podjechał do mnie rowerem podpisać 
umowę. Tu jest Burmistrz. który na co dzień jeździ Harleyem i ratuje ludzi 

Kwestionariusz ~~I!!if 
Imię i nazwisko: Bogusław Tarka -
Zajęcie: Z wykształcenia magister prawa administracyjnego I technik 
budowlany .. Obecnie przedsiębiorca w branży turystycznej i w 
nieruchomościach. Z zamiłowania samorządowiec z dziesięcioletnim 
doświadczeniem w samorządach w Janowicach Wielkich I w Karpaczu. 

1. Mieszkam tu, bo: 
Tutaj jest moja duża i mała Ojczyzna. Mieszkałem w Gruszkowie, w MIchalowicach, 

a teraz w Jeleniej Górze. 
2. lekcja z dzieciństwa, którą zapamiętałem: 

To była prawdziwa szkolna lekcja. Na dyktandzie zrobtłem straszne "byki". Było mi 
wstyd podwójnie. Wobec rówieśników w klasie. a jednocześnie wobec nauczycielki. 
którą była moja Mama. Chodziłem wtedy do szkoły w MIchalowicach, gdzie jedyną na­
uczycielką, a zarazem kierowniczką szkoły była moja Mama Elżbieta . Mieszkaliśmy w tej 
szkole w Michałowieach. gdzie obecnie znajduje się Szkolne Schronisko Młodzieżowe. 
3. Ten pierwszy raz: 

Bardzo przeżyłem moją pierwszą samodzielną podróż VI roll kierowcy. Od 3 lat miałem juz 
prawo jazdy, ale nie miałem swojego samochodu. więc nte jeidzlłem. Pewnego dnia mój szef. 
wó~ gminy Janowlce wręczył mi kluczyki od służbowego .. poloneza" i kazał jechać do domu. 
Przejechanie ruchliwą .. krajówką" i dalej przez centrum Jeleniej Góry do Cieplic - z braku 
doświadczenia -kosztowalo mnie dużo nerwów. Gdy dotarłem do domu. ponoć bytem "siny" 
4. PrzebÓj życia: 

"Słodkiego miłego tycia" w wykonaniu grupy Kombi Zawsze kręcił mnie ten świetny 
utwór no i tytuł. jako cel sam w sobie. 
5. Wkurza mnie: 

Egolzm i nietolerancja. które dostrzegam u wielu rodaków. 
6. W życiU nie umiem się obejść bez: . 

Wyjazdów - naJr6żnielszych. Kocham jazdę samochodem. Przerobiłem busa na 
pojazd o cechach camper vanna. Jeździmy nim na wakacje. m.in. do Neapolu i pod 
Monte Cassino. 
7. Gdybvm dostał 100 tys. zł... 

Przy obecnej Inflacji - przy dozie złoŚliwości - powiedziałbym. że z taką kasą pojechał­
bym na stację benzynową i zatankowal do pelna. Mówiąc serio. kupiłbym dwa rowery 
elektryczne, ale takle z górnej półki. do 50 tysięcy. Teraz nawet harleyowcy przesiadają 
się na rowery elektryczne. Można nimi Wjechać tam, gdZie motocyklowy hałas I spaliny 
wykluczają jazdę . Sprawdziłem to w Jakuszycach. 

27 

w górach, kiedy Im s ię noga powinie. Mnie też uratował . podając mi rękę 
i dlatego kocham to miejsce I nagrywam dla niego płytę, na której będzie 
dziewięć piosenek o Karkonoszach". Czekamy na kolejne premiery, a może 
nawet koncert w Jeleniej Górze? (1) 

Już nie wiemy, Cl:f Elwira Kozak znana jest 
bardziej jako dyrektor Zespołu Szkół Ogólno­
kształcących I Technicznych Im. J. Śniadec­
kiego w Jeleniej Górze, czy jako znakomita 
wy ko nawcl:fn I pleśni orientalnych, włoskich 
i hiszpańskich. Faktem jest, te znakomicie 
łączy dyrektorowanie w szkole z pasją do 
śpi ewania. Pan ią dyrektor możemy często po­
dziwiać podczas występów z programem "Sen 
czy Jawa". Wykonuje w nim pleśni cygańskie 
i orientalne z polskimi tekstami Agaty Szmł­
grodzkiej. Program jest często prezentowany 
w jeleniogórskim Muzeum Przyrodnlcznym. 
Ostatnio pani Ejwira reprezentowała Jelenią 
Górę I wystąpiła w partnerskim mieście 
Erttstadt, podczas obchodów 3D-lecia partner­
stwa samorządów. W opisie gali mieszkańcy 
niemieckiego miasta tak pisali o występie: 
,NaJważniejszą rzeczą był śpiew Elwlry Kozak. 
Jej bardzo szczególny głos zabral słucha­
cl:f w łagodny i potężny sposób w podróż 
do Hiszpanii i do Orientu". (19) 

a. Gdyby Połska była monarchią. krółem uczyniłbym: 
Z żyjących nie znam nIkogo, komu mógłby zaufać. Moimi autorytetami w sprawaoh 

publicznych są ksiądz JÓzef TIschner I Tadeusz MazowieckI. 
9. Za póino na: 

Dla pięćdziesięciolatka pewnie są takie sprawy, na które jest za późno Ale wspólcze­
śnie człowiek może sobie stawiać dowolne cele. Mamy owspomagacze", choćby rowery 
elektryczne. Podziwiam mojego teścia · rocznik 1937 - który nadal prowadZI wytwórczą 
działalnośĆ gospodarczą I nie decyduje się , aby osiąść na emeryturze . 
10. Ulubiona anegdota: 

Z branty tUfYStycznel· Dostałem małla od pewnej klientki. I nteresował ją wypoczynek dla 
rodZiny 2. plus 2. Zapytanie dotyczylo - czy moźna zapłacić za nocleg w calości bombami 
Mocno mnIe to rozbawiło . Pewnie c~odzllo o botly turystyczne, ale wyszlo, jak wyszło . 

(lok) 

Horoskop 1}-11-
--1 

p,~~t4~~ 
Nie pozwól sobie teraz. na lenistwo 

i w kazdej sytuacji stara; się trzymać 
rękę na pulsie. Możliwe są dodlltkowe 
I bardzo ważne obowiązki. które przy-

"'O;~~:'~ 
Idź na kompromis· nic nie stracisz, 

a przy okazji więcej się dowiesz Uważaj 
na wścibsk ie sąsIad ki I ostre potrawy, 
bo jedno I drugie w tym tygodniu mote 
Ci bardzo zaszkodzić 

BLIŹNIĘTAIA. \, U 11 
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Bądź dla siebie bardziej wyrozumiały. 

dbaj o zdrowie. W pracy trzymaj się 

z daleka od dodatkowych obOWiązków 
I zbyt ambitnych zadań. Zachowaj zimną 
krew w ka2dej sytuacll. 

~~VlI~ 
Nie zwlekaj dlute; z porządkami, 

zabierz się za sterty zakurzonych papie­
rów Ilakoilcz sprawy. które c iągną się 
dłużej, nit powinny. W miłości pora po­
szukać wsparcia, a nie nowych przygód. 

LEW ,tl~jJ 
2JVll-22 VlII~ 
Zapragniesz odpocząć od nerwowe-

go szela. ostrej rywalizacji I zawodo­
wych stresów. Nie rezygnuj jednak ze 
SWOich przywilejów, bo teraz właśnie 
masz szansę.na awans lUb podwyżkę. 

PANNA ~ 
2l VlIl- 22 IX ~ 
Nie przywiązuj slę do starych sche­

matów l nie brdTi się zbyt zaciekle przed 
potrzebnymi zmianami. W kontaktach 
dla Ciebie najwatnlejszych szczęścIe 
zacznie CI teraz sprzyjać. 

~ WAGA . 2lIX-22 X ~ 
Ogarnie Clę sentymentalny nastrój. 

Zrobisz wiele, aby tylko zaprowadzić 
wszędzie m ilą atmosferę. Osoby po­
krzywdzone przez los lub potrzebujące 
pomocy będą liczyć na Twoje wsparcie. 

SKORPJON~ 
2lX - 22 Xł ~. 

Zajmll się w końcu sprawami od­
kładanymi od dawna. Bez skrupułów 
wykorzystaj swoje atuty I przekona! 
kogoś do podjęcia decyzli, na której tak 
bardzo CI zależy. 

STRZELE~t 
23 )(]-21 XII 

Wszystko, co jest związane z Twoim 
zdrowiem. traktul teraz poważnie • 
możesz spotkać kogoś. kto wpadnie 
CI W oko. więc warto. Dobry czas na 
zmiany I nowe postanowienia. 

KOZIORO~ 
22 XII - 20 I l!f 

Pod koniec tygodnia nastąpi duży 
przyplyw życiowej energiI. Nie zmar· 
nuj jej I wet się ostro do dzlalanla 
- konkurenCja wykorzysta każdy brak 
aktywnoścI. 

WODNIII ~ % 
201- 20 11 ~ 
Nie lubisz ryzyka. ale W najbliższym 

czasie to ono będzie spędzało Ci sen 
z powiek. Jakiś czas temu zostaWiłeś 
kogoś bez wsparcia - teraz sytuacja się 
odwróci. Przygotuj się do konfrontacjI. 

RYBY ~~~~----2011-201II~ 
Najwyższa pora. aby za stanowił 

się nad tym, co straciłeś przez swoje 
gadulstwo. Chclaleś pomóc. a zrobIleś 
zamieszanie. W tej sytuacJi musisz 
postawić na szczerość. BędZIe bolało. 
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Ponad 23 miliardy z rządowego funduszu 
- może z nich skorzystać każda gmina w Polsce. 

To pieniądze przeznaczone przez rzqd na: drogi, wodociągi. 
ekologię, edukację dzieci i obiekty sportowe. 

Bo Twoja okolica zasługuje na wielkie inwestycje. 

zqdowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 
Po prostu inwestujemy w Polskę. 

Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 

www.bgk.pl 
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